

PROPOSTA DE PREÇOS

Itó - Ceará, 18 de fevereiro de 2020

A Prefeitura Municipal de Orós-Ce
Comissão Permanente de Licitação
Orós-Ceará

Prezados Senhores

Apresentamos a Vossas Senhorias nossa PROPOSTA DE PREÇOS, conforme planilha abaixo, referente ao PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2020.02.06.01 SRP cujo objeto é a REGISTRO DE PREÇOS DESTINADO A AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS, MATERIAL MÉDICOS HOSPITALARES E MATERIAL E EQUIPAMENTO DE ODONTOLOGIA, JUNTO A SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE ORÓS/CE, TUDO CONFORME ANEXO I DO EDITAL.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE ORÓS
FLS: 1-152
CPL

LOTE 01								
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	QTDE	UNID	MARCA	V. UNITÁRIO	V. UNITÁRIO - EXTENSO	V. TOTAL	V. TOTAL - EXTENSO
1	ACIDO FOSFORICO	1100	UND	BIODINAMICA	R\$ 3,52	três reais e cinquenta e dois centavos	R\$ 3.872,00	três mil oitocentos e setenta e dois reais
2	ADESIVO DENTINARIO	410	VDR	FGM	R\$ 21,41	vinte e um reais e quarenta e um centavos	R\$ 8.778,10	oito mil setecentos e setenta e oito reais e dez centavos
3	ADESIVO UNIVERSAL COM "MDP"	410	UND	FGM	R\$ 76,16	setenta e seis reais e dezoto centavos	R\$ 31.233,80	trinta e um mil, duzentos e trinta e três reais e oitenta centavos
4	AGUA DESTILADA GALÃO 5 LITROS	750	GAL	FORTSAN	R\$ 14,24	quatorze reais e vinte e quatro centavos	R\$ 10.680,00	dez mil, seiscentos e oitenta reais
5	AGUA OXIGENADA 1000 ML	300	LTR	RIQUIMICA	R\$ 7,19	sete reais e dezotove centavos	R\$ 2.157,00	dois mil, cento e cinquenta e sete reais
6	AGULHA GENIVAL CURTA	62500	UND	PROCARE	R\$ 0,71	setenta e um centavos de real	R\$ 44.375,00	quarenta e quatro mil, trezentos e setenta e cinco reais
7	AGULHA GENIVAL LONGA	13500	UND	PROCARE	R\$ 0,75	setenta e seis centavos de real	R\$ 10.250,00	dez mil, duzentos e sessenta reais
8	ALCOOL 70% 1000 ML	2080	LTR	ITAJÁ	R\$ 10,14	dez reais e quatorze centavos	R\$ 21.091,20	vinte e um mil e noventa e um reais e vinte centavos
9	ALCOOL ABSOLUTO 99,5% 1000 ML	940	LTR	ITAJÁ	R\$ 10,62	dez reais e oitenta e dois centavos	R\$ 10.177,80	dez mil, cento e setenta e sete reais e oitenta centavos
10	ALCOOL GEL 5 LITRO	490	GAL	FORTSAN	R\$ 23,73	vinte e três reais e setenta e três centavos	R\$ 11.627,70	onze mil, seiscentos e vinte e sete reais e setenta centavos
11	ALCOOL GEL 500G	750	FRD	ITAJÁ	R\$ 7,54	sete reais e cinquenta e quatro centavos	R\$ 5.655,00	cinco mil, seiscentos e cinquenta e cinco reais
12	ALCOOL IODADO 1000 ML	602	LTR	RIQUIMICA	R\$ 24,71	vinte e quatro reais e setenta e um centavos	R\$ 14.875,42	quatorze mil, oitocentos e setenta e cinco reais e quarenta e dois centavos
13	digliconato clorexidina 2% L	500	LTR	RIQUIMICA	R\$ 19,53	dezenove reais e cinquenta e três centavos	R\$ 9.765,00	noze mil, setecentos e sessenta e cinco reais
14	digliconato clorexidina 0,9%L	500	LTR	RIQUIMICA	R\$ 15,50	quinze reais e cinquenta centavos	R\$ 7.750,00	sete mil, setecentos e cinquenta reais
15	DETERGENTE ENZIMATICO 1 L	450	LTR	FORTSAN	R\$ 61,73	sessenta e um reais e setenta e três centavos	R\$ 28.395,80	vinte e oito mil, trezentos e noventa e cinco reais e oitenta centavos
16	Solução PHMB 0,2%	130	FRD	BBRAUM	R\$ 51,30	setenta e um reais e trinta centavos	R\$ 7.130,00	sete mil, cento e trinta reais
17	cloroxidina degermante	350	LTR	RIQUIMICA	R\$ 18,53	dezenove reais e cinquenta e três centavos	R\$ 7.030,80	sete mil e trinta reais e oitenta centavos
18	ALMONTOLIA	300	UND	JPROLAB	R\$ 4,33	quatro reais e trinta e três centavos	R\$ 1.299,00	mil, duzentos e noventa e nove reais
19	ALMONTOLIA	300	UND	JPROLAB	R\$ 4,33	quatro reais e trinta e três centavos	R\$ 1.299,00	mil, duzentos e noventa e nove reais
20	ALGINATO 454G ISENTO DE POEIRA	140	UND	COLTENE	R\$ 16,01	dezesseis reais e um centavo	R\$ 2.241,40	dois mil, duzentos e quarenta e um reais e quatro centavos

PREFEITURA MUNICIPAL DE ORÓS
FLS: 153
CPL

21	ALGODÃO HIDROFÍLO 500 GR	2570	UND	NEVOA	R\$ 15,65	quinze reais e sessenta e cinco centavos	R\$ 40.919,50	quarenta e quatro mil novecentos e quinze reais e cinquenta centavos
22	ALVINO PASTA ALVEOLAR	330	UNA	BIODINAMICA	R\$ 26,15	vinte e seis reais e quinze centavos	R\$ 8.629,50	oitenta e seiscentos e uma e nove reais e cinquenta centavos
23	AMALGAMA EM CAPSULA 1PORÇÃO	400	PCT	SDI	R\$ 110,74	cento e dezesseis reais e setenta e quatro centavos	R\$ 44.300,00	quarenta e sete mil quatrocentos e noventa e seis reais
24	ANESTÉSICO ARTICAÍNA	300	CXA	NOVA DFL	R\$ 224,08	duzentos e vinte e cinco reais e oitenta centavos	R\$ 67.224,00	sessenta e sete mil quatrocentos e oitenta e quatro reais
25	ANESTÉSICO CLORIDRATO DE LIDOCAÍNA E DE FENILEFRINA	550	CXA	NOVA DFL	R\$ 76,93	setenta e seis reais e noventa e três centavos	R\$ 42.311,50	quarenta e dois mil trezentos e noventa e três reais e cinquenta centavos
26	ANESTÉSICO CLORIDRATO DE PRILOCAÍNA	245	CXA	NOVA DFL	R\$ 105,84	cento e cinco reais e sessenta e quatro centavos	R\$ 25.851,80	vinte e cinco mil oitocentos e oitenta e um reais e oitenta centavos
27	ANESTÉSICO CLORIDRATO DE LIDOCAÍNA + EPINEFRINA	750	CXA	NOVA DFL	R\$ 80,44	oitenta reais e quarenta e quatro centavos	R\$ 60.330,00	sessenta mil, trezentos e trinta reais
28	ANESTÉSICO MEPIVACAÍNA COM VASOCONSTRICTOR	380	CXA	NOVA DFL	R\$ 176,04	cento e setenta e seis reais e quatro centavos	R\$ 66.895,20	sessenta e seis mil, oitocentos e noventa e cinco reais e vinte centavos
29	ANESTÉSICO MEPIVACAÍNA SEM VASOCONSTRICTOR	250	CXA	NOVA DFL	R\$ 176,04	cento e setenta e seis reais e quatro centavos	R\$ 44.010,00	quarenta e quatro mil e dez reais
30	ANESTÉSICO TÓPICO	450	PCT	NOVA DFL	R\$ 10,00	dez reais	R\$ 4.500,00	quatro mil e sessenta reais
31	AVENTAIS CIRURGIÇOS (BRANCO-MANGA) LONCA, DESCARTAVEL	3000	UND	SKY	R\$ 7,11	sete reais e onze centavos	R\$ 21.330,00	vinte e um mil, trezentos e trinta reais
32	AVENTAL PARA PROCEDIMENTO (BRANCO-MANGA) LONGA) DESCARTAVEL	3000	UND	SKY	R\$ 5,45	cinco reais e quarenta e cinco centavos	R\$ 16.350,00	dezesseis mil, trezentos e cinquenta reais
33	BARREIRA GENGIVAL	100	UND	FGM	R\$ 23,70	vinte e três reais e setenta centavos	R\$ 2.370,00	dois mil, trezentos e setenta reais
34	BASTÃO PARA POLIMENTO DE RESINA ACRILICA	60	UND	DENTSPLY	R\$ 54,39	cinquenta e quatro reais e trinta e nove centavos	R\$ 3.263,40	quatro mil, trezentos e cinquenta e um reais e vinte centavos
35	BICARBONATO DE SÓDIO 100GR	200	UND	ASFER	R\$ 7,24	sete reais e vinte e quatro centavos	R\$ 1.448,00	mil quatrocentos e quarenta e oito reais
36	PAPEL CREPADO 120X120	6000	UND	CIEX	R\$ 1,39	um real e trinta e nove centavos	R\$ 7.367,00	sete mil, trezentos e sessenta e sete reais
37	PAPEL CREPADO 40X40	5000	UND	CIEX	R\$ 0,52	cinquenta e dois centavos de real	R\$ 2.600,00	dois mil e sessenta reais
38	PAPEL CREPADO 50X50	2000	UND	CIEX	R\$ 0,65	sessenta e cinco centavos de real	R\$ 1.300,00	mil e trezentos reais
39	PAPEL CREPADO 60X60	3000	UND	CIEX	R\$ 0,62	oitenta e dois centavos de real	R\$ 2.460,00	dois mil, quatrocentos e sessenta reais
40	PAPEL CREPADO 90X110	3000	UND	CIEX	R\$ 2,37	dois reais e trinta e sete centavos	R\$ 7.110,00	sete mil, cento e dez reais
41	PAPEL GRAJ CIRURGIÇO 100 x 100	250	ROL	HARBOMEDICAL	R\$ 132,93	cento e trinta e dois reais e noventa e três centavos	R\$ 33.232,50	trinta e três mil, quarenta e dois reais e cinquenta centavos
42	PAPEL TOALHA INTERFOLHA 37 DOBRAS TAM 20X25 CM EMBALAGEM COM 1.000 UNIDADES	950	PCT	TALIMPO	R\$ 13,43	treze reais e quarenta e três centavos	R\$ 12.758,50	doze mil, setecentos e cinquenta e oito reais e cinquenta centavos
43	PARAMONÓCLOFEROL CANFORADO	50	UND	BIODINAMICA	R\$ 8,43	oito reais e quarenta e três centavos	R\$ 421,50	quatrocentos e vinte e um reais e cinquenta centavos
44	PASTA DE POLIMENTO P/ RESINA FOTOPOLIMERIZAVEL	100	UND	COLTENE	R\$ 22,86	vinte e dois reais e oitenta e seis centavos	R\$ 2.286,00	três mil, oitocentos e oitenta e seis reais e vinte centavos
45	PASTA PROFILÁTICA	510	UND	HERJOS	R\$ 9,63	nove reais e sessenta e três centavos	R\$ 4.917,30	quatro mil, novecentos e onze reais e trinta centavos
VALOR TOTAL							R\$	774.178,72
setecentos e setenta e quatro mil, cento e setenta e seis reais e setenta e dois centavos								

LOTE 02								
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	QTDE	UNID	MARCA	V. UNITÁRIO	V. UNITÁRIO - EXTENSO	V. TOTAL	V. TOTAL - EXTENSO
1	BROCA CIRURGICA ZECRYA	230	UND	MICRODONT	R\$ 65,12	sessenta e cinco reais e doze centavos	R\$ 14.977,60	quatorze mil, novecentos e setenta e sete reais e doze centavos
2	BROCA CIRURGICAS Nº 05	150	UND	MICRODONT	R\$ 21,92	vinte e um reais e noventa e dois centavos	R\$ 3.288,00	três mil, trezentos e oitenta e oito reais e doze centavos

PREFEITURA MUNICIPAL
DE ORÓS
FLS: 1.154
CPL

3	BROCA CIRURGICAS Nº 05	150	UND	MICRODONT	R\$ 21,92	vinte e um reais e noventa e dois centavos	R\$ 3.287,20	três mil quinhentos e sete reais e vinte centavos
4	BROCA CIRURGICAS Nº 01	150	UND	MICRODONT	R\$ 21,92	vinte e um reais e noventa e dois centavos	R\$ 3.287,20	três mil quinhentos e sete reais e vinte centavos
5	BROCA CIRURGICAS Nº 02	170	UND	MICRODONT	R\$ 21,92	vinte e um reais e noventa e dois centavos	R\$ 3.726,40	três mil setecentos e vinte e seis reais e quarenta centavos
6	BROCA CÔNE INVERTIDO 1032	350	UND	MICRODONT	R\$ 3,00	três reais	R\$ 1.050,00	um e cinquenta reais
7	BROCA CÔNE INVERTIDO 1033	575	UND	MICRODONT	R\$ 3,00	três reais	R\$ 1.725,00	mil setecentos e vinte e cinco reais
8	BROCA CÔNE INVERTIDO 1034	575	UND	MICRODONT	R\$ 3,00	três reais	R\$ 1.725,00	mil setecentos e vinte e cinco reais
9	BROCA CÔNE INVERTIDO 1035	575	UND	MICRODONT	R\$ 3,00	três reais	R\$ 1.725,00	mil setecentos e vinte e cinco reais
10	BROCA DIAMANTADA 3113	300	UND	MICRODONT	R\$ 3,28	três reais e vinte e oito centavos	R\$ 984,00	novecientos e oitenta e quatro reais
11	BROCA DIAMANTADA 4102	300	UND	MICRODONT	R\$ 3,28	três reais e vinte e oito centavos	R\$ 984,00	novecientos e oitenta e quatro reais
12	BROCA DIAMANTADA 1015	300	UND	MICRODONT	R\$ 3,28	três reais e vinte e oito centavos	R\$ 984,00	novecientos e oitenta e quatro reais
13	BROCA DIAMANTADA 1018	300	UND	MICRODONT	R\$ 3,28	três reais e vinte e oito centavos	R\$ 984,00	novecientos e oitenta e quatro reais
14	BROCA DIAMANTADA 3018HL	300	UND	MICRODONT	R\$ 3,28	três reais e vinte e oito centavos	R\$ 984,00	novecientos e oitenta e quatro reais
15	BROCA DIAMANTADA 1042	300	UND	MICRODONT	R\$ 3,28	três reais e vinte e oito centavos	R\$ 984,00	novecientos e oitenta e quatro reais
16	BROCA DIAMANTADA 2104	300	UND	MICRODONT	R\$ 3,28	três reais e vinte e oito centavos	R\$ 984,00	novecientos e oitenta e quatro reais
17	BROCA DIAMANTADA 4105	300	UND	MICRODONT	R\$ 3,28	três reais e vinte e oito centavos	R\$ 984,00	novecientos e oitenta e quatro reais
18	BROCA DIAMANTADA 4200	300	UND	MICRODONT	R\$ 3,28	três reais e vinte e oito centavos	R\$ 984,00	novecientos e oitenta e quatro reais
19	BROCA DIAMANTADA 4084	300	UND	MICRODONT	R\$ 3,28	três reais e vinte e oito centavos	R\$ 984,00	novecientos e oitenta e quatro reais
20	BROCA DIAMANTADA 1190	300	UND	MICRODONT	R\$ 3,28	três reais e vinte e oito centavos	R\$ 984,00	novecientos e oitenta e quatro reais
21	BROCA DIAMANTADA 2200	300	UND	MICRODONT	R\$ 3,28	três reais e vinte e oito centavos	R\$ 984,00	novecientos e oitenta e quatro reais
22	BROCA DIAMANTADA 2214	300	UND	MICRODONT	R\$ 3,28	três reais e vinte e oito centavos	R\$ 984,00	novecientos e oitenta e quatro reais
23	BROCA ENDO-Z PARA ALTA ROTAÇÃO	50	UND	DENTSPLY	R\$ 63,94	sessenta e três reais e noventa e quatro centavos	R\$ 3.197,00	três mil cento e noventa e sete reais
24	BROCAS CARBIDE BAIXA ROTAÇÃO A	500	UND	MICRODONT	R\$ 16,45	dezesseis reais e quarenta e cinco centavos	R\$ 8.225,00	oito mil duzentos e vinte e cinco reais
25	BROCAS CARBIDE BAIXA ROTAÇÃO B	500	UND	MICRODONT	R\$ 16,45	dezesseis reais e quarenta e cinco centavos	R\$ 8.225,00	oito mil duzentos e vinte e cinco reais
26	BROCAS CARBIDE BAIXA ROTAÇÃO C	500	UND	MICRODONT	R\$ 16,45	dezesseis reais e quarenta e cinco centavos	R\$ 8.225,00	oito mil duzentos e vinte e cinco reais
27	BROCAS CARBIDE BAIXA ROTAÇÃO D	500	UND	MICRODONT	R\$ 16,45	dezesseis reais e quarenta e cinco centavos	R\$ 8.225,00	oito mil duzentos e vinte e cinco reais
28	BROCAS CARBIDE BAIXA ROTAÇÃO E	500	UND	MICRODONT	R\$ 16,45	dezesseis reais e quarenta e cinco centavos	R\$ 8.225,00	oito mil duzentos e vinte e cinco reais
29	BROCAS CARBIDES PICOTADAS Nº 700 HASTE LONGA PARA ALTA ROTAÇÃO	280	UND	MICRODONT	R\$ 21,92	vinte e um reais e noventa e dois centavos	R\$ 6.137,60	seis mil cento e trinta e sete reais e sessenta centavos
30	BROCAS CILINDRICAS 1262	530	UND	MICRODONT	R\$ 3,02	três reais e dois centavos	R\$ 1.600,60	mil e seiscentos reais e sessenta centavos
31	BROCAS DE GATES-GUDDEN Nº 2,32MM	80	UND	MICRODONT	R\$ 12,60	doze reais e sessenta centavos	R\$ 1.008,00	mil e oito reais
32	BROCAS DE GATES-GUDDEN Nº 3,32MM	60	UND	MICRODONT	R\$ 12,60	doze reais e sessenta centavos	R\$ 756,00	setecentos e cinquenta e seis reais
33	BROCAS DE GATES-GUDDEN Nº 4,32MM	40	UND	MICRODONT	R\$ 12,60	doze reais e sessenta centavos	R\$ 504,00	setecentos e cinquenta e seis reais
34	BROCAS DE GATES-GUDDEN Nº 5,32MM	60	UND	MICRODONT	R\$ 12,60	doze reais e sessenta centavos	R\$ 756,00	setecentos e cinquenta e seis reais
35	BROCAS DE GATES-GUDDEN Nº 6,32MM	50	UND	MICRODONT	R\$ 12,60	doze reais e sessenta centavos	R\$ 630,00	seiscentos e trinta reais
36	ROLETE DE ALGODÃO PCT CL 100	2000	PLT	SS PLUS	R\$ 2,79	dois reais e setenta e nove centavos	R\$ 5.580,00	cinco mil quinhentos e oitenta reais
37	SABÃO LIQUIDO ANTISSEPTICO	638	LIT	FORTSAN	R\$ 24,42	vinte e quatro reais e quarenta e nove centavos	R\$ 15.624,62	quinze mil seiscentos e vinte e quatro reais e sessenta e dois centavos
38	SELANTE FOTO MATIZADO	150	SER	DENTSPLY	R\$ 23,44	vinte e três reais e quarenta e quatro centavos	R\$ 3.516,00	três mil quinhentos e dezesseis reais



Medicamentos, Materiais Hospitalares,
Odontológicos e Laboratoriais

PREFEITURA MUNICIPAL DE ORÓS
FLS: 155
CPL

39	SERRAS DESCARTÁVEIS DE 10 ML 57M ANILHA	7560	UND	SR	R\$ 0,57	cinquenta e sete centavos de real	R\$ 4.309,20	quatro mil, trezentos e nove reais e vinte centavos
40	SILICONA DE ADIÇÃO	50	KIT	DMG	R\$ 645,31	seiscentos e quarenta e seis reais e trinta e um centavos	R\$ 32.265,50	trinta e dois mil, trezentos e quinze reais e cinquenta centavos
41	SILICONA DE CONDENSAÇÃO	80	KIT	ZHERMARK	R\$ 259,18	duzentos e cinquenta e nove reais e deztoito centavos	R\$ 20.734,40	vinte mil, setecentos e trinta e quatro reais e quarenta centavos
42	PASTA ZINCOENÓLICA	200	UND	TECHNEW	R\$ 55,80	cinquenta e cinco reais e oitenta centavos	R\$ 11.160,00	onze mil, cento e sessenta reais
43	PEDRA DE CARBUNO Nº 186 OU ARKANSAS	80	UND	ASPER	R\$ 47,70	quarenta e sete reais e oitenta centavos	R\$ 3.816,00	três mil, oitocentos e dezesseis reais
44	PEDRA POMES 100G	100	TUB	ASPER	R\$ 5,81	cinco reais e oitenta e um centavos	R\$ 581,00	quinhentos e oitenta e um reais
45	PELÍCULA RADIOGRÁFICA ADULTO CX 0/150	120	CXA	KODAK	R\$ 210,70	duzentos e dez reais e setenta centavos	R\$ 25.284,00	vinte e cinco mil, duzentos e oitenta e quatro reais
46	PELÍCULA RADIOGRÁFICA INFANTE CX 0/100	65	CXA	KODAK	R\$ 312,65	trezentos e doze reais e sessenta e cinco centavos	R\$ 20.322,25	vinte mil, trezentos e vinte e dois reais e vinte e cinco centavos
47	PLACA DE VIDRO 10MM	130	LIND	BIO-ART	R\$ 16,05	dezesseis reais e nove centavos	R\$ 2.086,50	dois mil e noventa e um reais e setenta centavos
VALOR TOTAL							R\$	249.543,47
duzentos e quarenta e nove mil, quinhentos e quarenta e três reais e quarenta e sete centavos								

LOTE 03								
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	QTDE	UNID	MARCA	V. UNITÁRIO	V. UNITÁRIO - EXTENSO	V. TOTAL	V. TOTAL - EXTENSO
1	CALEN COM PARAMONOCLOROFENOL	50	CXA	SS WHITE	R\$ 77,36	setenta e sete reais e trinta e seis centavos	R\$ 3.868,00	três mil, oitocentos e sessenta e oito reais
2	CAMPO FRENESTADO PARA PACIENTE E TAMANHO 50x70cm- DESCARTÁVEL C/100	400	PCT	CREMER	R\$ 67,85	sessenta e sete reais e oitenta e cinco centavos	R\$ 27.140,00	vinte e sete mil, cento e quarenta reais e dezessete reais e noventa e dois centavos
3	CAMPO PARA MESA AUXILIAR DESCARTÁVEL 40x40 cm C/100	400	PCT	CREMER	R\$ 44,48	quarenta e quatro reais e quarenta e oito centavos	R\$ 17.792,00	quatorze mil, trezentos e sessenta e dois reais
4	CARBONO PARA USO ODONTOLÓGICO	160	PCT	ANGELUS	R\$ 2,82	dois reais e sessenta e dois centavos	R\$ 419,20	quatrocentos e nozanove reais e vinte centavos
5	CIMENTO CIRÚRGICO PERIODONTAL	180	CXA	COLTENE	R\$ 79,87	setenta e nove reais e oitenta e sete centavos	R\$ 14.376,60	quatorze mil, trezentos e setenta e seis reais e sessenta centavos
6	CIMENTO ENDODÔNTICO PO + LIQ	50	CXA	DENTSPLY	R\$ 62,10	sessenta e dois reais e dez centavos	R\$ 3.105,00	três mil, cento e cinco reais
7	CIMENTO INTERMEDIÁRIO (IRM)	230	CXA	DENTSPLY	R\$ 58,95	cinquenta e oito reais e noventa e cinco centavos	R\$ 13.558,50	treze mil, quinhentos e cinquenta e oito reais e noventa e cinco centavos
8	COMPACTADOR DE MC SPADUEN- SORTIDO	20	CXA	GOLGRAN	R\$ 164,44	cento e sessenta e quatro reais e quarenta e quatro centavos	R\$ 3.288,80	três mil, duzentos e oitenta e oito reais e oitenta centavos
9	CONE DE PAPEL 15x42	60	CXA	INDUSBELLO	R\$ 27,84	vinte e sete reais e oitenta e quatro centavos	R\$ 1.670,40	mil, seiscentos e setenta reais e quarenta centavos
10	CONE DE PAPEL 17x42	60	CXA	INDUSBELLO	R\$ 27,84	vinte e sete reais e oitenta e quatro centavos	R\$ 1.670,40	mil, seiscentos e setenta reais e quarenta centavos
11	CONES ACESSÓRIOS FF E FM - CAIXA C/100	40	CXA	INDUSBELLO	R\$ 31,77	trinta e um reais e setenta e sete centavos	R\$ 1.270,80	mil, duzentos e setenta reais e oitenta centavos
12	CONES DE GUTA-PERCHA - 1ª SÉRIE	60	CXA	INDUSBELLO	R\$ 31,77	trinta e um reais e setenta e sete centavos	R\$ 1.906,20	mil, novecentos e seis reais e vinte centavos
13	CONES DE GUTA-PERCHA - 2ª SÉRIE	60	CXA	INDUSBELLO	R\$ 31,77	trinta e um reais e setenta e sete centavos	R\$ 1.906,20	mil, novecentos e seis reais e vinte centavos

**PREFEITURA MUNICIPAL
DE OROS**
FLS: 1.156
CPL

21	DISCO DE LIXA/ POLIMENTO DE RESINA	180	CXA	TOV	R\$ 69,08	sessenta e nove reais e oito centavos	R\$ 12.434,40	doze mil quatrocentos e trinta e quatro reais e quarenta centavos
22	EDTA	30	CXA	BIODINAMICA	R\$ 7,17	sete reais e treze centavos	R\$ 213,90	doze mil e treze reais e noventa centavos
23	ESCOVA DE ROBINSON	2000	UND	PREVEN	R\$ 0,50	dois reais e cinquenta e cinco centavos	R\$ 3.100,00	cinco mil e cem reais
24	ESCOVAS P/ LIMPEZA DE BRÇAS	200	UND	PREVEN	R\$ 6,94	seis reais e noventa e quatro centavos	R\$ 1.328,00	mil trezentos e vinte e oito reais
25	ESPELHO BUÇAL	1100	UND	PREVEN	R\$ 4,44	quatro reais e quarenta e quatro centavos	R\$ 4.884,00	quatro mil oitocentos e oitenta e quatro reais
26	ESPONJA DE FIBRINA CX CX/ 10	170	CXA	MAQUIRA	R\$ 50,58	cinquenta reais e oitenta e oito centavos	R\$ 8.649,60	oito mil, seiscentos e quarenta e nove reais e sessenta centavos
27	EUCALPTOL	15	VDR	BIODINAMICA	R\$ 9,99	nove reais e noventa e nove centavos	R\$ 149,85	cento e quarenta e nove reais e noventa e cinco centavos
28	EVIDENCIADOR DE PLACA 10ML	190	VDR	BIODINAMICA	R\$ 10,07	dez reais e sete centavos	R\$ 1.913,30	mil novecentos e treze reais e trinta centavos
29	PONTA DE BORRACHA PARA POLIMENTO DE RESINA FOTOPOLIMERIZAVEL	150	KIT	DEDECO	R\$ 40,61	quarenta reais e sessenta e um centavos	R\$ 6.091,50	seis mil e noventa e um reais e cinquenta centavos
30	PONTA DIAMANTADA (ESFÉRICAS) 1012	500	UND	MICRODONT	R\$ 3,28	três reais e vinte e oito centavos	R\$ 1.640,00	mil seiscentos e quarenta reais
31	PONTA DIAMANTADA (ESFÉRICAS) 1013	500	UND	MICRODONT	R\$ 3,28	três reais e vinte e oito centavos	R\$ 1.640,00	mil seiscentos e quarenta reais
32	PONTA DIAMANTADA (ESFÉRICAS) 1014	500	UND	MICRODONT	R\$ 3,28	três reais e vinte e oito centavos	R\$ 1.640,00	dois mil, seiscentos e vinte e quatro reais
33	PONTA DIAMANTADA (ESFÉRICAS) 1014 HL	500	UND	MICRODONT	R\$ 3,28	três reais e vinte e oito centavos	R\$ 1.640,00	mil seiscentos e quarenta reais
34	PONTA DIAMANTADA (ESFÉRICAS) 1015	900	UND	MICRODONT	R\$ 3,28	três reais e vinte e oito centavos	R\$ 2.952,00	dois mil, novecentos e cinquenta e dois reais
35	PONTA DIAMANTADA (ESFÉRICAS) 1016	500	UND	MICRODONT	R\$ 3,28	três reais e vinte e oito centavos	R\$ 2.952,00	dois mil, novecentos e cinquenta e dois reais
36	PONTA DIAMANTADA (ESFÉRICAS) 1016 HL	500	UND	MICRODONT	R\$ 3,28	três reais e vinte e oito centavos	R\$ 1.640,00	mil seiscentos e quarenta reais
37	PONTA DIAMANTADA Nº 3118 F	500	UND	MICRODONT	R\$ 2,78	dois reais e setenta e oito centavos	R\$ 1.390,00	mil trezentos e noventa reais
38	PONTA DIAMANTADA Nº 3198 F	500	UND	MICRODONT	R\$ 2,78	dois reais e setenta e oito centavos	R\$ 1.390,00	mil trezentos e noventa reais
39	PONTA DIAMANTADA Nº 3195 F	500	UND	MICRODONT	R\$ 2,78	dois reais e setenta e oito centavos	R\$ 1.390,00	mil trezentos e noventa reais
40	REMOVEDOR DE CERA 50GML	80	UND	VIPI	R\$ 40,50	quarenta reais e sessenta centavos	R\$ 3.240,00	três mil, quatrocentos e quarenta reais
41	RESTAURADOR PROVISÓRIO (TIPO COLTOSQL)	50	PQT	COLTENE	R\$ 13,62	treze reais e sessenta e dois centavos	R\$ 681,00	seiscentos e oitenta e um reais
42	REVELADOR P- RAI0 X ODONTOLOGICO 475ML	450	UND	KUDAK	R\$ 19,03	dezenove reais e três centavos	R\$ 8.563,50	oito mil, quinhentos e sessenta e três reais e três centavos
43	SODA CLORADA 2,5 % 1000 ML	100	LTR	ASFER	R\$ 6,04	seis reais e quatro centavos	R\$ 604,00	seiscentos e quatro reais
44	SPRAY LUBRIFICANTE 100 ML	210	TUB	KAYO	R\$ 17,53	dezesseis reais e sessenta e três centavos	R\$ 3.702,30	três mil, setecentos e dois reais e trinta e três centavos
45	SUGADOR CIRURGICO DESCARTAVEL CX C/40	150	CXA	SS PLUS	R\$ 74,45	setenta e quatro reais e quarenta e cinco centavos	R\$ 11.167,50	onze mil, cento e sessenta e sete reais e cinquenta centavos
46	SUGADOR DESCARTAVEL PCT 40	1000	PCT	SS PLUS	R\$ 8,75	oito reais e setenta e cinco centavos	R\$ 8.750,00	oito mil, setecentos e cinquenta reais
47	TAÇA DE BORRACHA	1000	UND	PREVEN	R\$ 2,40	dois reais e quarenta centavos	R\$ 2.400,00	dois mil e quatrocentos reais
48	TESTE DE VITALIDADE PULPAR	180	UND	MAQUIRA	R\$ 45,78	quarenta e cinco reais e setenta e oito centavos	R\$ 8.240,40	oito mil, duzentos e quarenta reais e quarenta centavos
49	TIRA DE AÇO PARA POLIMENTO DE AMALGAMA	300	CXA	MICRODONT	R\$ 10,37	dez reais e trinta e sete centavos	R\$ 3.111,00	três mil, cento e onze reais e sete centavos
50	TOUCA DESCARTAVEL	25000	UND	SKY	R\$ 0,11	onze centavos de real	R\$ 2.750,00	dois mil, setecentos e cinquenta reais
51	TRICRESOL	200	UND	BIODINAMICA	R\$ 7,43	sete reais e quarenta e três centavos	R\$ 1.486,00	mil quatrocentos e oitenta e seis reais
52	VERNIZ CAVITARIO	200	VDR	FUM	R\$ 13,93	treze reais e sessenta e três centavos	R\$ 2.726,00	dois mil, setecentos e vinte e seis reais
53	ESCOVA PARA LAVAGEM DE INSTRUMENTAL - escova para instrumentais grandes que exigem uma limpeza suave como óxais, plásticos ou lugares de difícil acesso que são mais fáceis de limpar com cerdas flexíveis. Escova Cabo de 22cm cerdas Flexíveis em nylon 78x1700mm	220	UND	MAQUIRA	R\$ 66,34	sessenta e seis reais e quatro centavos	R\$ 14.528,80	quatorze mil, quinhentos e vinte e oito reais e oitenta centavos

**PREFEITURA MUNICIPAL
DE ORÓS**
FLS: 158
CPL

26	HEMOSTÁTICO 10ML	155	UND	BIODINAMICA	R\$ 25,44	vinte e cinco reais e quarenta e quatro centavos	R\$ 3.943,20	três mil novecentos e quarenta e três reais e vinte centavos
27	HIDROXIDO DE CÁLCIO PA	250	CXA	VIGODENT	R\$ 6,88	seis reais e oitenta e oito centavos	R\$ 1.720,00	um mil setecentos e vinte reais
28	HIDROXIDO DE CÁLCIO PASTA	160	CXA	VIGODENT	R\$ 26,60	vinte e seis reais e sessenta centavos	R\$ 4.256,00	quatro mil, setecentos e sessenta e oito reais
29	IONÔMERO DE VIDRO FOTO	780	CXA	DENTSPLY	R\$ 257,42	duzentos e cinquenta e sete reais e quarenta e dois centavos	R\$ 201.077,60	setenta e dois mil e setenta e sete reais e sessenta centavos
30	ISOLANTE PARA RESINA ACRILICA 100GML	100	LITR	V-FI	R\$ 84,50	oitenta e quatro reais e cinquenta centavos	R\$ 8.450,00	oito mil quatrocentos e cinquenta reais
31	KIT DE PONTA DIAMANTADA PARA ACABAMENTO FINO DE RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL	500	KIT	DENTSPLY	R\$ 76,64	setenta e seis reais e sessenta e quatro centavos	R\$ 38.320,00	trinta e oito mil, trezentos e vinte reais
32	LAMINAS DE BISTURI Nº 12	4400	CXA	CIRUTI	R\$ 25,63	vinte e cinco reais e sessenta e três centavos	R\$ 112.772,00	cento e doze mil, setecentos e sessenta e dois reais
33	LAMINAS DE BISTURI Nº 15	3700	UND	CIRUTI	R\$ 0,44	quarenta e quatro centavos de real	R\$ 1.628,00	um mil seiscentos e vinte e oito reais
34	LENÇOL DE BORRACHA	60	CXA	MADEITEX	R\$ 18,79	dezoito reais e setenta e nove centavos	R\$ 1.342,20	mil, trezentos e quarenta e três reais e vinte centavos
VALOR TOTAL							R\$	665.378,15

oitocentos e oitenta e cinco mil, trezentos e setenta e nove reais e quinze centavos

LOTE 05

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	QTDE	UNID	MARCA	V. UNITÁRIO	V. UNITÁRIO - EXTENSO	V. TOTAL	V. TOTAL - EXTENSO
1	LIMA TIPO FLEXOFILE 1ª SERIE (21mm)	50	CXA	DENTSPLY	R\$ 33,94	trinta e três reais e noventa e quatro centavos	R\$ 1.697,00	um mil seiscentos e noventa e sete reais
2	LIMA TIPO FLEXOFILE 1ª SERIE (25mm)	80	CXA	DENTSPLY	R\$ 33,94	trinta e três reais e noventa e quatro centavos	R\$ 2.715,20	dois mil, setecentos e quinze reais e vinte centavos
3	LIMA TIPO FLEXOFILE 1ª SERIE (31 mm)	60	CXA	DENTSPLY	R\$ 33,94	trinta e três reais e noventa e quatro centavos	R\$ 2.036,40	dois mil e trinta e seis reais e quarenta e quatro centavos
4	LIMA TIPO FLEXOFILE Nº 15 (25mm)	25	CXA	DENTSPLY	R\$ 33,94	trinta e três reais e noventa e quatro centavos	R\$ 848,50	oitocentos e quarenta e oito reais e cinquenta centavos
5	LIMA TIPO FLEXOFILE Nº 20 (25mm)	25	CXA	DENTSPLY	R\$ 33,94	trinta e três reais e noventa e quatro centavos	R\$ 848,50	oitocentos e quarenta e oito reais e cinquenta centavos
6	LIMA TIPO FLEXOFILE Nº 25 (25mm)	25	CXA	DENTSPLY	R\$ 33,94	trinta e três reais e noventa e quatro centavos	R\$ 848,50	oitocentos e quarenta e oito reais e cinquenta centavos
7	LIMA TIPO HEDSTROEM 1ª SERIE (21mm)	60	CXA	DENTSPLY	R\$ 22,64	vinte e dois reais e sessenta e quatro centavos	R\$ 1.358,40	mil, trezentos e cinquenta e oito reais e quarenta centavos
8	LIMA TIPO HEDSTROEM 1ª SERIE (25mm)	60	CXA	DENTSPLY	R\$ 22,64	vinte e dois reais e sessenta e quatro centavos	R\$ 1.358,40	mil, trezentos e cinquenta e oito reais e quarenta centavos
9	LIMA TIPO HEDSTROEM 2ª SERIE (21mm)	60	CXA	DENTSPLY	R\$ 22,64	vinte e dois reais e sessenta e quatro centavos	R\$ 1.358,40	mil, trezentos e cinquenta e oito reais e quarenta centavos
10	LIMA TIPO HEDSTROEM 2ª SERIE (25mm)	60	CXA	DENTSPLY	R\$ 22,64	vinte e dois reais e sessenta e quatro centavos	R\$ 1.358,40	mil, trezentos e cinquenta e oito reais e quarenta centavos
11	LIMA TIPO KERR 1ª SERIE (21mm)	20	CXA	DENTSPLY	R\$ 22,64	vinte e dois reais e sessenta e quatro centavos	R\$ 452,80	quatrocentos e cinquenta e dois reais e oitenta centavos
12	LIMA TIPO KERR 1ª SERIE (25mm)	20	CXA	DENTSPLY	R\$ 22,64	vinte e dois reais e sessenta e quatro centavos	R\$ 452,80	quatrocentos e cinquenta e dois reais e oitenta centavos
13	LIMA TIPO KERR 1ª SERIE (31mm)	20	CXA	DENTSPLY	R\$ 22,64	vinte e dois reais e sessenta e quatro centavos	R\$ 452,80	quatrocentos e cinquenta e dois reais e oitenta centavos
14	LIMA TIPO KERR 1ª SERIE (31mm)	40	CXA	DENTSPLY	R\$ 22,64	vinte e dois reais e sessenta e quatro centavos	R\$ 905,60	novecentos e cinco reais e sessenta centavos
15	LIMA TIPO KERR 1ª SERIE (25mm)	60	CXA	DENTSPLY	R\$ 22,64	vinte e dois reais e sessenta e quatro centavos	R\$ 1.358,40	mil, trezentos e cinquenta e oito reais e quarenta centavos
16	LIMA TIPO KERR 2ª SERIE (21mm)	40	CXA	DENTSPLY	R\$ 22,64	vinte e dois reais e sessenta e quatro centavos	R\$ 905,60	novecentos e cinco reais e sessenta centavos
17	LIMA TIPO KERR 3ª SERIE (25mm)	40	CXA	DENTSPLY	R\$ 22,64	vinte e dois reais e sessenta e quatro centavos	R\$ 905,60	novecentos e cinco reais e sessenta centavos
18	LIMA TIPO KERR Nº 08 (21mm)	40	CXA	DENTSPLY	R\$ 22,64	vinte e dois reais e sessenta e quatro centavos	R\$ 905,60	novecentos e cinco reais e sessenta centavos

**PREFEITURA MUNICIPAL
DE ORÓS**
FLS: 1.159
CPL

19	LIMA TIPO KERR Nº 08 (25 mm)	40	CXA	DENTSPLY	R\$ 22,64	vinho e dois reais e sessenta e quatro centavos	R\$ 905,60	novecentos e cinco reais e sessenta centavos
20	LIMA TIPO KERR Nº 10 (21mm)	40	CXA	DENTSPLY	R\$ 22,64	vinho e dois reais e sessenta e quatro centavos	R\$ 905,60	novecentos e cinco reais e sessenta centavos
21	LIMA TIPO KERR Nº 10 (25mm)	40	CXA	DENTSPLY	R\$ 22,64	vinho e dois reais e sessenta e quatro centavos	R\$ 905,60	novecentos e cinco reais e sessenta centavos
22	LIMAS RECÍPROCANTES V-FILE	60	UND	MAQUIRA	R\$ 48,27	quarenta e oito reais e vinte e sete centavos	R\$ 3.661,60	três mil, oitocentos e sessenta centavos
23	LIMAS RECÍPROCANTES T-FILE	60	UND	MAQUIRA	R\$ 48,27	quarenta e oito reais e vinte e sete centavos	R\$ 3.661,60	três mil, oitocentos e sessenta centavos
24	LIMAS RECÍPROCANTES W-FILE	60	UND	MAQUIRA	R\$ 48,27	quarenta e oito reais e vinte e sete centavos	R\$ 3.661,60	três mil, oitocentos e sessenta centavos
24	LIMALHA DE PRATA 30GR	224	VDR	DENTSPLY	R\$ 109,36	cento e nove reais e trinta e seis centavos	R\$ 24.480,64	vinho e quatro mil quatrocentos e noventa e seis reais e quatro centavos
25	LUVAS CIRURGICAS ESTERILIZADAS TAMANHO 7,5	5000	PAR	SUPERMAX	R\$ 2,59	dois reais e cinquenta e nove centavos	R\$ 12.950,00	doze mil, novecentos e cinquenta reais
27	LUVAS CIRURGICAS ESTERILIZADAS TAMANHO 8,0	2500	PAR	SUPERMAX	R\$ 2,59	dois reais e cinquenta e nove centavos	R\$ 6.475,00	seis mil, quatrocentos e setenta e cinco reais
28	LUVA DE PROCEDIMENTO DESCARTAVEL G	25000	UND	SUPERMAX	R\$ 0,25	vinho e cinco centavos de real	R\$ 6.250,00	seis mil, duzentos e cinquenta reais
29	LUVA DE PROCEDIMENTO DESCARTAVEL M	208000	UND	SUPERMAX	R\$ 0,25	vinho e cinco centavos de real	R\$ 52.000,00	cinquenta e dois mil reais
30	LUVA DE PROCEDIMENTO DESCARTAVEL P	151000	UND	SUPERMAX	R\$ 0,25	vinho e cinco centavos de real	R\$ 37.750,00	trinta e sete mil, setecentos e cinquenta reais
31	LUVA DE PROCEDIMENTO DESCARTAVEL PP	68000	UND	SUPERMAX	R\$ 0,25	vinho e cinco centavos de real	R\$ 17.000,00	dezessete mil reais
32	LUVA DE PROCEDIMENTO DESCARTAVEL XP	1000	UND	SUPERMAX	R\$ 0,25	vinho e cinco centavos de real	R\$ 250,00	duzentos e cinquenta reais
33	MANDRIL PARA CONTRA ÂNGULO	80	UND	PREVEM	R\$ 4,79	quatro reais e setenta e nove centavos	R\$ 383,20	trezentos e oitenta e três reais e vinte centavos
34	MÁSCARAS DESC. TRIPLA C/ ELÁSTICO	61000	UND	CIRUTI	R\$ 0,15	quinze centavos de real	R\$ 9.150,00	nove mil, cento e cinquenta reais
35	MATRIZ DE AÇO Nº 5	480	PCT	PREVEM	R\$ 2,51	dois reais e cinquenta e um centavos	R\$ 1.204,80	mil, duzentos e quatro reais e oitenta centavos
36	MATRIZ DE AÇO Nº 7	380	PCT	PREVEM	R\$ 2,51	dois reais e cinquenta e um centavos	R\$ 953,80	novecentos e cinquenta e três reais e oitenta centavos
37	MICRO-BRUSH (APLICADOR DE ADESIVO)	430	PCT	KG	R\$ 18,30	dezoito reais e trinta centavos	R\$ 7.869,00	sete mil, oitocentos e sessenta e nove reais
38	MOLDEIRA PARA FLUOR (SÓRTIDA) Cx C/ 50	250	CXA	BIODINAMICA	R\$ 54,61	cinquenta e quatro reais e sessenta e um centavos	R\$ 15.290,80	quinze mil, duzentos e noventa reais e oitenta centavos
39	MOLDEIRA PARA FLUOR GRANDE Cx C/ 50	50	CXA	BIODINAMICA	R\$ 52,28	cinquenta e dois reais e vinte e nove centavos	R\$ 2.614,50	dois mil, seiscentos e quatorze reais e cinquenta centavos
40	RESINA ACRÍLICA AUTOPOLIMERIZÁVEL INCOLOR 1000G	70	KG	VIPI	R\$ 179,75	cento e setenta e nove reais e setenta e cinco centavos	R\$ 12.582,50	doze mil, quinhentos e oitenta e dois reais e cinquenta centavos
41	RESINA ACRÍLICA AUTOPOLIMERIZÁVEL LÍQUIDO 1000ML	70	LTR	VIPI	R\$ 161,40	cento e sessenta e um reais e quarenta centavos	R\$ 11.298,00	onze mil, duzentos e noventa e oito reais
42	RESINA ACRÍLICA AUTOPOLIMERIZÁVEL ROSA CLARO 1000G	70	KG	VIPI	R\$ 179,75	cento e setenta e nove reais e setenta e cinco centavos	R\$ 12.582,50	doze mil, quinhentos e oitenta e dois reais e cinquenta centavos
43	RESINA ACRÍLICA AUTOPOLIMERIZÁVEL ROSA MÉDIO 1000G	70	KG	VIPI	R\$ 179,75	cento e setenta e nove reais e setenta e cinco centavos	R\$ 12.582,50	doze mil, quinhentos e oitenta e dois reais e cinquenta centavos
44	RESINA ACRÍLICA TERMO POLIMERIZÁVEL INCOLOR 1000G	70	KG	VIPI	R\$ 154,75	cento e sessenta e quatro reais e setenta e cinco centavos	R\$ 11.532,50	onze mil, quinhentos e trinta e dois reais e cinquenta centavos
45	RESINA ACRÍLICA TERMO POLIMERIZÁVEL LÍQUIDO 1000ML	70	LTR	VIPI	R\$ 149,02	cento e quarenta e nove reais e dois centavos	R\$ 10.431,40	dez mil, quatrocentos e trinta e um reais e quatro centavos
46	RESINA ACRÍLICA TERMO POLIMERIZÁVEL ROSA CLARO 1000G	70	KG	VIPI	R\$ 169,19	cento e sessenta e nove reais e dezanove centavos	R\$ 11.843,30	onze mil, oitocentos e quarenta e três reais e trinta centavos
47	RESINA ACRÍLICA TERMO POLIMERIZÁVEL ROSA MÉDIO 1000G	70	KG	VIPI	R\$ 169,19	cento e sessenta e nove reais e dezanove centavos	R\$ 11.843,30	onze mil, oitocentos e quarenta e três reais e trinta centavos
48	RESINA FOTO POLIMERIZÁVEL - A1 UNIVERSAL MICRO-HÍBRIDA	230	BNG	NATURAL SHADE	R\$ 25,10	vinho e cinco reais e doze centavos	R\$ 5.777,50	cinco mil, setecentos e setenta e sete reais e sessenta centavos

PREFEITURA MUNICIPAL DE ORÓS
FLS: 160
CPL

99	RESINA FOTO POLIMERIZAVEL - A2 UNIVERSAL MICRO-HIBRIDA	280	BNG	NATURA. SHADE	R\$ 25,12	sete mil e cinco reais e doze centavos	R\$ 7.033,60	sete mil e trinta e três reais e sessenta centavos
100	RESINA FOTO POLIMERIZAVEL - A3 UNIVERSAL MICRO-HIBRIDA	280	BNG	NATURAL SHADE	R\$ 25,12	sete mil e cinco reais e doze centavos	R\$ 7.033,60	sete mil e trinta e três reais e sessenta centavos
91	RESINA FOTO POLIMERIZAVEL - A2.1 UNIVERSAL MICRO-HIBRIDA	230	BNG	NATURAL SHADE	R\$ 25,12	sete mil e cinco reais e doze centavos	R\$ 5.777,60	cinco mil, setecentos e setenta e seis reais e sessenta centavos
92	RESINA COMPOSTA NANOPARTICULADA COR A1	100	UND	NATURAL SHADE	R\$ 23,14	sete mil e três reais e quatorze centavos	R\$ 2.314,00	dois mil, trezentos e trinta e quatro reais
93	RESINA COMPOSTA NANOPARTICULADA COR A2	100	UND	NATURAL SHADE	R\$ 23,14	sete mil e três reais e quatorze centavos	R\$ 2.314,00	dois mil, trezentos e quarenta e quatro reais
94	RESINA COMPOSTA NANOPARTICULADA COR A3	100	UND	NATURAL SHADE	R\$ 23,14	sete mil e três reais e quatorze centavos	R\$ 2.314,00	dois mil, trezentos e quarenta e quatro reais
95	RESINA COMPOSTA NANO-HIBRIDA A1	100	UND	NATURAL SHADE	R\$ 23,14	sete mil e três reais e quatorze centavos	R\$ 2.314,00	dois mil, trezentos e quarenta e quatro reais
96	RESINA COMPOSTA NANO-HIBRIDA A2	100	UND	NATURAL SHADE	R\$ 23,14	sete mil e três reais e quatorze centavos	R\$ 2.314,00	dois mil, trezentos e quarenta e quatro reais
97	RESINA COMPOSTA NANO-HIBRIDA A3	100	UND	NATURAL SHADE	R\$ 23,14	sete mil e três reais e quatorze centavos	R\$ 2.314,00	dois mil, trezentos e quarenta e quatro reais
98	RESINA MACIA PARA REEMBASAMENTO PROVISÓRIO	50	KIT	TDV	R\$ 109,22	cento e nove reais e vinte e dois centavos	R\$ 5.461,00	cinco mil, quatrocentos e sessenta e um reais
99	RESINA MACIA PARA REEMBASAMENTO LISO PROLONGADO	50	KIT	TDV	R\$ 102,47	cento e vinte e dois reais e quarenta e sete centavos	R\$ 6.123,50	seis mil, cento e vinte e três reais e cinquenta centavos
VALOR TOTAL							R\$	375.945,94

trezentos e setenta e cinco mil, novecentos e quarenta e cinco reais e noventa e quatro centavos

LOTE 06

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	QTDE	UNID	MARCA	V. UNITÁRIO	V. UNITÁRIO - EXTENSO	V. TOTAL	V. TOTAL - EXTENSO
1	ABAIXADOR DE LÍNGUA MADEIRA	68000	UND	THEOTO	R\$ 0,07	sete centavos de real	R\$ 4.760,00	quatro mil, setecentos e sessenta reais
2	ABSORVENTE POS-PARTO C/20	1000	PCT	MARDAN	R\$ 12,13	doze reais e treze centavos	R\$ 12.130,00	doze mil, cento e trinta reais
3	ÁCIDO ACÉTICO 2% 1000ML	3	LTR	MEDIQUIMICA	R\$ 15,12	quinze reais e doze centavos	R\$ 45,36	quarenta e cinco reais e trinta e seis centavos
4	ÁCIDO ACÉTICO 5% 1000ML	372	LTR	MEDIQUIMICA	R\$ 15,12	quinze reais e doze centavos	R\$ 5.624,64	cinco mil, seiscentos e vinte e quatro reais e sessenta e quatro centavos
5	ÁCIDO PERACÉTICO 1000ML	5	LTR	QEEL	R\$ 58,72	cinquenta e oito reais e setenta e dois centavos	R\$ 293,60	duzentos e noventa e três reais e sessenta centavos
6	ÁGUA OXIGENADA 10 VOLUMES 1000ML	600	LTR	RIOQUIMICA	R\$ 5,38	seis reais e cinquenta e oito centavos	R\$ 3.228,00	três mil, duzentos e noventa e oito reais
7	DETERGENTE ENZIMÁTICO 0,4 x 1 LT	400	LTR	FORTSAN	R\$ 136,68	cento e trinta e seis reais e sessenta e oito centavos	R\$ 54.672,00	cinquenta e quatro mil, seiscentos e setenta e dois reais
8	ÁCIDO PERACÉTICO 02%	900	LTR	RIOQUIMICA	R\$ 60,17	sessenta reais e dezessete centavos	R\$ 54.153,00	cinquenta e quatro mil, cento e cinquenta e três reais
9	AGULHA PERIDURAL 17	136	UND	PROCARE	R\$ 7,81	sete reais e oitenta e um centavos	R\$ 1.077,76	mil e setenta e sete reais e setenta e oito centavos
10	AGULHA PERIDURAL 18	138	UND	PROCARE	R\$ 7,81	sete reais e oitenta e um centavos	R\$ 1.077,78	mil e setenta e sete reais e setenta e oito centavos
11	AGULHA RAQUE ESPINHAL Nº 22	30	UND	PROCARE	R\$ 7,67	sete reais e sessenta e sete centavos	R\$ 230,10	duzentos e trinta e sete reais e dez centavos
12	AGULHA RAQUE ESPINHAL Nº 25	2000	UND	PROCARE	R\$ 7,67	sete reais e sessenta e sete centavos	R\$ 15.340,00	quinze mil, trezentos e quarenta reais
13	AGULHA RAQUE ESPINHAL Nº 26	120	UND	PROCARE	R\$ 7,67	sete reais e sessenta e sete centavos	R\$ 920,40	novecentos e vinte reais e quarenta centavos
14	AGULHA RAQUE ESPINHAL Nº 27	120	UND	PROCARE	R\$ 8,42	oito reais e quarenta e dois centavos	R\$ 1.010,40	mil e dez reais e quarenta e dois centavos
15	ANGIOCATH Nº 14	2000	UND	TOPMED	R\$ 1,15	um real e quinze centavos	R\$ 2.300,00	dois mil e trezentos reais
16	ANGIOCATH Nº 16	2000	UND	TOPMED	R\$ 1,13	um real e treze centavos	R\$ 2.260,00	dois mil, duzentos e sessenta reais
17	ANGIOCATH Nº 18	2000	UND	TOPMED	R\$ 1,13	um real e treze centavos	R\$ 2.260,00	dois mil, duzentos e sessenta reais
18	ANGIOCATH Nº 20	2000	UND	TOPMED	R\$ 1,13	um real e treze centavos	R\$ 2.260,00	dois mil, duzentos e sessenta reais
19	ANGIOCATH Nº 22	2000	UND	TOPMED	R\$ 1,13	um real e treze centavos	R\$ 2.260,00	dois mil, duzentos e sessenta reais
20	ANGIOCATH Nº 24	2000	UND	TOPMED	R\$ 1,15	um real e quinze centavos	R\$ 2.300,00	dois mil e trezentos reais
21	PLADURA GESSADA 10 CM X 3 M	1000	ROL	POLARFIX	R\$ 1,66	um real e dezesseis centavos	R\$ 1.660,00	mil, seiscentos e sessenta reais

PREFEITURA MUNICIPAL DE ORÓS
FLS: 161
CPL

22	ATAADURA GESSADA 10 CM X 3 M	1000	ROL	POLARFIX	R\$ 2,98	dois reais e trinta e seis centavos	R\$ 2.980,00	dois mil, trezentos e sessenta reais
23	ATAADURA GESSADA 20 CM X 3 M	1000	ROL	POLARFIX	R\$ 4,18	quatro reais e dezoito centavos	R\$ 4.180,00	quatro mil, cento e oitenta reais
24	AVENTAL DESCARTAVEL EM TNT 20G	1120	UND	SKY	R\$ 4,93	quatro reais e noventa e três centavos	R\$ 5.521,60	cinco mil, quinhentos e vinte e um reais e sessenta centavos
25	AZUL DE METILENO 1000 ML 1%	3	UND	KEEL	R\$ 67,87	sessenta e sete reais e oitenta e sete centavos	R\$ 203,61	duzentos e três reais e sessenta e sete centavos
26	FORMOL A 10% 1000ML	100	LTR	MEDIQUIMICA	R\$ 13,82	treze reais e oitenta e dois centavos	R\$ 1.382,00	mil, trezentos e oitenta e dois reais
VALOR TOTAL							R\$	183.472,27

cento e oitenta e três mil, quatrocentos e setenta e dois reais e vinte e sete centavos

LOTE 07								
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	QTOE	UNID	MARCA	V. UNITÁRIO	V. UNITÁRIO - EXTENSO	V. TOTAL	V. TOTAL - EXTENSO
1	CAMPO OPERATORIO ESTERIL 23 X 25 CA 5 UNIDADES	500	PCT	SKY	R\$ 9,61	nove reais e sessenta e um centavos	R\$ 4.805,00	quatro mil, oitocentos e cinco reais
2	ELETRODO DESCARTAVEL P/ ECG	120	UND	SOLIDOR	R\$ 0,48	quarenta e seis centavos de real	R\$ 57,60	cinquenta e cinco reais e vinte centavos
3	EQUIPO MACRO GOTAS C/ INJETOR LATERAL	24000	UND	CIRUTI	R\$ 2,23	dois reais e vinte e três centavos	R\$ 53.520,00	cinquenta e três mil, quinhentos e vinte reais
4	EQUIPO MACRO GOTAS PARA SORO	3800	UND	CIRUTI	R\$ 2,23	dois reais e vinte e três centavos	R\$ 8.474,00	oito mil, quatrocentos e setenta e quatro reais
5	EQUIPO MICRO GOTAS C/ INJETOR LATERAL 1,20M	8000	UND	CIRUTI	R\$ 2,44	dois reais e quarenta e quatro centavos	R\$ 19.520,00	dezenove mil, quinhentos e vinte reais
6	EQUIPO MICRO GOTAS PARA SORO 1,20M	2000	UND	CIRUTI	R\$ 2,44	dois reais e quarenta e quatro centavos	R\$ 4.880,00	quatro mil, oitocentos e oitenta reais
7	EQUIPO PARA TRANSFUSAO DE SANGUE	400	UND	CIRUTI	R\$ 5,83	seis reais e oitenta e três centavos	R\$ 2.332,00	dois mil, trezentos e trinta e dois reais
8	ESCOVA ENDOCERVICAL	10100	UND	ADLIN	R\$ 0,28	vinte e oito centavos de real	R\$ 2.828,00	dois mil, oitocentos e vinte e oito reais
9	ESPARADRAPO 10CMX4,5M	2080	UND	CIEX	R\$ 8,36	oito reais e trinta e seis centavos	R\$ 17.388,80	dezesete mil, trezentos e oitenta e oito reais e oitenta centavos
10	ESPARADRAPO MICROPORE 25MM X 90CM	800	UND	CIEX	R\$ 3,33	três reais e trinta e três centavos	R\$ 2.664,00	dois mil, seiscentos e sessenta e quatro reais
11	ESPATULA DE AYRES	11000	UND	THEOTO	R\$ 0,16	dezessete centavos de real	R\$ 1.760,00	mil, setecentos e sessenta reais
12	ESPESSOMETRO P/ RAO X ALUMINIO	2	UND	KONEX	R\$ 676,14	seiscentos e setenta e seis reais e quatorze centavos	R\$ 1.352,28	mil, trezentos e cinquenta e dois reais e vinte e oito centavos
13	FAIXA DE COMPRESSÃO URETERICA P/DIMIN DE ABDÔMEN 30CM	6	UND	ATAMED	R\$ 341,44	trezentos e quarenta e um reais e quarenta e quatro centavos	R\$ 2.048,64	dois mil, quarenta e oito reais e sessenta e quatro centavos
14	PAPEL TERMO SENSIVEL PARA REGISTRO DE SINAIS DO ELETROCARDIOGRAFO BIONET TAM 15MM X 30MM	300	UND	DINATEC	R\$ 61,83	sessenta e um reais e cinquenta e três centavos	R\$ 18.549,00	dezoito mil, quatrocentos e cinquenta e nove reais
15	Papel para eletrocardiograma	500	UND	DINATEC	R\$ 61,53	sessenta e um reais e cinquenta e três centavos	R\$ 30.765,00	trinta mil, setecentos e sessenta e cinco reais
16	FAIXA DE SMARCH Nº 12	3	UND	TAYLOR	R\$ 17,43	dezesete reais e quarenta e três centavos	R\$ 52,29	cinquenta e dois reais e vinte e nove centavos
17	FAIXA DE SMARCH Nº 15	3	UND	TAYLOR	R\$ 21,31	vinte e um reais e trinta e um centavos	R\$ 63,93	sessenta e três reais e noventa e três centavos
18	FAIXA DE SMARCH Nº 20	3	UND	TAYLOR	R\$ 26,13	vinte e seis reais e treze centavos	R\$ 78,39	setenta e oito reais e trinta e nove centavos
19	FILME RX 18X24	12	CXA	IBF	R\$ 126,47	cento e vinte e seis reais e quarenta e sete centavos	R\$ 1.517,64	mil, quinhentos e dezesete reais e sessenta e quatro centavos
20	FILME RX 24X30	12	CXA	IBF	R\$ 214,71	duzentos e quatorze reais e setenta e um centavos	R\$ 2.576,52	dois mil, quinhentos e setenta e seis reais e cinquenta e dois centavos
21	FILME RX 30X40	12	CXA	IBF	R\$ 350,62	trezentos e cinquenta e dois reais e sessenta e dois centavos	R\$ 4.207,44	quatro mil, duzentos e trinta e dois reais e sessenta e dois centavos
22	FILME RX 35X35	12	CXA	IBF	R\$ 365,46	trezentos e sessenta e cinco reais e quarenta e seis centavos	R\$ 4.385,52	quatro mil, trezentos e oitenta e cinco reais e cinquenta e dois centavos

PREFEITURA MUNICIPAL DE ORÓS
FLS: 1.162
CPL

23	FILME RX 35X43	12	CXA	IBF	R\$ 438,07	quatrocentos e trinta e oito reais e sete centavos	R\$ 5.326,84	cinco mil, duzentos e cinquenta e seis reais e oitenta e quatro centavos
24	FIO ALGODAO PRETO C/A 0-0	302	ENV	SHALON	R\$ 2,69	dois reais e sessenta e nove centavos	R\$ 812,38	oitocentos e doze reais e trinta e oito centavos
25	FIO ALGODAO PRETO C/A 2-0	302	ENV	SHALON	R\$ 2,69	dois reais e sessenta e nove centavos	R\$ 812,38	oitocentos e doze reais e trinta e oito centavos
26	FIO ALGODAO PRETO C/A 4-0	302	ENV	SHALON	R\$ 2,69	dois reais e sessenta e nove centavos	R\$ 812,38	oitocentos e doze reais e trinta e oito centavos
27	FIO ALGODAO PRETO C/A 5-0	302	ENV	SHALON	R\$ 2,69	dois reais e sessenta e nove centavos	R\$ 812,38	oitocentos e doze reais e trinta e oito centavos
28	FIO ALGODAO PRETO S/A 0-0	302	ENV	SHALON	R\$ 2,69	dois reais e sessenta e nove centavos	R\$ 812,38	oitocentos e doze reais e trinta e oito centavos
29	FIO ALGODAO PRETO S/A 2-0	302	ENV	SHALON	R\$ 2,69	dois reais e sessenta e nove centavos	R\$ 812,38	oitocentos e doze reais e trinta e oito centavos
30	FIO ALGODAO PRETO S/A 3-0	302	ENV	SHALON	R\$ 2,66	dois reais e sessenta e nove centavos	R\$ 543,38	quinhentos e quarenta e três reais e trinta e oito centavos
31	FIO CAT GUT CROMADO 0 S/AGULHA	504	ENV	SHALON	R\$ 7,04	sete reais e quatro centavos	R\$ 4.252,16	quatro mil, duzentos e cinquenta e dois reais e dezesseis centavos
32	FIO CAT GUT CROMADO 1 S/AGULHA	504	ENV	SHALON	R\$ 7,04	sete reais e quatro centavos	R\$ 4.252,16	quatro mil, duzentos e cinquenta e dois reais e dezesseis centavos
33	FIO CAT GUT CROMADO 2-0 S/AGULHA	704	ENV	SHALON	R\$ 7,04	sete reais e quatro centavos	R\$ 4.956,16	quatro mil, novecentos e cinquenta e seis reais e dezesseis centavos
34	FIO CAT GUT CROMADO 3-0 S/AGULHA	704	ENV	SHALON	R\$ 7,04	sete reais e quatro centavos	R\$ 4.956,16	quatro mil, novecentos e cinquenta e seis reais e dezesseis centavos
35	FIO CAT GUT CROMADO 4-0 S/AGULHA	604	ENV	SHALON	R\$ 7,04	sete reais e quatro centavos	R\$ 4.252,16	quatro mil, duzentos e cinquenta e dois reais e dezesseis centavos
36	FIO CAT GUT CROMADO 5-0 S/AGULHA	604	ENV	SHALON	R\$ 7,04	sete reais e quatro centavos	R\$ 4.252,16	quatro mil, duzentos e cinquenta e dois reais e dezesseis centavos
37	FIO CAT GUT CROMADO C/A 0-0 (AG 2,5 CM)	403	ENV	SHALON	R\$ 7,04	sete reais e quatro centavos	R\$ 2.837,12	dois mil, oitocentos e trinta e sete reais e doze centavos
38	FIO CAT GUT CROMADO C/A 0-0 (AG 3/8 CR 30-5,0 CM)	600	ENV	SHALON	R\$ 7,04	sete reais e quatro centavos	R\$ 4.224,00	quatro mil, duzentos e vinte e quatro reais
39	FIO CAT GUT CROMADO C/A 1-0 (AG 3/8 CR 30-5,0 CM)	600	ENV	SHALON	R\$ 7,04	sete reais e quatro centavos	R\$ 4.224,00	quatro mil, duzentos e vinte e quatro reais
40	FIO CAT GUT CROMADO C/A 2-0 (AG 3/8 CR 30-5,0 CM)	500	ENV	SHALON	R\$ 7,04	sete reais e quatro centavos	R\$ 4.224,00	quatro mil, duzentos e vinte e quatro reais
41	FIO CAT GUT CROMADO C/A 2-0 (AG 4,0 CM)	403	ENV	SHALON	R\$ 7,04	sete reais e quatro centavos	R\$ 2.837,12	dois mil, oitocentos e trinta e sete reais e doze centavos
42	FIO CAT GUT CROMADO C/A 3-0 (AG 2,5 CM)	953	ENV	SHALON	R\$ 7,04	sete reais e quatro centavos	R\$ 6.704,12	seis mil, setecentos e noventa e cinco reais e doze centavos
43	FIO CAT GUT CROMADO C/A 3-0 (AG 3/8 CR 30-3,0 CM)	403	ENV	SHALON	R\$ 7,04	sete reais e quatro centavos	R\$ 2.837,12	dois mil, oitocentos e trinta e sete reais e doze centavos
44	FIO CAT GUT CROMADO C/A 4-0 (AG 3/8 CR 30-2,5 CM)	202	ENV	SHALON	R\$ 7,04	sete reais e quatro centavos	R\$ 1.422,08	mil quatrocentos e vinte e dois reais e oito centavos
45	FIO CAT GUT CROMADO C/A 5-0 (AG 3/8 CR 30-2,5 CM)	252	ENV	SHALON	R\$ 7,04	sete reais e quatro centavos	R\$ 1.422,08	mil quatrocentos e vinte e dois reais e oito centavos
46	FIO CAT GUT SIMPLES 0-0 C/A 4,5 CM	504	ENV	SHALON	R\$ 7,04	sete reais e quatro centavos	R\$ 3.548,16	três mil, quinhentos e quarenta e oito reais e dezesseis centavos
47	FIO CAT GUT SIMPLES 1-0 C/A 4,0 CM	504	ENV	SHALON	R\$ 7,04	sete reais e quatro centavos	R\$ 3.548,16	três mil, quinhentos e quarenta e oito reais e dezesseis centavos
48	FIO CAT GUT SIMPLES 2-0 C/A 3,0 CM	504	ENV	SHALON	R\$ 7,04	sete reais e quatro centavos	R\$ 3.548,16	três mil, quinhentos e quarenta e oito reais e dezesseis centavos
49	FIO CAT GUT SIMPLES 2-0 C/A 4,0 CM	504	ENV	SHALON	R\$ 7,04	sete reais e quatro centavos	R\$ 3.548,16	três mil, quinhentos e quarenta e oito reais e dezesseis centavos
50	FIO CAT GUT SIMPLES 3-0 C/A 3,0 CM	504	ENV	SHALON	R\$ 7,04	sete reais e quatro centavos	R\$ 3.548,16	três mil, quinhentos e quarenta e oito reais e dezesseis centavos

51	FIO CAT GUT SIMPLES 4-0 CIA 2,5 CM	504	ENV	SHALON	R\$ 7,04	sete reais e quatro centavos	R\$ 3.548,16	três mil, quinhentos e trarenta e oito reais e dezesseis centavos
52	FIO CAT GUT SIMPLES 5-0 CIA 2,5 CM	504	ENV	SHALON	R\$ 7,04	sete reais e quatro centavos	R\$ 3.548,16	três mil, quinhentos e quarenta e oito reais e dezesseis centavos
53	FIO CAT GUT CROMADO CIA 0-0 (AG 4,0 cm)	1000	ENV	SHALON	R\$ 5,93	cinco reais e noventa e três centavos	R\$ 5.930,00	cinco mil, novecentos e trinta reais
54	FIO CAT GUT CROMADO CIA 0-0 (AG 4,0 cm)	800	ENV	SHALON	R\$ 5,93	cinco reais e noventa e três centavos	R\$ 4.744,00	quatro mil, setecentos e quarenta e quatro reais
55	FIO CAT GUT CROMADO CIA 1-0 (AG 4,0 cm)	800	ENV	SHALON	R\$ 5,93	cinco reais e noventa e três centavos	R\$ 4.744,00	quatro mil, setecentos e quarenta e quatro reais
56	FIO CAT GUT CROMADO CIA 2-0 (AG 4,0 cm)	700	ENV	SHALON	R\$ 5,93	cinco reais e noventa e três centavos	R\$ 4.151,00	quatro mil, cento e cinquenta e um reais
57	FIO CAT GUT CROMADO CIA 2-0 (AG 4,0 CM)	800	ENV	SHALON	R\$ 5,93	cinco reais e noventa e três centavos	R\$ 3.558,00	três mil, quinhentos e cinquenta e oito reais
58	FIO CAT GUT CROMADO CIA 3-0 (AG 4,0 cm)	800	ENV	SHALON	R\$ 5,93	cinco reais e noventa e três centavos	R\$ 4.744,00	quatro mil, setecentos e quarenta e quatro reais
59	FIO CAT GUT CROMADO CIA 3-0 (AG 4,0 cm)	1000	ENV	SHALON	R\$ 5,93	cinco reais e noventa e três centavos	R\$ 5.930,00	cinco mil, novecentos e trinta reais
60	FIO CAT GUT CROMADO CIA 4-0 (AG 4,0 cm)	800	ENV	SHALON	R\$ 5,93	cinco reais e noventa e três centavos	R\$ 3.558,00	três mil, quinhentos e cinquenta e oito reais
61	FIO CAT GUT CROMADO CIA 5-0 (AG 4,0 cm)	800	ENV	SHALON	R\$ 5,93	cinco reais e noventa e três centavos	R\$ 3.558,00	três mil, quinhentos e cinquenta e oito reais
62	FIO DE SEDA N 0-0 CIA 4,0 CM	600	ENV	PROCARE	R\$ 2,70	dois reais e setenta centavos	R\$ 1.620,00	mil, seiscentos e vinte reais
63	FIO DE SEDA N 2-0 CIA 3,5 CM	600	ENV	PROCARE	R\$ 2,70	dois reais e setenta centavos	R\$ 1.620,00	mil, seiscentos e vinte reais
64	FIO NYLON N 0-0 CIA 4,0 CM	1200	ENV	PROCARE	R\$ 2,58	dois reais e cinquenta e oito centavos	R\$ 3.096,00	três mil e noventa e seis reais
65	FIO NYLON N 2-0 CIA 2,5 CM	900	ENV	PROCARE	R\$ 2,58	dois reais e cinquenta e oito centavos	R\$ 2.322,00	dois mil, trezentos e vinte e dois reais
66	FIO NYLON N 2-0 CIA 4,0 CM	1600	ENV	PROCARE	R\$ 2,58	dois reais e cinquenta e oito centavos	R\$ 4.128,00	quatro mil, cento e vinte e oito reais
67	FIO NYLON N 3-0 CIA 2,5 CM	1400	ENV	PROCARE	R\$ 2,58	dois reais e cinquenta e oito centavos	R\$ 3.612,00	três mil, seiscentos e doze reais
68	FIO NYLON N 3-0 CIA 3,0 CM	1500	ENV	PROCARE	R\$ 2,58	dois reais e cinquenta e oito centavos	R\$ 3.870,00	três mil, oitocentos e setenta reais
69	FIO NYLON N 5-0 CIA 2,0 CM	1000	ENV	PROCARE	R\$ 2,58	dois reais e cinquenta e oito centavos	R\$ 2.587,74	dois mil, quinhentos e oitenta e sete reais e setenta e quatro centavos
70	FIO NYLON N 6-0 CIA 2,0 CM	400	ENV	PROCARE	R\$ 2,58	dois reais e cinquenta e oito centavos	R\$ 1.039,74	mil e trinta e nove reais e setenta e quatro centavos
71	FIO NYLON N 0-0 CIA 4,0 CM	800	ENV	PROCARE	R\$ 2,54	dois reais e cinquenta e quatro centavos	R\$ 2.032,00	dois mil e trinta e dois reais
72	FIO NYLON N 2-0 CIA 4,0 CM	800	ENV	PROCARE	R\$ 2,54	dois reais e cinquenta e quatro centavos	R\$ 2.032,00	dois mil e trinta e dois reais
73	FIO NYLON N 2-0 CIA 4,0 CM	700	ENV	PROCARE	R\$ 2,54	dois reais e cinquenta e quatro centavos	R\$ 1.778,00	mil, setecentos e setenta e oito reais
74	FIO NYLON N 3-0 CIA 4,0 CM	600	ENV	PROCARE	R\$ 2,54	dois reais e cinquenta e quatro centavos	R\$ 1.524,00	mil, quinhentos e vinte e quatro reais
75	FIO NYLON N 3-0 CIA 4,0 CM	600	ENV	PROCARE	R\$ 2,54	dois reais e cinquenta e quatro centavos	R\$ 1.270,00	mil, duzentos e setenta reais
76	FIO NYLON N 5-0 CIA 4,0 CM	800	ENV	PROCARE	R\$ 2,54	dois reais e cinquenta e quatro centavos	R\$ 2.032,00	dois mil e trinta e dois reais
77	FIO NYLON N 6-0 CIA 4,0 CM	400	ENV	PROCARE	R\$ 2,54	dois reais e cinquenta e quatro centavos	R\$ 1.016,00	mil e dezesseis reais
78	MONONYLON N 0 DUPLA AG 4,0 CM COLANTE P NYLON	400	ENV	SHALON	R\$ 3,54	três reais e cinquenta e quatro centavos	R\$ 1.416,00	mil, quatrocentos e dezesseis reais
79	FIO PROLENE 0-0 CIA 3,5 CM	500	ENV	SHALON	R\$ 4,05	quatro reais e cinco centavos	R\$ 2.025,00	dois mil, quatrocentos e vinte e cinco reais
80	FIO PROLENE 0-0 CIA 4,0 CM	500	ENV	SHALON	R\$ 4,05	quatro reais e cinco centavos	R\$ 2.025,00	dois mil, quatrocentos e vinte e cinco reais
81	FIO PROLENE 2-0 CIA 3,5 CM	600	ENV	SHALON	R\$ 4,05	quatro reais e cinco centavos	R\$ 2.430,00	dois mil, quatrocentos e trinta reais
82	FIO PROLENE 3-0 CIA	302	ENV	SHALON	R\$ 4,05	quatro reais e cinco centavos	R\$ 1.223,10	mil, duzentos e vinte e três reais e dez centavos
83	FIO PROLENE 4-0 CIA	302	ENV	SHALON	R\$ 4,05	quatro reais e cinco centavos	R\$ 1.223,10	mil, duzentos e vinte e três reais e dez centavos
84	FIO PROLENE 0-0 CIA 4,0 CM	500	ENV	SHALON	R\$ 4,24	quatro reais e vinte e quatro centavos	R\$ 2.120,00	dois mil, cento e vinte reais
85	FIO PROLENE 0-0 CIA 4,0 CM	500	ENV	SHALON	R\$ 4,24	quatro reais e vinte e quatro centavos	R\$ 2.120,00	dois mil, cento e vinte reais
86	FIO PROLENE 2-0 CIA 4,0 CM	500	ENV	SHALON	R\$ 4,24	quatro reais e vinte e quatro centavos	R\$ 2.120,00	dois mil, cento e vinte reais
87	FIO PROLENE 3-0 CIA 4,0 CM	500	ENV	SHALON	R\$ 4,24	quatro reais e vinte e quatro centavos	R\$ 2.120,00	dois mil, cento e vinte reais
88	FIO PROLENE 4-0 CIA 4,0 CM	500	ENV	SHALON	R\$ 4,24	quatro reais e vinte e quatro centavos	R\$ 2.120,00	dois mil, cento e vinte reais

88	FIO VICRIL N 0-0 CIA 4,0 cm	600	ENV	POINT SUTURE	R\$ 7,40	sete reais e quarenta centavos	R\$ 4.440,00	quatro mil quatrocentos e quarenta reais
89	FIO VICRIL N 1-0 CIA 4,0 cm	400	ENV	POINT SUTURE	R\$ 7,40	sete reais e quarenta centavos	R\$ 2.960,00	dois mil novecentos e sessenta reais
91	FIO VICRIL N 2-0 CIA 4,0 cm	500	ENV	POINT SUTURE	R\$ 7,40	sete reais e quarenta centavos	R\$ 3.700,00	três mil e setecentos reais
92	FIO VICRIL N 2-0 CIA 4,0 cm	600	ENV	POINT SUTURE	R\$ 7,40	sete reais e quarenta centavos	R\$ 4.440,00	quatro mil quatrocentos e quarenta reais
93	FIO VICRIL N 3-0 CIA 4,0 cm	500	ENV	POINT SUTURE	R\$ 7,40	sete reais e quarenta centavos	R\$ 3.700,00	três mil e setecentos reais
94	FIO VICRIL N 4-0 CIA 4,0 cm	600	ENV	POINT SUTURE	R\$ 7,40	sete reais e quarenta centavos	R\$ 4.440,00	quatro mil quatrocentos e quarenta reais
95	FIO VICRIL N 5-0 CIA 4,0 cm	400	ENV	POINT SUTURE	R\$ 7,40	sete reais e quarenta centavos	R\$ 2.960,00	dois mil novecentos e sessenta reais
96	FIO VICRIL N 0-0 CIA	200	ENV	POINT SUTURE	R\$ 15,45	quinze reais e quarenta e cinco centavos	R\$ 3.090,00	três mil e noventa reais
97	FIO VICRIL N 1-0 CIA	200	ENV	POINT SUTURE	R\$ 15,45	quinze reais e quarenta e cinco centavos	R\$ 3.090,00	três mil e noventa reais
98	FIO VICRIL N 2-0 CIA	200	ENV	POINT SUTURE	R\$ 15,45	quinze reais e quarenta e cinco centavos	R\$ 3.090,00	três mil e noventa reais
99	FIO VICRIL N 2-0 CIA 4,0	200	ENV	POINT SUTURE	R\$ 15,45	quinze reais e quarenta e cinco centavos	R\$ 3.090,00	três mil e noventa reais
100	FIO VICRIL N 3-0 CIA	200	ENV	POINT SUTURE	R\$ 15,45	quinze reais e quarenta e cinco centavos	R\$ 3.090,00	três mil e noventa reais
101	FIO VICRIL N 4-0 CIA	150	ENV	POINT SUTURE	R\$ 15,45	quinze reais e quarenta e cinco centavos	R\$ 2.317,50	dois mil trezentos e dezassete reais e cinquenta centavos
102	FIO VICRIL N 5-0 CIA	150	ENV	POINT SUTURE	R\$ 15,45	quinze reais e quarenta e cinco centavos	R\$ 2.317,50	dois mil trezentos e dezassete reais e cinquenta centavos
103	FITA ADESIVA HOSPITALR 19 X50	350	UND	CIEX	R\$ 4,41	quatro reais e quarenta e um centavos	R\$ 1.567,50	mil quinhentos e sessenta e sete reais e sessenta centavos
104	FITA AUTOCLAVE 19 X50	1050	ROL	CIEX	R\$ 5,31	cinco reais e trinta e um centavos	R\$ 5.575,50	cinco mil quinhentos e setenta e cinco reais e cinquenta centavos
105	FITA METRICA	135	UND	TRADER	R\$ 8,30	oito reais e trinta centavos	R\$ 1.120,50	mil cento e vinte reais e cinquenta centavos
106	FITA MICROPORE 25X10	392	UND	CIEX	R\$ 3,34	três reais e trinta e quatro centavos	R\$ 1.309,28	mil trezentos e nove reais e oito centavos
107	FIXADOR 19 LITROS	24	UND	FUJIFILM	R\$ 144,27	cento e quarenta e quatro reais e vinte e sete centavos	R\$ 3.462,48	três mil quatrocentos e sessenta e dois reais e setenta e sete centavos
108	FIXADOR P/RY 38 L	3	UND	FUJIFILM	R\$ 363,90	trezentos e sessenta e três reais e noventa centavos	R\$ 1.091,70	três mil duzentos e sessenta e três reais e dez centavos
109	FORTIDENE PVPI DEGERMANTE - 1000 ML	580	LTR	RIOQUIMICA	R\$ 19,13	dezenove reais e treze centavos	R\$ 11.095,40	onze mil e noventa e cinco reais e quarenta centavos
110	FORTIDENE PVPI TOPICO - 1000 ML	380	LTR	RIOQUIMICA	R\$ 19,30	dezenove reais e trinta centavos	R\$ 7.334,00	sete mil trezentos e trinta e quatro reais
111	FRALDA DESCARTAVEL G INFANTIL	6240	UND	PLENA	R\$ 0,89	oito reais e nove centavos de real	R\$ 5.553,60	cinco mil, quinhentos e cinquenta e três reais e sessenta centavos
112	FRALDA DESCARTAVEL M INFANTIL	6750	UND	PLENA	R\$ 0,78	sete reais e oito centavos de real	R\$ 5.265,00	cinco mil, duzentos e sessenta e cinco reais
113	FRALDA DESCARTAVEL P INFANTIL	7200	UND	PLENA	R\$ 0,68	seis reais e oito centavos de real	R\$ 4.896,00	quatro mil, oitocentos e noventa e seis reais
114	FRALDA DESCARTAVEL XG INFANTIL	5670	UND	PLENA	R\$ 0,85	oito reais e cinco centavos de real	R\$ 4.819,50	quatro mil, oitocentos e dezenove reais e cinquenta centavos
115	FRALDA DESCARTAVEL XXG INFANTIL	5040	UND	PLENA	R\$ 0,85	oito reais e cinco centavos de real	R\$ 4.284,00	quatro mil, duzentos e oitenta e quatro reais
116	FRALDA GERIATRICA EG	18000	UND	PLENA	R\$ 2,11	dois reais e onze centavos	R\$ 37.980,00	trinta e sete mil novecentos e oitenta reais
117	FRALDA GERIATRICA G	18000	UND	PLENA	R\$ 1,93	um real e noventa e três centavos	R\$ 34.740,00	trinta e quatro mil, setecentos e quarenta reais
118	FRALDA GERIATRICA M	18000	UND	PLENA	R\$ 1,93	um real e noventa e três centavos	R\$ 34.740,00	trinta e quatro mil, setecentos e quarenta reais
119	FRALDA GERIATRICA P	18000	UND	PLENA	R\$ 2,33	dois reais e trinta e três centavos	R\$ 41.940,00	quarenta e um mil, novecentos e quarenta reais
120	GARROTE COM TRAVA	50	UND	SOLIDOR	R\$ 32,87	trinta e dois reais e oitenta e sete centavos	R\$ 1.643,50	mil, seiscentos e quarenta e três reais e cinquenta centavos

121	GEL CONDUTOR PARA ECO GALÃO 5L	30	GAL	FORTSAM	R\$ 32,57	trinta e dois reais e cinquenta e sete centavos	R\$	977,10	noventa e sete reais e sete centavos
122	GEL PARA ULTRASON 5000 ML	80	GAL	FORTSAM	R\$ 37,25	trinta e dois reais e vinte e cinco centavos	R\$	2.980,00	dois mil, novecentos e oitenta reais
123	GERME RIO 1000 ML	12	LITR	RIQUIMICA	R\$ 49,17	quarenta e nove reais e dezessete centavos	R\$	590,04	quinhentos e noventa reais e quatro centavos
124	GLUCOSIMETRO 350 RESULTADOS	9	UND	ROCHE	R\$ 54,41	noventa e quatro reais e quarenta e um centavos	R\$	649,69	seiscentos e quarenta e nove reais e nove centavos
125	GLUTARON 28 DIAS GALAO C 5000 ML	6	GAL	RIQUIMICA	R\$ 136,23	cento e trinta e seis reais e vinte e três centavos	R\$	817,38	oitocentos e dezassete reais e trinta e oito centavos
126	GORRO DESCARTAVEL	6000	UND	SKY	R\$ 0,26	vinte e seis centavos de real	R\$	1.560,00	mil, quinhentos e sessenta reais
127	HIPOCLORITO DE SODIO 1% 1000 ML	450	FRC	FORTSAM	R\$ 3,86	três reais e oitenta e seis centavos	R\$	1.737,00	mil, setecentos e trinta e sete reais
128	IDENTIFICADOR PARA RAO X EM ALFABETO 6 MM	3	CXA	KONEX	R\$ 252,15	duzentos e cinquenta e dois reais e quinze centavos	R\$	756,45	setecentos e cinquenta e seis reais e quatro centavos
129	IDENTIFICADOR PARA RAO X EM ALGARISMO 6 MM	3	CXA	KONEX	R\$ 121,85	cento e vinte e um reais e oitenta e cinco centavos	R\$	365,55	trezentos e sessenta e cinco reais e cinquenta e cinco centavos
130	INDICADOR BIOLÓGICO CX/100 UNID	1	CXA	CRISTOFOLI	R\$ 2.197,68	dois mil, cento e noventa e sete reais e cinquenta e oito centavos	R\$	2.197,58	dois mil, cento e noventa e sete reais e cinquenta e oito centavos
131	KIT DE MONOFILAMENTOS PARA TESTE DE SENSIBILIDADE (ESTESIOMETRO)	20	UND	BIO-TEK	R\$ 315,27	trezentos e quinze reais e vinte e sete centavos	R\$	6.305,40	seis mil, trezentos e cinco reais e quarenta centavos
132	KIT DE NEBULIZAÇÃO ADULTO	130	UND	G-TECH	R\$ 18,95	dezoito reais e noventa e cinco centavos	R\$	2.463,50	dois mil, quatrocentos e sessenta e três reais e cinquenta centavos
133	KIT DE NEBULIZAÇÃO INFANTIL	110	UND	G-TECH	R\$ 18,94	dezoito reais e noventa e quatro centavos	R\$	2.083,40	dois mil e oitenta e três reais e quarenta centavos
134	KIT PIDRENAÇÃO Nº 18	6	UND	SOLIDOR	R\$ 49,06	quarenta e nove reais e seis centavos	R\$	294,36	duzentos e noventa e quatro reais e trinta e seis centavos
135	KIT PIDRENAÇÃO Nº 20	6	UND	SOLIDOR	R\$ 49,06	quarenta e nove reais e seis centavos	R\$	294,36	duzentos e noventa e quatro reais e trinta e seis centavos
136	KIT PIDRENAÇÃO Nº 22	6	UND	SOLIDOR	R\$ 49,06	quarenta e nove reais e seis centavos	R\$	294,36	duzentos e noventa e quatro reais e trinta e seis centavos
137	KIT PIDRENAÇÃO Nº 24	6	UND	SOLIDOR	R\$ 49,06	quarenta e nove reais e seis centavos	R\$	294,36	duzentos e noventa e quatro reais e trinta e seis centavos
138	KIT PIDRENAÇÃO Nº 26	6	UND	SOLIDOR	R\$ 49,06	quarenta e nove reais e seis centavos	R\$	294,36	duzentos e noventa e quatro reais e trinta e seis centavos
139	KIT PIDRENAÇÃO Nº 28	6	UND	SOLIDOR	R\$ 49,06	quarenta e nove reais e seis centavos	R\$	294,36	duzentos e noventa e quatro reais e trinta e seis centavos
140	KIT PIDRENAÇÃO Nº 30	6	UND	SOLIDOR	R\$ 49,06	quarenta e nove reais e seis centavos	R\$	294,36	duzentos e noventa e quatro reais e trinta e seis centavos
141	KIT PIDRENAÇÃO Nº 32	6	UND	SOLIDOR	R\$ 49,06	quarenta e nove reais e seis centavos	R\$	294,36	duzentos e noventa e quatro reais e trinta e seis centavos
142	KIT PIDRENAÇÃO Nº 34	6	UND	SOLIDOR	R\$ 49,06	quarenta e nove reais e seis centavos	R\$	294,36	duzentos e noventa e quatro reais e trinta e seis centavos
143	KIT PIDRENAÇÃO Nº 36	6	UND	SOLIDOR	R\$ 49,06	quarenta e nove reais e seis centavos	R\$	294,36	duzentos e noventa e quatro reais e trinta e seis centavos
144	KIT PAPANICOLAU TAM (G) NÃO ESTERIO	100	UND	ADLIN	R\$ 2,61	dois reais e oitenta e um centavos	R\$	261,00	duzentos e oitenta e um reais
145	KIT PAPANICOLAU TAM (M) NÃO ESTERIO	100	UND	ADLIN	R\$ 2,50	dois reais e cinquenta centavos	R\$	250,00	duzentos e cinquenta reais
146	KIT PAPANICOLAU TAM (P) NÃO ESTERIO	100	UND	ADLIN	R\$ 2,32	dois reais e trinta e dois centavos	R\$	232,00	duzentos e trinta e dois reais
147	LAMINA DE BISTURI N 10	3400	UND	CIRUTI	R\$ 0,49	quarenta e nove centavos de real	R\$	1.666,00	mil, seiscentos e sessenta e seis reais
148	LAMINA DE BISTURI N 11	2700	UND	CIRUTI	R\$ 0,49	quarenta e nove centavos de real	R\$	1.303,00	mil, trezentos e vinte e três reais
149	LAMINA DE BISTURI N 12	2400	UND	CIRUTI	R\$ 0,49	quarenta e nove centavos de real	R\$	1.176,00	mil, cento e setenta e seis reais
150	LAMINA DE BISTURI N 21	1800	UND	CIRUTI	R\$ 0,49	quarenta e nove centavos de real	R\$	882,00	oitocentos e oitenta e dois reais

PREFEITURA MUNICIPAL
DE ORÓS
FLS: 1-166
CPL

151	LAMINA DE BISTURI N 22	1900	UND	CIRUTI	R\$ 0,45	quarenta e nove centavos de real	R\$ 862,00	oitocentos e oitenta e dois reais
152	LAMINA DE BISTURI N 24	1500	UND	CIRUTI	R\$ 0,40	quarenta e nove centavos de real	R\$ 735,00	setecentos e trinta e cinco reais
153	LAMINA PONTA FOSCA	9500	UND	ADLIN	R\$ 0,16	dezesseis centavos de real	R\$ 1.498,00	mil quatrocentos e oitenta e oito reais
154	LENÇOL DESCARTAVEL EM TNT SEM ELASTICO 2,00 X 90 CM 20G	1500	UND	SKY	R\$ 3,57	três reais e cinquenta e sete centavos	R\$ 5.355,00	cinco mil trezentos e cinquenta e cinco reais
155	REVELADOR P/ RX 35 L	9	UND	FUJIFILM	R\$ 514,51	quinhentos e quatorze reais e cinquenta e um centavos	R\$ 4.630,50	quatro mil seiscentos e trinta reais e cinquenta e nove centavos
VALOR TOTAL							R\$	678.090,01
seiscentos e setenta e oito mil e cinquenta reais e um centavo								

LOTE 08								
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	QTD	UNID	MARCA	V. UNITÁRIO	V. UNITÁRIO - EXTENSO	V. TOTAL	V. TOTAL - EXTENSO
1	EXTENSOR 2 VIAS	3300	UND	MEDSONDA	R\$ 0,97	noventa e sete centavos de real	R\$ 3.201,00	três mil duzentos e um reais
2	SERINGA DESCARTAVEL 10 ML C/ AGULHA	24600	UND	SR	R\$ 0,45	quarenta e cinco centavos de real	R\$ 11.070,00	onze mil e setenta reais
3	SERINGA DESCARTAVEL 10 ML S/ AGULHA	33000	UND	SR	R\$ 0,36	trinta e seis centavos de real	R\$ 12.048,00	doze mil quinhentos e quarenta reais
4	SERINGA DESCARTAVEL 20 ML C/ AGULHA	25400	UND	SR	R\$ 0,63	sessenta e três centavos de real	R\$ 16.002,00	dezesseis mil e dois reais
5	SERINGA DESCARTAVEL 20 ML S/ AGULHA	31000	UND	SR	R\$ 0,63	sessenta e três centavos de real	R\$ 19.530,00	dezenove mil quinhentos e trinta reais
6	SERINGA DESCARTAVEL 3 ML C/ AGULHA 20 X 5,5	17900	UND	SR	R\$ 0,27	vinte e sete centavos de real	R\$ 4.890,00	quatro mil quatrocentos e noventa reais
7	SERINGA DESCARTAVEL 3 ML C/ AGULHA 25 X 7,0	21000	UND	SR	R\$ 0,27	vinte e sete centavos de real	R\$ 5.670,00	cinco mil seiscentos e setenta reais
8	SERINGA DESCARTAVEL 3 ML S/ AGULHA	13000	UND	SR	R\$ 0,21	vinte e um centavos de real	R\$ 2.730,00	dois mil setecentos e trinta reais
9	SERINGA DESCARTAVEL 5 ML C/ AGULHA	21600	UND	SR	R\$ 0,32	trinta e dois centavos de real	R\$ 6.912,00	seis mil novecentos e doze reais
10	SERINGA DESCARTAVEL 5 ML S/ AGULHA	32000	UND	SR	R\$ 0,24	vinte e quatro centavos de real	R\$ 7.680,00	sete mil seiscentos e oitenta reais
11	SERINGA DESCARTAVEL 60 ML BICO CATETER	1200	UND	SR	R\$ 5,78	cinco reais e setenta e oito centavos	R\$ 6.936,00	seis mil novecentos e trinta e seis reais
12	SERINGA DESCARTAVEL 60 ML BICO LUER LOCK	1200	UND	SR	R\$ 5,78	cinco reais e setenta e oito centavos	R\$ 6.936,00	seis mil novecentos e trinta e seis reais
13	SERINGA P/ INSULINA C/ AGULHA 1 ML	31800	UND	SR	R\$ 0,32	trinta e dois centavos de real	R\$ 10.176,00	dez mil cento e setenta e seis reais
14	SERRA DE GIGLI 40 CM	6	UND	CIRURGICA	R\$ 14,30	quatorze reais e trinta centavos	R\$ 85,80	oito mil e cinco reais e oitenta centavos
15	SISTEMA DE DRENAGEM FECHADO 32MM	12	CXA	MEDSONDA	R\$ 35,07	trinta e cinco reais e sete centavos	R\$ 420,84	quatrocentos e vinte e oito reais e quatrocentos e oitenta centavos
16	SISTEMA DE DRENAGEM FECHADO 48MM	12	CXA	MEDSONDA	R\$ 35,29	trinta e cinco reais e vinte e nove centavos	R\$ 423,48	quatrocentos e vinte e três reais e quatrocentos e oitenta centavos
17	SISTEMA DE DRENAGEM FECHADO 54MM	6	CXA	MEDSONDA	R\$ 35,37	trinta e cinco reais e trinta e sete centavos	R\$ 212,22	duzentos e doze reais e vinte e dois centavos
18	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 10	18	UND	MEDSONDA	R\$ 0,89	oitenta e nove centavos de real	R\$ 16,02	dezoito reais e oitenta centavos
19	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 12	18	UND	MEDSONDA	R\$ 0,91	noventa e um centavos de real	R\$ 16,38	dezesseis reais e trinta e oito centavos
20	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 4	18	UND	MEDSONDA	R\$ 0,79	setenta e nove centavos de real	R\$ 14,22	quatorze reais e vinte e dois centavos
21	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 5	18	UND	MEDSONDA	R\$ 0,79	setenta e nove centavos de real	R\$ 14,22	quatorze reais e vinte e dois centavos
22	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 8	18	UND	MEDSONDA	R\$ 0,84	oitenta e quatro centavos de real	R\$ 15,12	quinze reais e doze centavos
23	SONDA DE FOLEY 2 VIAS Nº 08	30	UND	CIRUTI	R\$ 4,37	quatro reais e trinta e sete centavos	R\$ 131,10	cento e trinta e um reais e dez centavos
24	SONDA DE FOLEY 2 VIAS Nº 10	30	UND	CIRUTI	R\$ 4,37	quatro reais e trinta e sete centavos	R\$ 131,10	cento e trinta e um reais e dez centavos
25	SONDA DE FOLEY 2 VIAS Nº 12	30	UND	CIRUTI	R\$ 4,37	quatro reais e trinta e sete centavos	R\$ 131,10	cento e trinta e um reais e dez centavos
26	SONDA DE FOLEY 2 VIAS Nº 14	260	UND	CIRUTI	R\$ 4,37	quatro reais e trinta e sete centavos	R\$ 1.136,82	mil duzentos e sessenta e seis reais e oitenta e dois centavos
27	SONDA DE FOLEY 2 VIAS Nº 16	400	UND	CIRUTI	R\$ 4,37	quatro reais e trinta e sete centavos	R\$ 1.748,00	mil setecentos e quarenta e oito reais
28	SONDA DE FOLEY 2 VIAS Nº 18	400	UND	CIRUTI	R\$ 4,37	quatro reais e trinta e sete centavos	R\$ 1.748,00	mil setecentos e quarenta e oito reais
29	SONDA DE FOLEY 2 VIAS Nº 20	240	UND	CIRUTI	R\$ 4,37	quatro reais e trinta e sete centavos	R\$ 1.048,80	mil e quarenta e oito reais e oitenta centavos

**PREFEITURA MUNICIPAL
DE ORÓS**
FLS: 1.162
CPL

30	SONDA DE FOLEY 2 VIAS Nº 22	60	UND	CIRUTI	R\$ 4,37	quatro reais e trinta e seis centavos	R\$ 262,20	duzentos e sessenta e dois reais e vinte centavos
31	SONDA DE FOLEY 2 VIAS Nº 24	60	UND	CIRUTI	R\$ 4,37	quatro reais e trinta e seis centavos	R\$ 262,20	duzentos e sessenta e dois reais e vinte centavos
32	SONDA DE FOLEY 3 VIAS Nº 16	60	UND	CIRUTI	R\$ 6,10	seis reais e dez centavos	R\$ 366,00	trezentos e sessenta e seis reais
33	SONDA DE FOLEY 3 VIAS Nº 18	60	UND	CIRUTI	R\$ 6,10	seis reais e dez centavos	R\$ 366,00	trezentos e sessenta e seis reais
34	SONDA DE FOLEY 3 VIAS Nº 20	60	UND	CIRUTI	R\$ 6,10	seis reais e dez centavos	R\$ 366,00	trezentos e sessenta e seis reais
35	SONDA ENDOTRAQUIAL CIBALÃO Nº 10,0 (TUBO)	20	UND	SOLIDOR	R\$ 6,53	seis reais e cinquenta e três centavos	R\$ 130,60	cento e trinta reais e sessenta centavos
36	SONDA ENDOTRAQUIAL CIBALÃO Nº 2,5 (TUBO)	20	UND	SOLIDOR	R\$ 6,53	seis reais e cinquenta e três centavos	R\$ 130,60	cento e trinta reais e sessenta centavos
37	SONDA ENDOTRAQUIAL CIBALÃO Nº 3,0 (TUBO)	20	UND	SOLIDOR	R\$ 6,53	seis reais e cinquenta e três centavos	R\$ 130,60	cento e trinta reais e sessenta centavos
38	SONDA ENDOTRAQUIAL CIBALÃO Nº 3,5 (TUBO)	20	UND	SOLIDOR	R\$ 6,53	seis reais e cinquenta e três centavos	R\$ 130,60	cento e trinta reais e sessenta centavos
39	SONDA ENDOTRAQUIAL CIBALÃO Nº 4,0 (TUBO)	20	UND	SOLIDOR	R\$ 6,53	seis reais e cinquenta e três centavos	R\$ 130,60	cento e trinta reais e sessenta centavos
40	SONDA ENDOTRAQUIAL CIBALÃO Nº 4,5 (TUBO)	20	UND	SOLIDOR	R\$ 6,53	seis reais e cinquenta e três centavos	R\$ 130,60	cento e trinta reais e sessenta centavos
41	SONDA ENDOTRAQUIAL CIBALÃO Nº 5,0 (TUBO)	20	UND	SOLIDOR	R\$ 6,53	seis reais e cinquenta e três centavos	R\$ 130,60	cento e trinta reais e sessenta centavos
42	SONDA ENDOTRAQUIAL CIBALÃO Nº 5,5 (TUBO)	20	UND	SOLIDOR	R\$ 6,53	seis reais e cinquenta e três centavos	R\$ 130,60	cento e trinta reais e sessenta centavos
43	SONDA ENDOTRAQUIAL CIBALÃO Nº 6,0 (TUBO)	20	UND	SOLIDOR	R\$ 6,53	seis reais e cinquenta e três centavos	R\$ 130,60	cento e trinta reais e sessenta centavos
44	SONDA ENDOTRAQUIAL CIBALÃO Nº 6,5 (TUBO)	20	UND	SOLIDOR	R\$ 6,53	seis reais e cinquenta e três centavos	R\$ 130,60	cento e trinta reais e sessenta centavos
45	SONDA ENDOTRAQUIAL CIBALÃO Nº 7,0 (TUBO)	20	UND	SOLIDOR	R\$ 6,53	seis reais e cinquenta e três centavos	R\$ 130,60	cento e trinta reais e sessenta centavos
46	SONDA ENDOTRAQUIAL CIBALÃO Nº 7,5 (TUBO)	20	UND	SOLIDOR	R\$ 6,53	seis reais e cinquenta e três centavos	R\$ 130,60	cento e trinta reais e sessenta centavos
47	SONDA ENDOTRAQUIAL CIBALÃO Nº 8,0 (TUBO)	20	UND	SOLIDOR	R\$ 6,53	seis reais e cinquenta e três centavos	R\$ 130,60	cento e trinta reais e sessenta centavos
48	SONDA ENDOTRAQUIAL CIBALÃO Nº 8,5 (TUBO)	20	UND	SOLIDOR	R\$ 6,53	seis reais e cinquenta e três centavos	R\$ 130,60	cento e trinta reais e sessenta centavos
49	SONDA ENDOTRAQUIAL CIBALÃO Nº 9,0 (TUBO)	20	UND	SOLIDOR	R\$ 6,53	seis reais e cinquenta e três centavos	R\$ 130,60	cento e trinta reais e sessenta centavos
50	SONDA ENDOTRAQUIAL CIBALÃO Nº 9,5 (TUBO)	20	UND	SOLIDOR	R\$ 6,53	seis reais e cinquenta e três centavos	R\$ 130,60	cento e trinta reais e sessenta centavos
51	SONDA ENDOTRAQUIAL CIBALÃO Nº 2,0 (TUBO)	20	UND	SOLIDOR	R\$ 5,60	cinco reais e sessenta centavos	R\$ 112,00	cento e doze reais
52	SONDA ENDOTRAQUIAL CIBALÃO Nº 2,5 (TUBO)	20	UND	SOLIDOR	R\$ 5,60	cinco reais e sessenta centavos	R\$ 112,00	cento e doze reais
53	SONDA ENDOTRAQUIAL CIBALÃO Nº 3,0 (TUBO)	20	UND	SOLIDOR	R\$ 5,60	cinco reais e sessenta centavos	R\$ 112,00	cento e doze reais
54	SONDA ENDOTRAQUIAL CIBALÃO Nº 3,5 (TUBO)	20	UND	SOLIDOR	R\$ 5,60	cinco reais e sessenta centavos	R\$ 112,00	cento e doze reais
55	SONDA ENDOTRAQUIAL CIBALÃO Nº 4,0 (TUBO)	20	UND	SOLIDOR	R\$ 5,60	cinco reais e sessenta centavos	R\$ 112,00	cento e doze reais
56	SONDA ENDOTRAQUIAL CIBALÃO Nº 4,5 (TUBO)	20	UND	SOLIDOR	R\$ 5,60	cinco reais e sessenta centavos	R\$ 112,00	cento e doze reais
57	SONDA ENDOTRAQUIAL CIBALÃO Nº 5,0 (TUBO)	20	UND	SOLIDOR	R\$ 5,60	cinco reais e sessenta centavos	R\$ 112,00	cento e doze reais
58	SONDA ENDOTRAQUIAL CIBALÃO Nº 5,5 (TUBO)	20	UND	SOLIDOR	R\$ 5,60	cinco reais e sessenta centavos	R\$ 112,00	cento e doze reais
59	SONDA ENDOTRAQUIAL CIBALÃO Nº 6,0 (TUBO)	20	UND	SOLIDOR	R\$ 5,60	cinco reais e sessenta centavos	R\$ 112,00	cento e doze reais
60	SONDA ENDOTRAQUIAL CIBALÃO Nº 6,5 (TUBO)	20	UND	SOLIDOR	R\$ 5,60	cinco reais e sessenta centavos	R\$ 112,00	cento e doze reais
61	SONDA ENDOTRAQUIAL CIBALÃO Nº 7,0 (TUBO)	20	UND	SOLIDOR	R\$ 5,60	cinco reais e sessenta centavos	R\$ 112,00	cento e doze reais
62	SONDA ENDOTRAQUIAL CIBALÃO Nº 7,5 (TUBO)	20	UND	SOLIDOR	R\$ 5,60	cinco reais e sessenta centavos	R\$ 112,00	cento e doze reais
63	SONDA ENDOTRAQUIAL CIBALÃO Nº 8,0 (TUBO)	20	UND	SOLIDOR	R\$ 5,60	cinco reais e sessenta centavos	R\$ 112,00	cento e doze reais
64	SONDA ENDOTRAQUIAL CIBALÃO Nº 8,5 (TUBO)	20	UND	SOLIDOR	R\$ 5,60	cinco reais e sessenta centavos	R\$ 112,00	cento e doze reais
65	SONDA ENDOTRAQUIAL CIBALÃO Nº 9,0 (TUBO)	20	UND	SOLIDOR	R\$ 5,60	cinco reais e sessenta centavos	R\$ 112,00	cento e doze reais
66	SONDA NASOCURTA Nº 10	200	UND	MEDSONDA	R\$ 0,89	oitenta e nove centavos de real	R\$ 178,00	cento e setenta e oito reais
67	SONDA NASOCURTA Nº 12	60	UND	MEDSONDA	R\$ 0,92	noventa e dois centavos de real	R\$ 55,20	cinquenta e cinco reais e vinte centavos
68	SONDA NASOCURTA Nº 14	60	UND	MEDSONDA	R\$ 1,04	um real e quatro centavos	R\$ 62,40	sessenta e dois reais e quatro centavos
69	SONDA NASOCURTA Nº 16	120	UND	MEDSONDA	R\$ 1,06	um real e seis centavos	R\$ 127,20	cento e vinte e sete reais e dois centavos
70	SONDA NASOCURTA Nº 18	120	UND	MEDSONDA	R\$ 1,22	um real e vinte e dois centavos	R\$ 146,40	cento e quarenta e seis reais e dois centavos

**PREFEITURA MUNICIPAL
DE ORÓS**
FLS: 1.168
CPL

71	SONDA NASOCURTA Nº 4	60	UND	MEDSONDA	R\$ 0,78	setenta e oito centavos de real	R\$	46,80	quarenta e seis reais e oitenta centavos
72	SONDA NASOCURTA Nº 6	100	UND	MEDSONDA	R\$ 0,79	setenta e nove centavos de real	R\$	79,00	setenta e nove reais
73	SONDA NASOCURTA Nº 8	400	UND	MEDSONDA	R\$ 0,82	oitenta e dois centavos de real	R\$	328,00	trezentos e vinte e oito reais
74	SONDA NASOLONGA Nº 10	190	UND	MEDSONDA	R\$ 1,25	um real e vinte e seis centavos	R\$	201,50	duzentos e um reais e sessenta centavos
75	SONDA NASOLONGA Nº 12	100	UND	MEDSONDA	R\$ 1,32	um real e trinta e dois centavos	R\$	132,00	cento e trinta e dois reais
76	SONDA NASOLONGA Nº 14	60	UND	MEDSONDA	R\$ 1,33	um real e trinta e três centavos	R\$	79,80	setenta e nove reais e oitenta centavos
77	SONDA NASOLONGA Nº 16	680	UND	MEDSONDA	R\$ 1,56	um real e cinquenta e seis centavos	R\$	1.060,80	mil e sessenta reais e oitenta centavos
78	SONDA NASOLONGA Nº 18	680	UND	MEDSONDA	R\$ 1,69	um real e sessenta e nove centavos	R\$	1.149,20	mil cento e quarenta e nove reais e vinte centavos
79	SONDA NASOLONGA Nº 20	120	UND	MEDSONDA	R\$ 1,90	um real e noventa centavos	R\$	228,00	duzentos e vinte e oito reais
80	SONDA NASOLONGA Nº 22	60	UND	MEDSONDA	R\$ 1,99	um real e noventa e nove centavos	R\$	119,40	cento e dezenove reais e noventa centavos
81	SONDA NASOLONGA Nº 24	60	UND	MEDSONDA	R\$ 2,33	dois reais e trinta e três centavos	R\$	139,80	cento e trinta e nove reais e oitenta centavos
82	SONDA NASOLONGA Nº 4	60	UND	MEDSONDA	R\$ 1,05	um real e cinco centavos	R\$	63,00	sessenta e três reais
83	SONDA NASOLONGA Nº 6	60	UND	MEDSONDA	R\$ 1,07	um real e sete centavos	R\$	64,20	sessenta e quatro reais e vinte centavos
84	SONDA NASOLONGA Nº 8	100	UND	MEDSONDA	R\$ 1,17	um real e dezessete centavos	R\$	117,00	cento e dezessete reais
85	SONDA URETRAL Nº 10	50	UND	MEDSONDA	R\$ 0,99	oitenta e nove centavos de real	R\$	50,40	cinquenta e três reais e quarenta centavos
86	SONDA URETRAL Nº 12	50	UND	MEDSONDA	R\$ 0,93	noventa e três centavos de real	R\$	55,80	cinquenta e cinco reais e oitenta centavos
87	SONDA URETRAL Nº 14	120	UND	MEDSONDA	R\$ 1,05	um real e cinco centavos	R\$	126,00	cento e vinte e seis reais
88	SONDA URETRAL Nº 16	170	UND	MEDSONDA	R\$ 1,07	um real e sete centavos	R\$	181,90	cento e oitenta e um reais e noventa centavos
89	SONDA URETRAL Nº 18	120	UND	MEDSONDA	R\$ 1,21	um real e vinte e um centavos	R\$	145,20	cento e quarenta e cinco reais e vinte centavos
90	SONDA URETRAL Nº 20	60	UND	MEDSONDA	R\$ 1,33	um real e trinta e três centavos	R\$	79,80	setenta e nove reais e oitenta centavos
91	SONDA URETRAL Nº 22	60	UND	MEDSONDA	R\$ 1,40	um real e quarenta centavos	R\$	84,00	oitenta e quatro reais
92	SONDA URETRAL Nº 24	60	UND	MEDSONDA	R\$ 1,46	um real e quarenta e seis centavos	R\$	87,60	oitenta e sete reais e sessenta centavos
93	SONDA URETRAL Nº 4	50	UND	MEDSONDA	R\$ 0,79	setenta e nove centavos de real	R\$	47,40	quarenta e sete reais e quarenta centavos
94	SONDA URETRAL Nº 6	50	UND	MEDSONDA	R\$ 0,78	setenta e oito centavos de real	R\$	40,80	quarenta e oito reais e oitenta centavos
95	SONDA URETRAL Nº 8	400	UND	MEDSONDA	R\$ 0,88	oitenta e oito centavos de real	R\$	352,00	trezentos e cinquenta e dois reais
96	SONDA VESICAL TAM 14 2V	230	UND	MEDSONDA	R\$ 4,80	quatro reais e oitenta centavos	R\$	1.104,00	mil cento e quatro reais
97	SONDA VESICAL TAM 16 2V	560	UND	MEDSONDA	R\$ 4,80	quatro reais e oitenta centavos	R\$	2.688,00	dois mil, seiscentos e oitenta e oito reais
98	SONDA VESICAL TAM 18 2V	480	UND	MEDSONDA	R\$ 4,80	quatro reais e oitenta centavos	R\$	2.304,00	dois mil, trezentos e quatro reais
99	SONDA VESICAL TAM 20 2V	280	UND	MEDSONDA	R\$ 4,80	quatro reais e oitenta centavos	R\$	1.344,00	mil trezentos e quarenta e quatro reais
100	TALCO NEUTRO	5	UND	EVA	R\$ 12,35	doze reais e trinta e cinco centavos	R\$	74,10	setenta e quatro reais e dez centavos
101	TELA DE MARLEX 26X36	12	UND	INTRACORP	R\$ 318,90	trezentos e oitenta e nove reais e noventa centavos	R\$	3.826,80	três mil, oitocentos e vinte e seis reais e oitenta centavos
102	TELA DE MARLEX 30X30	12	UND	INTRACORP	R\$ 328,89	trezentos e vinte e oito reais e oitenta e nove centavos	R\$	3.946,68	três mil, novecentos e quarenta e seis reais e sessenta e oito centavos
103	TENSIOMETRO RESFIZ E ESTETOSCOPIO	35	KIT	PREMIUM	R\$ 161,92	cento e sessenta e sete reais e noventa e dois centavos	R\$	5.667,20	seis mil e quarenta e cinco reais e dois centavos
104	TENSIOMETRO DIGITAL	5	UND	G-TECH	R\$ 296,87	duzentos e noventa e seis reais e oitenta e sete centavos	R\$	1.484,35	mil, quatrocentos e oitenta e sete reais e trinta e cinco centavos
105	TENSIOMETRO INFANTIL	13	UND	PREMIUM	R\$ 138,74	cento e trinta e oito reais e setenta e quatro centavos	R\$	1.803,62	mil, oitocentos e trinta e dois reais e sessenta e dois centavos
106	TERMÔMETRO GELADEIRA DIGITAL	35	UND	INCOTERM	R\$ 121,16	cento e vinte e um reais e dezesseis centavos	R\$	4.240,60	quatro mil, duzentos e quarenta reais e sessenta centavos

PREFEITURA MUNICIPAL DE ORÓS
FLS: 1169
CPL

107	TERMOMETRO CLINICO	420	UND	PREMIUM	R\$ 23,87	vinete e tres reais e oitenta e seis centavos	R\$ 10.027,40	dez mil e vinte e cinco reais e quarenta centavos
108	TERMOMETRO DE CAIXA TERMICA DIGITAL	74	UND	INCOTERM	R\$ 434,05	quatrocentos e trinta e quatro reais e cinco centavos	R\$ 32.119,70	trinta e dois mil cento e doze reais e setenta centavos
109	TINTURA DE IODO	22	VDR	RIOQUIMICA	R\$ 28,72	vinete e oito reais e setenta e dois centavos	R\$ 631,64	seiscentos e trinta e um reais e oitenta e quatro centavos
110	TORNEIRINHA C/ TRÊS VIAS	1104	UND	TKL	R\$ 1,72	um real e doze centavos	R\$ 1.906,08	mil duzentos e trinta e seis reais e quarenta e oito centavos
111	TUBO LATEX Nº 200	100	MET	LATEXBR	R\$ 2,24	dois reais e vinte e quatro centavos	R\$ 425,60	quatrocentos e vinte e cinco reais e sessenta centavos
112	TUBO LATEX Nº 202	100	MET	LATEXBR	R\$ 5,35	cinco reais e trinta e cinco centavos	R\$ 535,00	quinhentos e trinta e cinco reais
113	TUBO LATEX Nº 204	190	MET	LATEXBR	R\$ 7,90	sete reais e noventa centavos	R\$ 1.501,00	mil quinhentos e noventa centavos
VALOR TOTAL							R\$	208.040,56
duzentos e oito mil e quarenta reais e cinquenta e seis centavos								

LOTE 05								
TEM	ESPECIFICAÇÃO	QTD	UNID	MARCA	V. UNITÁRIO	V. UNITÁRIO - EXTENSO	V. TOTAL	V. TOTAL - EXTENSO
1	AGULHA DESCARTÁVEL 13X4 S	37000	UND	SR	R\$ 0,12	doze centavos de real	R\$ 4.440,00	quatro mil, quatrocentos e quarenta reais
2	AGULHA DESCARTÁVEL 20X40	4600	UND	SR	R\$ 0,23	vinete e três centavos de real	R\$ 920,00	novecentos e vinte reais
3	AGULHA DESCARTÁVEL 20X5 S	24560	UND	SR	R\$ 0,12	doze centavos de real	R\$ 2.947,20	dois mil, novecentos e quarenta e sete reais e vinte centavos
4	AGULHA DESCARTÁVEL 25 X 8	30600	UND	SR	R\$ 0,13	treze centavos de real	R\$ 3.978,00	três mil, novecentos e setenta e oito reais
5	AGULHA DESCARTÁVEL 25X7	32000	UND	SR	R\$ 0,13	treze centavos de real	R\$ 4.160,00	quatro mil, cento e sessenta reais
6	AGULHA DESCARTÁVEL 30X7	4000	UND	SR	R\$ 0,13	treze centavos de real	R\$ 520,00	quinhentos e vinte reais
7	AGULHA DESCARTÁVEL 40X12	10000	UND	SR	R\$ 0,13	treze centavos de real	R\$ 1.300,00	mil e trezentos reais
8	ATADURA DE CREPON 10 CM X 1,80 M 21,8 G UND (100% ALGODÃO)	8100	ROL	TEXCARE	R\$ 0,80	oitenta centavos de real	R\$ 6.480,00	seis mil, quatrocentos e oitenta reais
9	ATADURA DE CREPON 15 CM X 1,80 M 32,7 G UND (100% ALGODÃO)	5500	ROL	TEXCARE	R\$ 1,14	um real e quatorze centavos	R\$ 6.270,00	seis mil, duzentos e setenta reais
10	ATADURA DE CREPON 20 CM X 1,80 M 42,8 G UND (100% ALGODÃO)	5500	UND	TEXCARE	R\$ 1,72	um real e setenta e dois centavos	R\$ 9.460,00	nove mil, quatrocentos e sessenta reais
11	ATADURA DE CREPON 25 CM X 1,80 M 54,1 G UND (100% ALGODÃO)	600	ROL	TEXCARE	R\$ 1,91	um real e noventa e um centavos	R\$ 1.146,00	mil cento e quarenta e seis reais
12	ATADURA DE CREPON 30 CM X 1,80 M 64,3 G UND (100% ALGODÃO)	600	ROL	TEXCARE	R\$ 2,28	dois reais e vinte e oito centavos	R\$ 1.368,00	mil trezentos e sessenta e oito reais
13	LANCETA AÇO INOXIDÁVEL, PONTA AFIADA, TRIFACETADA, DESCARTÁVEL E ESTÉRIL CXA C/ 100UND	20	CXA	SOLIDOR	R\$ 40,10	quarenta reais e dez centavos	R\$ 802,00	oitocentos e dois reais
14	SACO PARA ACONDICIONAMENTO DE RESÍDUOS SÓLIDOS HOSPITALARES INFECTANTES - CONSTITUÍDO DE POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE (PEAD) VIRGEM OFERECENDO UMA PERFEITA RESISTÊNCIA MECÂNICA E PROPORCIONANDO A OPACIDADE NECESSÁRIA A APLICAÇÃO A SOLDA DE FUNDO E DE TIPO ESTRELA, CONTÍNUA HOMOGÊNEA E UNIFORME VEDANDO COMPLETAMENTE E NÃO PERMITINDO A PERDA DO CONTEÚDO DURANTE O MANUSEIO, DE ACÓRDO COM A NORMA TÉCNICA S191, DIMINUINDO ASSIM, O RISCO DE CONTAMINAÇÃO OU INFECÇÃO DAS ÁREAS POR ONDE CIRCULA O MATERIAL UTILIZADO NA FABRICAÇÃO E VIRGEM E DE ALTA QUALIDADE, GERANDO UM PRODUTO COMPATÍVEL COM OS PADRÕES DA ABNT E DO IPT (INSTITUTO DE PESQUISAS TECNOLÓGICAS); IMPRESSÃO DE SIMBOLOGIA DE MATERIAL INFECTANTE DE ACÓRDO COM A NBR 7500 - O NÚMERO DA SUBCLASSE DE RISCO (6 2); OS SIMBOLOS, TEXTOS E NÚMEROS SÃO PRETOS, COM EXCEÇÃO DA FRASE DE ADVERTÊNCIA "RSSS-RESÍDUOS SÓLIDOS DE SERVIÇOS DE SAÚDE", IMPRESSA NA COR VERMELHA, 100 LITROS	22000	SAC	AZEPLAST	R\$ 0,26	vinete e seis centavos de real	R\$ 5.652,00	seis mil, cento e sessenta reais

PREFEITURA MUNICIPAL
DE ORÓS
FLS: 1.130
CPL

15	SACO PARA ACONDICIONAMENTO DE RESÍDUOS SÓLIDOS HOSPITALARES/INFECTANTES - CONSTITUÍDO DE POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE (PEAD) VIRGEM OFERECENDO UMA PERFEITA RESISTÊNCIA MECÂNICA E PROPORCIONANDO A OPACIDADE NECESSÁRIA A APLICAÇÃO A SOLDA DE FUNDO E DE TIPO ESTRELA CONTÍNUA HOMOGENEA E UNIFORME VEDANDO COMPLETAMENTE E NÃO PERMITINDO A PERDA DO CONTEÚDO DURANTE O MANUSEIO DE ACORDO COM A NORMA TÉCNICA 9191, DIMINUINDO ASSIM O RISCO DE CONTAMINAÇÃO OU INFECÇÃO DAS ÁREAS POR ONDE CIRCULO O MATERIAL UTILIZADO NA FABRICAÇÃO E VIRGEM E DE ALTA QUALIDADE GERANDO UM PRODUTO COMPATÍVEL COM OS PADRÕES DA ABNT E DO IPT (INSTITUTO DE PESQUISAS TECNOLÓGICAS) IMPRESSÃO DE SIMBOLOGIA DE MATERIAL INFECTANTE DE ACORDO COM A NBR 7500 - O NÚMERO DA SUBCLASSE DE RISCO (6 2) OS SIMBOLOS, TEXTOS E NÚMEROS SÃO PRETOS, COM EXCEÇÃO DA FRASE DE ADVERTÊNCIA "RSSS-RESÍDUOS SÓLIDOS DE SERVIÇOS DE SAÚDE" IMPRESSA NA COR VERMELHA 50 LITROS	26000	SACO	AZEPLAST	R\$ 0,27	vinze e sete centavos de real	R\$ 5.400,00	cinco mil e quatrocentos reais
16	SACO PARA ACONDICIONAMENTO DE RESÍDUOS SÓLIDOS HOSPITALARES/INFECTANTES CONSTITUÍDO DE POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE (PEAD) VIRGEM OFERECENDO UMA PERFEITA RESISTÊNCIA MECÂNICA E PROPORCIONANDO A OPACIDADE NECESSÁRIA A APLICAÇÃO A SOLDA DE FUNDO E DE TIPO ESTRELA CONTÍNUA HOMOGENEA E UNIFORME VEDANDO COMPLETAMENTE E NÃO PERMITINDO A PERDA DO CONTEÚDO DURANTE O MANUSEIO, DE ACORDO COM A NORMA TÉCNICA 9191, DIMINUINDO ASSIM O RISCO DE CONTAMINAÇÃO OU INFECÇÃO DAS ÁREAS POR ONDE CIRCULO O MATERIAL UTILIZADO NA FABRICAÇÃO E VIRGEM E DE ALTA QUALIDADE GERANDO UM PRODUTO COMPATÍVEL COM OS PADRÕES DA ABNT E DO IPT (INSTITUTO DE PESQUISAS TECNOLÓGICAS) IMPRESSÃO DE SIMBOLOGIA DE MATERIAL INFECTANTE DE ACORDO COM A NBR 7500 - O NÚMERO DA SUBCLASSE DE RISCO (6 2) OS SIMBOLOS, TEXTOS E NÚMEROS SÃO PRETOS, COM EXCEÇÃO DA FRASE DE ADVERTÊNCIA "RSSS-RESÍDUOS SÓLIDOS DE SERVIÇOS DE SAÚDE" IMPRESSA NA COR VERMELHA 30 LITROS	25000	SACO	AZEPLAST	R\$ 0,23	vinze e três centavos de real	R\$ 5.750,00	cinco mil setecentos e cinquenta reais
17	TIRA REAGENTE PARA MEDIR GLICEMIA 1,4x 0,5OUND	14020	UND	ROCHE	R\$ 1,13	um real e treze centavos	R\$ 15.842,60	quinze mil oitocentos e quarenta e dois reais e sessenta centavos
VALOR TOTAL							R\$	76.943,60
setenta e seis mil, novecentos e quarenta e três reais e oitenta centavos								

LOTE 10								
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	QTDE	UNID	MARCA	V. UNITÁRIO	V. UNITÁRIO - EXTENSO	V. TOTAL	V. TOTAL - EXTENSO
1	ALGODÃO ORTOPÉDICO 420G	150	UND	CREMER	R\$ 20,62	vinze reais e sessenta e dois centavos	R\$ 3.093,00	três mil setecentos e onze reais e sessenta centavos
2	ANTI SEPTICO BUCAL C/ALCOOL SABOR MENTA 1000 ML	6	UND	COLGATE	R\$ 67,62	sessenta e sete reais e sessenta e dois centavos	R\$ 405,72	quatrocentos e cinco reais e sessenta e dois centavos
3	BALÃO DE BORRACHA 2 LITROS	10	UND	OXIGEL	R\$ 85,96	oitenta e cinco reais e noventa e seis centavos	R\$ 859,60	oitocentos e cinquenta e nove reais e sessenta centavos
4	BALÃO DE BORRACHA 3 LITROS	10	UND	OXIGEL	R\$ 102,67	cento e dois reais e sessenta e sete centavos	R\$ 1.026,70	mil e vinze e seis reais e setenta centavos
5	BOLSA COLETORA DE URINA FEMININA 100ML INFANTIL	400	UND	MEDSONDA	R\$ 0,82	oito reais e dois centavos de real	R\$ 328,00	trezentos e vinte e oito reais
6	BOLSA COLETORA DE URINA MASCULINA 100ML INFANTIL	400	UND	MEDSONDA	R\$ 0,82	oito reais e dois centavos de real	R\$ 328,00	trezentos e vinte e oito reais
7	BOLSA COLETORA DE URINA SISTEMA FECHADO 2L	3300	UND	LABOR IMPORT	R\$ 5,06	cinco reais e seis centavos	R\$ 16.698,00	dezesseis mil, seiscentos e noventa e oito reais

8	BOLSA PARA COLOSTOMIA SISTEMA ABERTO	60	UND	MEDSONDA	R\$ 0,99	oitenta e nove centavos de real	R\$	52,40	cinquenta e três reais e quarenta centavos
9	BOLSA PARA COLOSTOMIA SISTEMA FECHADO	340	UND	CONVATEC	R\$ 19,98	dezanove reais e noventa e oito centavos	R\$	6.793,20	seis mil, setecentos e noventa e três reais e vinte centavos
10	Alginato de cálcio	200	UND	CURATEC	R\$ 56,16	cinquenta e cinco reais e dezesseis centavos	R\$	11.032,00	onze mil e trinta e dois reais
11	hidrofibra pura com prata 10x10	200	UND	CURATEC	R\$ 57,26	cinquenta e sete reais e vinte e seis centavos	R\$	11.452,00	onze mil, quatrocentos e cinquenta e dois reais
12	Bota de urina de tamanho aproximado 10x9 14	400	UND	CURATEC	R\$ 55,52	cinquenta e cinco reais e sessenta e dois centavos	R\$	22.248,00	vinte e dois mil, duzentos e quarenta e oito reais
13	Papaina a 2 % em gel base	400	UND	FARMAFORMULA	R\$ 42,66	quarenta e dois reais e sessenta e seis centavos	R\$	17.064,00	dezessete mil e sessenta e quatro reais
14	Papaina a 2 % associado a ureia	400	BIS	FARMAFORMULA	R\$ 48,50	quarenta e oito reais e noventa centavos	R\$	19.580,00	dezanove mil, quinhentos e sessenta reais
15	Hidrogel	200	UND	ABBOTT	R\$ 59,10	cinquenta e nove reais e dez centavos	R\$	11.820,00	onze mil, oitocentos e vinte reais
16	CANETA PARA ECG	28	UND	PILOT	R\$ 35,90	trinta e cinco reais e noventa centavos	R\$	1.005,20	mil e cinco reais e vinte centavos
17	CANULA DE GUEDEL 1	16	UND	MEDSONDA	R\$ 4,88	quatro reais e oitenta e oito centavos	R\$	78,08	setenta e oito reais e oito centavos
18	CANULA DE GUEDEL 2	16	UND	MEDSONDA	R\$ 4,88	quatro reais e oitenta e oito centavos	R\$	78,08	setenta e oito reais e oito centavos
19	CANULA DE GUEDEL 3	16	UND	MEDSONDA	R\$ 4,88	quatro reais e oitenta e oito centavos	R\$	78,08	setenta e oito reais e oito centavos
20	CANULA DE GUEDEL 5	16	UND	MEDSONDA	R\$ 4,88	quatro reais e oitenta e oito centavos	R\$	78,08	setenta e oito reais e oito centavos
21	CANULA DE TRAQUEOSTOMIA DESCARTÁVEL N 6,5	6	UND	LABOR IMPORT	R\$ 28,88	vinte e oito reais e oitenta e oito centavos	R\$	173,28	cento e setenta e três reais e vinte e oito centavos
22	CANULA DE TRAQUEOSTOMIA DESCARTÁVEL N 7 0	6	UND	LABOR IMPORT	R\$ 28,88	vinte e oito reais e oitenta e oito centavos	R\$	173,28	cento e setenta e três reais e vinte e oito centavos
23	CANULA DE TRAQUEOSTOMIA DESCARTÁVEL N 7 5	6	UND	LABOR IMPORT	R\$ 28,88	vinte e oito reais e oitenta e oito centavos	R\$	173,28	cento e setenta e três reais e vinte e oito centavos
24	CANULA DE TRAQUEOSTOMIA DESCARTÁVEL N 8 0	6	UND	LABOR IMPORT	R\$ 28,88	vinte e oito reais e oitenta e oito centavos	R\$	173,28	cento e setenta e três reais e vinte e oito centavos
25	CANULA DE TRAQUEOSTOMIA DESCARTÁVEL N 8 5	6	UND	LABOR IMPORT	R\$ 28,88	vinte e oito reais e oitenta e oito centavos	R\$	173,28	cento e setenta e três reais e vinte e oito centavos
26	CANULA DE TRAQUEOSTOMIA DESCARTÁVEL N 9 0	6	UND	LABOR IMPORT	R\$ 28,88	vinte e oito reais e oitenta e oito centavos	R\$	173,28	cento e setenta e três reais e vinte e oito centavos
27	CANULA METAL 7 0	2	UND	OXIGEL	R\$ 155,36	cento e cinquenta e cinco reais e trinta e seis centavos	R\$	310,72	trezentos e dez reais e setenta e dois centavos
28	CANULA METAL 7 5	2	UND	OXIGEL	R\$ 155,36	cento e cinquenta e cinco reais e trinta e seis centavos	R\$	310,72	trezentos e dez reais e setenta e dois centavos
29	CANULA METAL 8 0	2	UND	OXIGEL	R\$ 155,36	cento e cinquenta e cinco reais e trinta e seis centavos	R\$	310,72	trezentos e dez reais e setenta e dois centavos
30	CARVAO ATIVADO 1000G	1	PCT	MAGISTRAL	R\$ 96,66	noventa e seis reais e sessenta e seis centavos	R\$	96,66	trezentos e quarenta e seis reais e sessenta e quatro centavos
31	CATETER PARA OXIGENIO Nº 10	190	UND	MEDSONDA	R\$ 0,98	noventa e oito centavos de real	R\$	186,20	cento e oitenta e seis reais e vinte centavos
32	CATETER PARA OXIGENIO Nº 12	190	UND	MEDSONDA	R\$ 0,99	noventa e nove centavos de real	R\$	188,10	cento e oitenta e oito reais e dez centavos
33	CATETER PARA OXIGENIO Nº 14	190	UND	MEDSONDA	R\$ 1,04	um real e quatro centavos	R\$	197,60	cento e noventa e sete reais e sessenta centavos
34	CATETER PARA OXIGENIO Nº 16	190	UND	MEDSONDA	R\$ 1,27	um real e vinte e sete centavos	R\$	241,30	duzentos e quarenta e um reais e trinta centavos
35	CATETER PARA OXIGENIO Nº 4	190	UND	MEDSONDA	R\$ 0,90	noventa centavos de real	R\$	171,00	cento e setenta e um reais
36	CATETER PARA OXIGENIO Nº 6	190	UND	MEDSONDA	R\$ 0,88	oitenta e oito centavos de real	R\$	167,20	cento e sessenta e sete reais e vinte centavos
37	CATETER PARA OXIGENIO Nº 8	190	UND	MEDSONDA	R\$ 0,94	noventa e quatro centavos de real	R\$	178,60	cento e setenta e oito reais e sessenta centavos
38	CATETER PARA OXIGENIO TIPO OCULOS	11500	UND	CPL	R\$ 1,53	um real e cinquenta e três centavos	R\$	17.495,00	dezessete mil, quinhentos e noventa e cinco reais
39	CATETER SUBCLAVE Nº 14 (INTRACATH 14)	3	UND	TOPMED	R\$ 40,13	quarenta reais e treze centavos	R\$	120,39	cento e vinte reais e treze centavos

PREFEITURA MUNICIPAL DE ORÓS
FLS: 127
CPL

40	CATETER SUBCLAVE Nº 17 (INTRACATH 17)	3	UND	TOPMED	R\$ 51,51	cinquenta e um reais e cinquenta e um centavos	R\$ 154,53	cento e cinquenta e quatro reais e cinquenta e três centavos
41	CATETER SUBCLAVE Nº 15 (INTRACATH 15)	3	UND	TOPMED	R\$ 51,41	cinquenta e um reais e quarenta e seis centavos	R\$ 154,23	cento e cinquenta e quatro reais e quarenta e um centavos
42	CLAMPO UMBILICAL	1000	UND	SR	R\$ 0,70	setenta centavos de real	R\$ 700,00	setecentos reais
43	CLORO-HEXEDINF 4% 1000 ML	300	LTR	RIOQUIMICA	R\$ 38,37	trinta e nove reais e trinta e sete centavos	R\$ 11.511,00	onze mil, quinhentos e onze reais
44	COLETOR UNIVERSAL PARA EXAMES	5300	UND	J PROLAB	R\$ 0,52	cinquenta e dois centavos de real	R\$ 2.756,00	dois mil, setecentos e cinquenta e seis reais
45	DRENO DE KHER Nº 12	12	UND	TAYLOR	R\$ 26,75	vinte e seis reais e setenta e cinco centavos	R\$ 321,00	trezentos e vinte e um reais
46	DRENO DE KHER Nº 14	12	UND	TAYLOR	R\$ 26,75	vinte e seis reais e setenta e cinco centavos	R\$ 321,00	trezentos e vinte e um reais
47	DRENO DE KHER Nº 16	12	UND	TAYLOR	R\$ 26,75	vinte e seis reais e setenta e cinco centavos	R\$ 321,00	trezentos e vinte e um reais
48	DRENO PENROSE Nº 1 NÃO ESTERIL	180	UND	MADEITEX	R\$ 1,25	um real e vinte e cinco centavos	R\$ 225,00	duzentos e vinte e cinco reais
49	DRENO PENROSE Nº 2 NÃO ESTERIL	180	UND	MADEITEX	R\$ 1,40	um real e quarenta centavos	R\$ 252,00	duzentos e cinquenta e dois reais
50	DRENO PENROSE Nº 3 NÃO ESTERIL	180	UND	MADEITEX	R\$ 2,04	dois reais e quatro centavos	R\$ 367,20	trezentos e sessenta e sete reais e vinte centavos
51	DRENO PENROSE Nº 4 NÃO ESTERIL	180	UND	MADEITEX	R\$ 2,23	dois reais e vinte e três centavos	R\$ 401,40	quatrocentos e um reais e quarenta centavos
VALOR TOTAL							R\$	163.846,15
cento e sessenta e três mil, oitocentos e quarenta e seis reais e quinze centavos								

LOTE 11								
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	QTDE	UNID	MARCA	V. UNITÁRIO	V. UNITÁRIO - EXTENSO	V. TOTAL	V. TOTAL - EXTENSO
1	LUGOL 5% 1000 ML	500	LTR	MEDIQUIMICA	R\$ 168,01	cento e sessenta e oito reais e um centavo	R\$ 84.005,00	oitenta e quatro mil e cinco reais
2	LUVA DE VINIL TAM G	30000	UND	TALGE	R\$ 0,23	vinte e três centavos de real	R\$ 6.900,00	seis mil e novecentos reais
3	LUVA DE VINIL TAM M	30000	UND	TALGE	R\$ 0,23	vinte e três centavos de real	R\$ 6.900,00	seis mil e novecentos reais
4	LUVA DE VINIL TAM P	32500	UND	TALGE	R\$ 0,23	vinte e três centavos de real	R\$ 7.560,00	sete mil, trezentos e sessenta reais
5	LUVA DE VINIL TAM XP	500	UND	TALGE	R\$ 0,23	vinte e três centavos de real	R\$ 115,00	cento e quinze reais
6	LUVA NITRILICA TAM G	30000	UND	SUPERMAX	R\$ 0,34	trinta e quatro centavos de real	R\$ 10.200,00	dez mil e duzentos reais
7	LUVA NITRILICA TAM M	30000	UND	SUPERMAX	R\$ 0,34	trinta e quatro centavos de real	R\$ 10.200,00	dez mil e duzentos reais
8	LUVA NITRILICA TAM P	30000	UND	SUPERMAX	R\$ 0,34	trinta e quatro centavos de real	R\$ 10.200,00	dez mil e duzentos reais
9	LUVA NITRILICA TAM XP	4000	UND	SUPERMAX	R\$ 0,34	trinta e quatro centavos de real	R\$ 1.360,00	mil, trezentos e sessenta reais
10	LUVA ESTERIL Nº 7,0	2500	PAR	SUPERMAX	R\$ 2,15	dois reais e quinze centavos	R\$ 5.375,00	cinco mil, trezentos e setenta e cinco reais
11	LUVA ESTERIL Nº 7,5	4800	PAR	SUPERMAX	R\$ 2,15	dois reais e quinze centavos	R\$ 10.320,00	dez mil, trezentos e vinte reais
12	LUVA ESTERIL Nº 8,0	4500	PAR	SUPERMAX	R\$ 2,15	dois reais e quinze centavos	R\$ 9.675,00	nove mil, seiscentos e setenta e cinco reais
13	LUVA ESTERIL Nº 8,5	2050	PAR	SUPERMAX	R\$ 2,15	dois reais e quinze centavos	R\$ 4.407,50	quatro mil, quatrocentos e sete reais e cinquenta centavos
14	LUVAS GROSSAS P/ LIMPEZA GERAL	170	PAR	LATEXBR	R\$ 7,58	sete reais e cinquenta e nove centavos	R\$ 1.288,60	mil, duzentos e noventa reais e cinco centavos
15	MALHA TUBULAR Nº 10 - 15 M	30	UND	POLARFIX	R\$ 17,50	dezessete reais e cinquenta centavos	R\$ 525,00	quinhentos e vinte e cinco reais
16	MALHA TUBULAR Nº 12 - 15 M	30	UND	POLARFIX	R\$ 19,84	dezenove reais e oitenta e quatro centavos	R\$ 595,20	quinhentos e noventa e cinco reais e quatro centavos
17	MALHA TUBULAR Nº 15 - 15 M	30	UND	POLARFIX	R\$ 26,29	vinte e seis reais e vinte e nove centavos	R\$ 788,70	setecentos e oitenta e oito reais e vinte e nove centavos
18	MALHA TUBULAR Nº 20 - 15 M	30	UND	POLARFIX	R\$ 34,10	trinta e quatro reais e dez centavos	R\$ 1.023,00	mil e vinte e quatro reais e três centavos

**PREFEITURA MUNICIPAL
DE ORÓS**
FLS: 1.123
CPL

19	MALHA TUBULAR Nº 25 - 15 M	30	UND	POLARFIX	R\$ 17,85	quarenta e sete reais e oitenta e cinco centavos	R\$ 535,50	três mil quatrocentos e trinta e cinco reais e cinquenta centavos
20	MALHA TUBULAR Nº 4 - 15 M	30	UND	POLARFIX	R\$ 10,17	dez reais e dezessete centavos	R\$ 305,10	trezentos e cinco reais e dez centavos
21	MALHA TUBULAR Nº 6 - 15 M	30	UND	POLARFIX	R\$ 13,05	treze reais e cinco centavos	R\$ 391,50	trezentos e noventa e um reais e cinquenta centavos
22	MALHA TUBULAR Nº 8 - 15 M	30	UND	POLARFIX	R\$ 15,85	quinze reais e oitenta e cinco centavos	R\$ 475,50	quatrocentos e setenta e cinco reais e cinquenta centavos
23	MASCARA AEROSOL ADULTO	170	UND	G-TECH	R\$ 30,05	trinta reais e cinco centavos	R\$ 5.108,50	três mil quatrocentos e oito reais e cinquenta centavos
24	MASCARA AEROSOL PEDIÁTRICO	170	UND	G-TECH	R\$ 20,05	vinte reais e cinco centavos	R\$ 3.408,50	três mil quatrocentos e oito reais e cinquenta centavos
25	MASCARA DESCARTAVEL	25000	UND	SKY	R\$ 0,15	quinze centavos de real	R\$ 3.750,00	três mil e novecientos reais
26	PERA P/ ASPIRAÇÃO NASAL DE RN	6	UND	LILLO	R\$ 32,83	trinta e dois reais e oitenta e três centavos	R\$ 196,98	cento e noventa e seis reais e noventa e oito centavos
27	PERA P/ ELETROCARDIOGRAMA	100	UND	MEDIX	R\$ 54,95	cinquenta e quatro reais e noventa e cinco centavos	R\$ 5.495,00	cinco mil quatrocentos e noventa e cinco reais
28	PINÇA DESCARTÁVEIS CHERON	9100	UND	ADLIN	R\$ 1,60	um real e sessenta centavos	R\$ 14.560,00	quatorze mil quinhentos e sessenta reais
29	PRO-PÉ DESCARTÁVEL	6000	PAR	SKY	R\$ 0,35	trinta e cinco centavos de real	R\$ 2.100,00	dois mil e cem reais
30	REGUA DE ESCONOMETRIA (RAIO X) 4,5CM	1	UND	KONEX	R\$ 1.131,77	mil cento e trinta e um reais e setenta e sete centavos	R\$ 1.131,77	mil cento e trinta e um reais e setenta e sete centavos
31	REVELADOR 19 L	6	UND	FUJIFILM	R\$ 154,35	cento e sessenta e quatro reais e trinta e cinco centavos	R\$ 926,10	novecientos e oitenta e seis reais e doze centavos
32	SABONETE LIQUIDO 1000 ML	720	LTR	FORTSAN	R\$ 9,11	nove reais e onze centavos	R\$ 6.559,20	seis mil quinhentos e cinquenta e nove reais e onze centavos
33	SACO COLETOR DE URINA DESCARTÁVEL 2 LT	120	UND	CPL	R\$ 0,50	cinquenta centavos de real	R\$ 60,00	sessenta reais
34	SCALP Nº 19	4500	UND	CIRUTI	R\$ 0,32	trinta e dois centavos de real	R\$ 1.440,00	mil quatrocentos e quarenta reais
35	SCALP Nº 21	8500	UND	CIRUTI	R\$ 0,32	trinta e dois centavos de real	R\$ 2.080,00	dois mil e oitenta reais
36	SCALP Nº 23	6500	UND	CIRUTI	R\$ 0,32	trinta e dois centavos de real	R\$ 2.080,00	dois mil, setecentos e vinte reais
37	SCALP Nº 25	4000	UND	CIRUTI	R\$ 0,32	trinta e dois centavos de real	R\$ 1.280,00	mil duzentos e oitenta reais
38	SCALP Nº 27	1000	UND	CIRUTI	R\$ 0,32	trinta e dois centavos de real	R\$ 320,00	trezentos e vinte reais
VALOR TOTAL							R\$	223.494,85
duzentos e vinte e três mil, quatrocentos e noventa e quatro reais e oitenta e cinco centavos								

LOTE 12

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	QTDE	UNID	MARCA	V. UNITÁRIO	V. UNITÁRIO - EXTENSO	V. TOTAL	V. TOTAL - EXTENSO
1	CATETER PARA PUNÇÃO PERIFÉRICA TIPO ABOCATH 14 G	1500	UND	TOPMED	R\$ 0,94	noventa e quatro centavos de real	R\$ 1.410,00	mil quatrocentos e dez reais
2	CATETER PARA PUNÇÃO PERIFÉRICA TIPO ABOCATH 16 G	1300	UND	TOPMED	R\$ 0,90	noventa centavos de real	R\$ 1.170,00	mil trezentos e cinquenta reais
3	CATETER PARA PUNÇÃO PERIFÉRICA TIPO ABOCATH 18 G	1500	UND	TOPMED	R\$ 0,90	noventa centavos de real	R\$ 1.350,00	mil trezentos e cinquenta reais
4	CATETER PARA PUNÇÃO PERIFÉRICA TIPO ABOCATH 20 G	1500	UND	TOPMED	R\$ 0,92	noventa e dois centavos de real	R\$ 1.380,00	mil trezentos e oitenta reais
5	CATETER PARA PUNÇÃO PERIFÉRICA TIPO ABOCATH 22 G	1500	UND	TOPMED	R\$ 0,92	noventa e dois centavos de real	R\$ 1.380,00	mil trezentos e oitenta reais
6	CATETER PARA PUNÇÃO PERIFÉRICA TIPO ABOCATH 24 G	1500	UND	TOPMED	R\$ 0,92	noventa e dois centavos de real	R\$ 1.380,00	mil trezentos e oitenta reais
7	CONEXÃO DE DUAS VIAS	200	UND	MEDSONDA	R\$ 0,97	noventa e sete centavos de real	R\$ 194,00	cento e noventa e quatro reais
8	DESCARTEX 13 LITROS	1800	UND	FLEXPELL	R\$ 4,75	quatro reais e setenta e cinco centavos	R\$ 8.550,00	oito mil, quinhentos e cinquenta reais
9	ESPELHULO DESCARTAVEL (G)	1100	UND	ADLIN	R\$ 2,29	dois reais e vinte e nove centavos	R\$ 2.519,00	dois mil, quinhentos e dezanove reais
10	ESPELHULO DESCARTAVEL (M)	4800	UND	ADLIN	R\$ 1,69	um real e sessenta e nove centavos	R\$ 7.774,00	sete mil, setecentos e setenta e quatro reais
11	ESPELHULO DESCARTAVEL (P)	2100	UND	ADLIN	R\$ 1,50	um real e cinquenta centavos	R\$ 3.150,00	três mil, cento e cinquenta reais

PREFEITURA MUNICIPAL DE OROS
FLS: 1-192
CPL

12	LUVA LÁTEX - UTILIZADA PARA PROTEÇÃO DAS MÃOS EM ATIVIDADES DOMÉSTICAS DE HIGIENE E LIMPEZA DE TRABALHOS GERAIS. CONFECCIONADA EM LÁTEX FORRADA COM ALGODÃO FLOCADO C/ FORMATO ANATÔMICO. TAMANHO 3/4. DE ALTA RESISTÊNCIA PROPORCIONANDO PRATICIDADE NA HORA DE MANUSEAR MATERIAIS	200	PAR	LATEXBR	R\$ 7,26	sete reais e vinte e seis centavos	R\$ 1.452,00	mil quatrocentos e cinquenta e dois reais
13	PAPEL CREPADO PARA ESTERILIZAÇÃO 120X120 CM	5000	UND	CIEX	R\$ 1,39	um real e trinta e nove centavos	R\$ 6.950,00	seis mil novecentos e cinquenta reais
14	PIÇA DESCARTAVEL CHERON	3050	UND	ADLIN	R\$ 1,50	um real e sessenta centavos	R\$ 14.400,00	quatorze mil e quatrocentos reais
15	SONDA NASOGRÁSTICA TAM 10	150	UND	CPL	R\$ 1,13	um real e treze centavos	R\$ 169,50	cento e sessenta e nove reais e cinquenta centavos
16	SONDA NASOGRÁSTICA TAM 12	150	UND	CPL	R\$ 1,19	um real e dezesseis centavos	R\$ 178,50	cento e setenta e oito reais e cinquenta centavos
17	SONDA NASOGRÁSTICA TAM 14	150	UND	CPL	R\$ 1,24	um real e vinte e quatro centavos	R\$ 186,00	cento e oitenta e seis reais
18	SONDA NASOGRÁSTICA TAM 16	150	UND	CPL	R\$ 1,39	um real e trinta e nove centavos	R\$ 208,50	duzentos e oito reais e cinquenta centavos
19	SONDA NASOGRÁSTICA TAM 18	150	UND	CPL	R\$ 1,53	um real e cinquenta e três centavos	R\$ 229,50	duzentos e vinte e nove reais e cinquenta centavos
20	SONDA NASOGRÁSTICA TAM 20	150	UND	CPL	R\$ 1,89	um real e oitenta e nove centavos	R\$ 283,50	duzentos e oitenta e três reais e cinquenta centavos
21	SONDA VESICAL TAM 14	30	UND	CPL	R\$ 4,80	quatro reais e oitenta centavos	R\$ 144,00	cento e quarenta e quatro reais
22	SONDA VESICAL TAM 16	120	UND	CPL	R\$ 4,80	quatro reais e oitenta centavos	R\$ 576,00	quinhentos e setenta e seis reais
23	SONDA VESICAL TAM 18	120	UND	CPL	R\$ 4,80	quatro reais e oitenta centavos	R\$ 576,00	quinhentos e setenta e seis reais
24	SONDA VESICAL TAM 20	50	UND	CPL	R\$ 4,80	quatro reais e oitenta centavos	R\$ 240,00	duzentos e quarenta reais
25	TUBO LATEX Nº 200	40	MET	LATEXBR	R\$ 2,24	dois reais e vinte e quatro centavos	R\$ 89,60	oitenta e nove reais e sessenta centavos
26	TUBO LATEX Nº 202	30	MET	LATEXBR	R\$ 5,35	cinco reais e trinta e cinco centavos	R\$ 160,50	cento e sessenta reais e cinquenta centavos
27	TUBO LATEX Nº 204	30	MET	LATEXBR	R\$ 7,80	sete reais e oitenta centavos	R\$ 234,00	duzentos e trinta e quatro reais
VALOR TOTAL							R\$	56.514,80
cinquenta e seis mil, quinhentos e quatorze reais e sessenta centavos								

LOTE 13								
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	QTD	UNID	MARCA	V. UNITÁRIO	V. UNITARIO - EXTENSO	V. TOTAL	V. TOTAL - EXTENSO
1	ALAVANCA APICAL RETA 304	40	UND	GOLGRAN	R\$ 24,82	vinte e quatro reais e oitenta e dois centavos	R\$ 992,80	novecentos e noventa e dois reais e oitenta centavos
2	ALAVANCA RETA SELDIN	50	UND	GOLGRAN	R\$ 24,82	vinte e quatro reais e oitenta e dois centavos	R\$ 1.241,00	mil duzentos e quarenta e um reais
3	ALAVANCA SELDIN (CURVA E RETA)	50	JGO	GOLGRAN	R\$ 50,90	cinquenta reais e noventa e dois centavos	R\$ 2.545,00	dois mil, quinhentos e quarenta e seis reais
4	ALVEOLO TOMO LUER CURVO	35	UND	GOLGRAN	R\$ 106,02	cento e seis reais e dois centavos	R\$ 3.710,70	três mil, setecentos e dez reais e setenta centavos
5	ALVEOLO TOMO RETO	35	UND	GOLGRAN	R\$ 106,02	cento e seis reais e dois centavos	R\$ 3.710,70	três mil, setecentos e dez reais e setenta centavos
6	APLICADOR DE HIDRÓXIDO DE CÁLCIO	50	UND	GOLGRAN	R\$ 10,50	dez reais e cinquenta centavos	R\$ 525,00	quinhentos e vinte e cinco reais
7	ARCO OSTBY PLÁSTICO DOBRÁVEL	10	UND	MAQUIRA	R\$ 12,70	doze reais e setenta centavos	R\$ 127,00	cento e vinte e sete reais
8	ARCO PLÁSTICO YOUNG	30	UND	MAQUIRA	R\$ 11,73	onze reais e sessenta e três centavos	R\$ 351,90	trezentos e cinquenta e um reais e noventa centavos
9	AVENTAL PLUMBIFERO 100X60 C/ Ø 50MM	7	UND	KONEX	R\$ 1502,52	mil, quinhentos e dois reais e cinquenta e dois centavos	R\$ 10.517,64	dez mil, quinhentos e dezesete reais e sessenta e quatro centavos
10	BANDEJA PLÁSTICA GRANDE COM DIVISÓRIAS 4 B X33X24CM	15	UND	MAQUIRA	R\$ 248,49	duzentos e quarenta e oito reais e quarenta e nove centavos	R\$ 3.727,35	três mil, setecentos e vinte e sete reais e trinta e cinco centavos
11	BANDEJAS DE AÇO INOX - 22X17X1,5CM	80	UND	GOLGRAN	R\$ 63,00	sessenta e três reais	R\$ 5.040,00	cinco mil e quarenta reais

PREFEITURA MUNICIPAL
DE ORÓS
FLS: 135
CPL

12	BANDEJAS DE INOX 24 x 18 x 1,5	35	UND	GOLGRAN	R\$ 30,27	trinta e seis reais e vinte e sete centavos	R\$ 1.064,45	mil duzentos e sessenta e nove reais e quarenta e cinco centavos
13	BROQUEIRO ALUMÍNIO 15 FUROS	20	UND	GOLGRAN	R\$ 23,67	vinte e três reais e sessenta e sete centavos	R\$ 473,40	quatrocentos e sessenta e três reais e quarenta e cinco centavos
14	BRUNIDOR EM PÉRA Nº 29	20	UND	GOLGRAN	R\$ 11,21	onze reais e vinte e um centavos	R\$ 224,20	duzentos e vinte e quatro reais e vinte centavos
15	BRUNIDOR Z Nº 3 DUPLO	20	UND	GOLGRAN	R\$ 9,48	nove reais e quarenta e oito centavos	R\$ 189,60	cento e oitenta e nove reais e sessenta centavos
16	CABO DE BISTURI Nº 3	60	UND	GOLGRAN	R\$ 15,03	dezoisessis reais e três centavos	R\$ 901,80	oitocentos e um reais e cinquenta centavos
17	CABO DE ESPELHO	130	UND	GOLGRAN	R\$ 3,89	três reais e oitenta e nove centavos	R\$ 505,70	quinhentos e cinco reais e setenta centavos
18	CALCADOR DE PAIVA ENDODONTICO	15	KIT	GOLGRAN	R\$ 26,81	vinte e seis reais e oitenta e um centavos	R\$ 402,15	quatrocentos e dois reais e quinze centavos
19	CALCADOR Nº 3 PARA AMALGAMA	45	UND	GOLGRAN	R\$ 11,19	onze reais e dezanove centavos	R\$ 503,55	quinhentos e treze reais e cinquenta e cinco centavos
20	CANETA DE ALTA ROTAÇÃO - ALTA ROTAÇÃO COM ROTAÇÃO MÍNIMA DE 280.000 RPM. TURBINA BALANCEADA COM ELIMINAÇÃO DE VIBRAÇÕES. MATERIAL DO CORPO FABRICADO EM ALUMÍNIO OU LATÃO ANODIZADO. CABEÇA ARREDONDADA. TOTALMENTE AUTOCLAVÁVEL ATÉ 135°C. SPRAY INTERNO PARA REFRIGERAÇÃO DA PARTE ATIVA DA BROCA. SPRAY TRÍPLIO QUE GARANTE A REFRIGERAÇÃO DA ÁREA DE TRATAMENTO MESMO NAS SITUAÇÕES MAIS DIFÍCEIS. CAPA LONGA QUE FACILITA O ACESSO AOS DENTES POSTERIORES. COMPONENTES INTERNOS PROJETADOS PARA RESISTIR OS CICLOS DE ESTERILIZAÇÃO SEM COMPROMETER A QUALIDADE E CONSEQUENTEMENTE O RENDIMENTO DO INSTRUMENTO. TERMINAL TIPO BORDEN. FIXAÇÃO DA BROCA POR SISTEMA CONVENCIONAL (SACA-BROCA). LUBRIFICAÇÃO ATRAVÉS DE ÓLEO (SPRAY) ACOMPANHIA SACA-BROCAS. GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES.	12	UND	KAVO	R\$ 1.175,42	mil cento e setenta e cinco reais e quarenta e dois centavos	R\$ 14.105,04	quatorze mil, cento e cinco reais e quatro centavos
21	CARPULES SERINGA	70	UND	GOLGRAN	R\$ 51,47	cinquenta e um reais e quarenta e sete centavos	R\$ 3.602,90	três mil, seiscentos e dois reais e noventa centavos
22	CINZEL B-BISELADO (PONTA FINA) TIPO WAGNER	20	UND	GOLGRAN	R\$ 146,31	cento e quarenta e seis reais e trinta e um centavos	R\$ 2.926,20	dois mil, novecentos e vinte e seis reais e vinte centavos
23	CINZEL GOIVO ALEXANDER	10	UND	GOLGRAN	R\$ 139,69	cento e trinta e nove reais e sessenta e nove centavos	R\$ 1.396,90	mil, trezentos e noventa e seis reais e noventa centavos
24	CINZEL RETO	35	UND	GOLGRAN	R\$ 17,69	dezesete reais e sessenta e nove centavos	R\$ 619,15	seiscentos e dezanove reais e quinze centavos
25	COLGADURAS PARA RADIOGRAFIAS INDIVIDUAL	175	UND	GOLGRAN	R\$ 16,12	dez e seis reais e doze centavos	R\$ 2.821,00	dois mil, oitocentos e vinte e um reais e um centavo
26	COLHER DE DENTINA	70	UND	GOLGRAN	R\$ 9,48	nove reais e quarenta e oito centavos	R\$ 663,60	seiscentos e sessenta e três reais e sessenta centavos
27	CONTRA-ÂNGULO - CONTRA-ÂNGULO COM SISTEMA PARA ACOPLAMENTO NO MICRO MOTOR. RELAÇÃO DE TRANSMISSÃO DE ROTAÇÃO 1:1. ACOPLAMENTO NO MICRO-MOTOR POR SISTEMA INTRA-GIRO DE 360º SOBRE O MOTOR. TOTALMENTE AUTOCLAVÁVEL ATÉ 135°C. MATERIAL DO CORPO EM LATÃO ANODIZADO. FIXAÇÃO DA BROCA ATRAVÉS DE SISTEMA CONVENCIONAL (TRAVA BROCA POR FECHO). UTILIZAÇÃO DE BROCA AR E FG COM ADAPTAÇÃO NO MANDRIL FG PARA BROCA DE ALTA ROTAÇÃO. GARANTIA MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS EQUIPAMENTOS. DEVIDAMENTE TESTADO E COMPROVADO O PERFEITO ESTADO DE FUNCIONAMENTO DOS MESMOS, CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO. IDENTIFICAÇÃO DE ASSISTÊNCIA TÉCNICA EM FORTALEZA (R.OMF, ENDEREÇO CNPJ).	12	UND	KAVO	R\$ 1.000,41	mil reais e quarenta e um centavos	R\$ 12.004,92	doze mil e quatro reais e noventa centavos

PREFEITURA MUNICIPAL
DE ORÓS
FLS: 1.196
CPL

28	CURTA METÁLICA 6CM	14	UND	GOLGRAN	R\$ 23,02	vinte e três reais e dois centavos	R\$ 239,28	duzentos e noventa e nove reais e vinte e seis centavos
29	CURTA REDONDA DE AÇO INOXIDÁVEL (9x13 CM)	10	UND	GOLGRAN	R\$ 25,20	vinte e cinco reais e vinte centavos	R\$ 252,00	duzentos e cinquenta e dois reais
30	CURETA DE MOLT - 2 - 4	30	UND	GOLGRAN	R\$ 18,07	dezoito reais e oito centavos	R\$ 542,10	quinhentos e quarenta e dois reais e dez centavos
31	CURETA DUPLA TIPO LUCAS Nº 06	30	UND	GOLGRAN	R\$ 12,53	doze reais e cinquenta e três centavos	R\$ 375,90	trezentos e setenta e cinco reais e trinta centavos
32	CURETA MCCALL 12/14	50	UND	GOLGRAN	R\$ 9,19	nove reais e dezenove centavos	R\$ 459,50	quatrocentos e cinquenta e nove reais e cinquenta centavos
33	CURETA MCCALL 17/18	50	UND	GOLGRAN	R\$ 9,19	nove reais e dezenove centavos	R\$ 459,50	quatrocentos e cinquenta e nove reais e cinquenta centavos
34	CURETA PERIODONTAL GRACY Nº 11/12	110	UND	GOLGRAN	R\$ 12,39	doze reais e trinta e nove centavos	R\$ 1.362,90	mil trezentos e sessenta e dois reais e noventa centavos
35	CURETA PERIODONTAL GRACY Nº 12/14	110	UND	GOLGRAN	R\$ 12,39	doze reais e trinta e nove centavos	R\$ 1.362,90	mil trezentos e sessenta e dois reais e noventa centavos
36	CURETA PERIODONTAL GRACY Nº 5/5	110	UND	GOLGRAN	R\$ 12,39	doze reais e trinta e nove centavos	R\$ 1.362,90	mil trezentos e sessenta e dois reais e noventa centavos
37	CURETA PERIODONTAL GRACY Nº 5/4 MF	80	UND	GOLGRAN	R\$ 11,51	dezois reais e cinco e um centavos	R\$ 920,80	novecientos e sessenta e dois reais e sessenta centavos
38	CURETA PERIODONTAL GRACY Nº 7/8	110	UND	GOLGRAN	R\$ 12,39	doze reais e trinta e nove centavos	R\$ 1.362,90	mil trezentos e sessenta e dois reais e noventa centavos
39	DESCOLADOR DE MOLT Nº 09	60	UND	GOLGRAN	R\$ 15,71	quinze reais e setenta e um centavos	R\$ 942,60	novecientos e quarenta e dois reais e sessenta centavos
40	ESCULPIDOR 3S	40	UND	GOLGRAN	R\$ 9,28	nove reais e vinte e oito centavos	R\$ 371,20	trezentos e setenta e um reais e vinte centavos
41	ESCULPIDOR DE FRAN- CONJUNTO	35	UND	GOLGRAN	R\$ 33,12	trinta e três reais e doze centavos	R\$ 1.159,20	mil cento e cinquenta e nove reais e vinte centavos
42	ESPATULA DE INSERÇÃO Nº 1	90	UND	GOLGRAN	R\$ 10,62	dez reais e sessenta e dois centavos	R\$ 955,80	novecientos e cinquenta e cinco reais e oitenta centavos
43	ESPATULA DE RESINA DE TITÂNIO	40	UND	GOLGRAN	R\$ 107,85	cento e sete reais e oitenta e seis centavos	R\$ 4.314,40	quatro mil trezentos e quatorze reais e quarenta centavos
44	ESPATULA Nº 24	70	UND	GOLGRAN	R\$ 11,70	onze reais e setenta centavos	R\$ 819,00	oitocentos e noventa reais
45	ESPATULA Nº 36	70	UND	GOLGRAN	R\$ 11,69	onze reais e sessenta e nove centavos	R\$ 818,30	oitocentos e doze reais e sessenta centavos
46	ESPELHO INTRA BUÇAL	550	UND	GOLGRAN	R\$ 4,42	quatro reais e quarenta e dois centavos	R\$ 2.431,00	dois mil quatrocentos e trinta e um reais
47	EXTRATOR DE TÁRTARO	35	UND	GOLGRAN	R\$ 7,25	sete reais e vinte e cinco centavos	R\$ 253,75	duzentos e cinquenta e três reais e setenta e cinco centavos
48	FOICE MACAL 0-00	35	UND	GOLGRAN	R\$ 12,40	doze reais e quarenta centavos	R\$ 434,00	quatrocentos e trinta e quatro reais
49	FÓRCEPS Nº 01 ADULTO	35	UND	GOLGRAN	R\$ 100,40	cem reais e quarenta centavos	R\$ 3.514,00	três mil, quinhentos e quatorze reais
50	FÓRCEPS Nº 01 INFANTIL	30	UND	GOLGRAN	R\$ 100,40	cem reais e quarenta centavos	R\$ 3.012,00	três mil e doze reais
51	FÓRCEPS Nº 150 ADULTO	35	UND	GOLGRAN	R\$ 100,40	cem reais e quarenta centavos	R\$ 3.514,00	três mil, quinhentos e quatorze reais
52	FÓRCEPS Nº 150 INFANTIL	28	UND	GOLGRAN	R\$ 100,40	cem reais e quarenta centavos	R\$ 2.811,20	dois mil, oitocentos e onze reais e vinte centavos
53	FÓRCEPS Nº 151 ADULTO	33	UND	GOLGRAN	R\$ 100,40	cem reais e quarenta centavos	R\$ 3.313,20	três mil, trezentos e treze reais e vinte centavos
54	FÓRCEPS Nº 151 INFANTIL	35	UND	GOLGRAN	R\$ 100,40	cem reais e quarenta centavos	R\$ 3.514,00	três mil, quinhentos e quatorze reais
55	FÓRCEPS Nº 16 ADULTO	35	UND	GOLGRAN	R\$ 100,40	cem reais e quarenta centavos	R\$ 3.514,00	três mil, quinhentos e quatorze reais
56	FÓRCEPS Nº 16 INFANTIL	28	UND	GOLGRAN	R\$ 100,40	cem reais e quarenta centavos	R\$ 2.811,20	dois mil, oitocentos e onze reais e vinte centavos
57	FÓRCEPS Nº 17 ADULTO	35	UND	GOLGRAN	R\$ 100,40	cem reais e quarenta centavos	R\$ 3.514,00	três mil, quinhentos e quatorze reais
58	FÓRCEPS Nº 17 INFANTIL	28	UND	GOLGRAN	R\$ 100,40	cem reais e quarenta centavos	R\$ 2.811,20	dois mil, oitocentos e onze reais e vinte centavos

**PREFEITURA MUNICIPAL
DE ORÓS**
FLS: 1.139
CPL

59	FORCEPS Nº 18L ADULTO	35	UND	GOLGRAN	R\$ 100,40	cem reais e quarenta centavos	R\$ 3.514,00	três mil, quinhentos e quatorze reais
60	FORCEPS Nº 18L INFANTIL	28	UND	GOLGRAN	R\$ 100,40	cem reais e quarenta centavos	R\$ 2.811,20	dois mil, oitocentos e onze reais e vinte centavos
61	FORCEPS Nº 18R ADULTO	35	UND	GOLGRAN	R\$ 100,40	cem reais e quarenta centavos	R\$ 3.514,00	três mil, quinhentos e quatorze reais
62	FORCEPS Nº 18R INFANTIL	28	UND	GOLGRAN	R\$ 100,40	cem reais e quarenta centavos	R\$ 2.811,20	dois mil, oitocentos e onze reais e vinte centavos
63	FORCEPS Nº 44 ADULTO	10	UND	GOLGRAN	R\$ 100,40	cem reais e quarenta centavos	R\$ 1.004,00	mil e quarenta reais
64	FORCEPS Nº 65 ADULTO	35	UND	GOLGRAN	R\$ 100,40	cem reais e quarenta centavos	R\$ 3.514,00	três mil, quinhentos e quatorze reais
65	FORCEPS Nº 65 INFANTIL	28	UND	GOLGRAN	R\$ 100,40	cem reais e quarenta centavos	R\$ 2.811,20	dois mil, oitocentos e onze reais e vinte centavos
66	FORCEPS Nº 69 ADULTO	35	UND	GOLGRAN	R\$ 100,40	cem reais e quarenta centavos	R\$ 3.514,00	três mil, quinhentos e quatorze reais
67	FORCEPS Nº 69 INFANTIL	28	UND	GOLGRAN	R\$ 100,40	cem reais e quarenta centavos	R\$ 2.811,20	dois mil, oitocentos e onze reais e vinte centavos
68	GRAMPO PARA ISOLAMENTO Nº 03	20	UND	GOLGRAN	R\$ 41,84	quarenta e um reais e oitenta e quatro centavos	R\$ 836,80	oitocentos e trinta e seis reais e oitenta centavos
69	GRAMPO PARA ISOLAMENTO Nº 212	20	UND	GOLGRAN	R\$ 41,84	quarenta e um reais e oitenta e quatro centavos	R\$ 836,80	oitocentos e trinta e seis reais e oitenta centavos
70	GRAMPO PARA ISOLAMENTO Nº 26	20	UND	GOLGRAN	R\$ 41,84	quarenta e um reais e oitenta e quatro centavos	R\$ 836,80	oitocentos e trinta e seis reais e oitenta centavos
71	GRAMPO PARA ISOLAMENTO Nº WBA	20	UND	GOLGRAN	R\$ 41,84	quarenta e um reais e oitenta e quatro centavos	R\$ 836,80	oitocentos e trinta e seis reais e oitenta centavos
72	HOLLEBACK N.35	10	UND	GOLGRAN	R\$ 10,70	dez reais e sete centavos	R\$ 107,00	cem reais e sete centavos
73	LIMA PARA OSSO DUPLA Nº 12	10	UND	GOLGRAN	R\$ 49,52	quarenta e nove reais e cinquenta e dois centavos	R\$ 495,20	quatrocentos e noventa e cinco reais e vinte centavos
74	LIMA PARA OSSO Nº 11	30	UND	GOLGRAN	R\$ 49,52	quarenta e nove reais e cinquenta e dois centavos	R\$ 1.485,60	mil quatrocentos e oitenta e cinco reais e sessenta centavos
75	LOCALIZADOR APICAL	2	UND	GOLGRAN	R\$ 2.958,74	dois mil, novecentos e cinquenta e oito reais e setenta e quatro centavos	R\$ 5.917,48	cinco mil, novecentos e dezessete reais e quarenta e oito centavos
76	MACRO MODELO ODONTOLÓGICO - COM MACRO BOCA, MACRO ESCOVA E MODELOS COM FASES DA DOMEÇA PERIODONTAL	13	KIT	GOLGRAN	R\$ 455,75	quatrocentos e cinquenta e cinco reais e cinquenta e cinco centavos	R\$ 5.924,75	cinco mil, novecentos e vinte e quatro reais e setenta e cinco centavos
77	MARTELO DE MEAD	10	UND	GOLGRAN	R\$ 72,50	setenta e dois reais e cinco centavos	R\$ 720,50	setecentos e vinte reais e cinquenta centavos
78	OCULOS DE PROTEÇÃO	75	UND	GOLGRAN	R\$ 7,76	sete reais e setenta e seis centavos	R\$ 582,00	quinhentos e oitenta e dois reais
79	PERFURADOR DE RINSWORTH	10	UND	GOLGRAN	R\$ 97,78	noventa e sete reais e setenta e oito centavos	R\$ 977,80	novecentos e setenta e oito reais e oitenta centavos
80	PINÇA ALI.S 15 CM	20	UND	GOLGRAN	R\$ 67,20	sessenta e sete reais e vinte centavos	R\$ 1.344,00	mil trezentos e quarenta e quatro reais
81	PINÇA BACKHAUS 10CM	10	UND	GOLGRAN	R\$ 60,16	sessenta reais e dezesseis centavos	R\$ 601,60	seiscentos e um reais e sessenta centavos
82	PINÇA DIETHRICH	20	UND	GOLGRAN	R\$ 187,25	cento e oitenta e sete reais e vinte e cinco centavos	R\$ 3.745,00	três mil, setecentos e quarenta e cinco reais
83	PINÇA HALSTEAD MOSQUITO CURVA 12 CM	30	UND	GOLGRAN	R\$ 55,28	cinquenta e cinco reais e vinte e oito centavos	R\$ 1.658,40	mil seiscentos e cinquenta e oito reais e oitenta centavos
84	PINÇA HALSTEAD MOSQUITO RETA 12 CM	30	UND	GOLGRAN	R\$ 55,28	cinquenta e cinco reais e vinte e oito centavos	R\$ 1.658,40	mil seiscentos e cinquenta e oito reais e oitenta centavos
85	PINÇA PORTA GRAMPO 1/CM	10	UND	GOLGRAN	R\$ 72,67	setenta e dois reais e sessenta e sete centavos	R\$ 726,70	setecentos e vinte e seis reais e setenta centavos
86	PINÇAS CLÍNICAS	60	UND	GOLGRAN	R\$ 19,80	dezoito reais e oitenta centavos	R\$ 1.188,00	mil trezentos e oitenta reais e oitenta centavos
87	PONTA ULTRASSÔNICA G1	50	UND	MICRODONT	R\$ 93,91	noventa e três reais e noventa e um centavos	R\$ 4.695,50	quatro mil, seiscentos e noventa e cinco reais e cinquenta centavos
88	PONTA ULTRASSÔNICA G2	50	UND	MICRODONT	R\$ 95,57	noventa e cinco reais e cinquenta e sete centavos	R\$ 4.778,50	quatro mil, setecentos e oitenta e oito reais e cinquenta centavos

PREFEITURA MUNICIPAL
DE ORÓS
FLS.: 128
CPL

88	PONTA ULTRASSÔNICA G4	50	UND	MICRODONT	R\$ 148,15	cento e quarenta e oito reais e quinze centavos	R\$ 7.407,50	sete mil quatrocentos e sete reais e cinquenta centavos
89	PORTA AGULHA MATHIEU 14CM	50	UND	GOLGRAN	R\$ 84,01	oventa e quatro reais e um centavo	R\$ 4.200,50	quatro mil e duzentos reais e cinquenta centavos
91	PORTA AGULHA MAYO HEÇAR 14 CM	40	UND	GOLGRAN	R\$ 55,79	cinquenta e cinco reais e setenta e nove centavos	R\$ 2.231,60	dois mil e duzentos e trinta e um reais e sessenta centavos
92	PORTA ALGODÃO	20	UND	GOLGRAN	R\$ 118,39	cento e dezoito reais e trinta e nove centavos	R\$ 2.367,80	dois mil trezentos e sessenta e oitenta centavos
93	PORTA AMALGAMA METAL	35	UND	GOLGRAN	R\$ 47,55	quarenta e sete reais e cinquenta e cinco centavos	R\$ 1.664,25	mil seiscentos e sessenta e quatro reais e vinte e cinco centavos
94	PORTA AMALGAMA PLÁSTICO	40	UND	MAQUIRA	R\$ 10,41	dezesesseis reais e quarenta e um centavos	R\$ 956,40	seiscentos e cinquenta e seis reais e quarenta centavos
95	PORTA MATRIZ RETO IVORE	35	UND	MICRODONT	R\$ 35,73	trinta e cinco reais e setenta e três centavos	R\$ 1.250,55	mil duzentos e cinquenta reais e cinquenta e cinco centavos
96	PORTA MATRIZ TOFFLEMIRE	50	UND	MICRODONT	R\$ 35,73	trinta e cinco reais e setenta e três centavos	R\$ 1.786,50	mil setecentos e oventa e seis reais e cinquenta centavos
97	POSICIONADORES RADIOGRÁFICOS ADULTO - CONJUNTO	20	UND	MAQUIRA	R\$ 56,13	cinquenta e nove reais e treze centavos	R\$ 1.122,50	mil cento e oventa e dois reais e sessenta centavos
98	POSICIONADORES RADIOGRÁFICOS INFANTIL - CONJUNTO	20	UND	MAQUIRA	R\$ 59,13	cinquenta e nove reais e treze centavos	R\$ 1.182,50	mil cento e oventa e dois reais e sessenta centavos
99	POTE DAPPEN DE PLÁSTICO	100	UND	PREVEN	R\$ 3,42	três reais e quarenta e dois centavos	R\$ 342,00	trezentos e quarenta e dois reais
100	PROTECTOR DE TIREÓIDE PLUMBIFERO	10	UND	KONEX	R\$ 118,05	cento e dezoito reais e cinco centavos	R\$ 1.180,50	mil cento e oitenta reais e cinquenta centavos
101	SINDESMÓTOMO	50	UND	GOLGRAN	R\$ 10,04	dez reais e quatro centavos	R\$ 902,00	quinhentos e dois reais
102	SONDA EXPLORADORA	50	UND	GOLGRAN	R\$ 9,32	noventa e trinta e dois centavos	R\$ 559,20	quinhentos e cinquenta e nove reais e vinte centavos
103	SONDA GMS	310	UND	GOLGRAN	R\$ 16,14	dezesesseis reais e quatorze centavos	R\$ 5.003,40	cinco mil e trinta e quatro reais e quarenta centavos
104	TAMBOR METÁLICO PARA GASE MÉDIO 14 X 14 CM	45	UND	GOLGRAN	R\$ 180,05	cento e oitenta reais e cinco centavos	R\$ 8.102,25	oito mil cento e dois reais e cinco centavos
105	TAMBORREL PARA ENDODONTIA	20	UND	GOLGRAN	R\$ 21,58	vinte e um reais e cinquenta e oito centavos	R\$ 647,40	seiscentos e quarenta e sete reais e cinquenta centavos
106	TESOURA CIRÚRGICA ODONTOLÓGICA PUNTA CURVA	10	UND	GOLGRAN	R\$ 48,90	quarenta e oito reais e noventa centavos	R\$ 3.423,00	três mil quatrocentos e vinte e três reais
107	TESOURA ODONTOLÓGICA RETA IRIS	110	UND	GOLGRAN	R\$ 21,91	vinte e um reais e noventa e um centavos	R\$ 2.410,10	dois mil quatrocentos e dez reais e dez centavos
VALOR TOTAL							R\$	240.134,84
duzentos e quarenta mil, cento e trinta e quatro reais e noventa e quatro centavos								

LOTE 14								
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	QTDE	UNID	MARCA	V. UNITÁRIO	V. UNITÁRIO - EXTENSO	V. TOTAL	V. TOTAL - EXTENSO
1	CAIXA METÁLICA COM TAMPAS GRANDE 29X12X06 CM	60	UND	AÇONOX	R\$ 105,63	cento e cinco reais e oventa e três centavos	R\$ 6.337,80	seis mil trezentos e sessenta e três reais e trinta centavos
2	CAIXA METÁLICA COM TAMPAS - MÉDIA 20X10X05CM	70	UND	AÇONOX	R\$ 63,10	sessenta e três reais e dez centavos	R\$ 4.417,00	quatro mil quatrocentos e dezessete reais
3	CAIXA METÁLICA PEQUENA 10 X 08 X 03 CM	20	UND	AÇONOX	R\$ 63,37	sessenta e três reais e trinta e sete centavos	R\$ 1.267,40	mil duzentos e sessenta e sete reais e quarenta centavos
4	CAIXA PARA PEQUENAS CIRÚRGICAS 20 X 10 X 05 CM	20	UND	AÇONOX	R\$ 87,25	oventa e sete reais e vinte e cinco centavos	R\$ 1.745,00	mil setecentos e quarenta e cinco reais
5	CUBA REDONDA 08 X 04 CM	30	UND	JFROLAB	R\$ 19,91	dezenove reais e noventa e um centavos	R\$ 597,30	quinhentos e noventa e sete reais e trinta centavos
6	CUBA RIN EM INOX	16	UND	GOLGRAN	R\$ 50,31	cinquenta reais e trinta e um centavos	R\$ 804,96	oitozentos e quatro reais e noventa e seis centavos
7	ESPELHO METÁLICO G	20	UND	ABC	R\$ 56,50	cinquenta e seis reais e cinquenta centavos	R\$ 1.130,00	mil cento e trinta reais
8	ESPELHO METÁLICO M	50	UND	ABC	R\$ 56,50	cinquenta e seis reais e cinquenta centavos	R\$ 2.825,00	dois mil oitocentos e vinte e cinco reais

9	ESPELHO METALICO P	30	UND	ABC	R\$ 59,50	cinquenta e seis reais e cinquenta centavos	R\$ 1.785,00	mil seiscentos e noventa e cinco reais
10	PINÇA DE CHERON INOX	50	UND	ABC	R\$ 59,45	cinquenta e nove reais e quarenta e cinco centavos	R\$ 2.972,50	dois mil trezentos e cinquenta reais e cinquenta centavos
11	TUBO PARA TRANSPORTE DE AMOSTRA 4 ML	1500	TUB	LABOR IMPORT	R\$ 0,90	noventa centavos de real	R\$ 1.350,00	mil trezentos e cinquenta reais
12	PIPETA PLASTICO CONTA GOTAS 3ML	300	UND	JPROLAB	R\$ 0,32	trinta e dois centavos de real	R\$ 96,00	noventa e seis reais
13	PINÇA PARA SUTURA 14 CM	20	UND	ABC	R\$ 28,32	vinte e oito reais e trinta e dois centavos	R\$ 566,40	quinhentos e sessenta e seis reais e quarenta centavos
14	PINÇA KELLY RETA 14 CM	40	UND	GOLGRAN	R\$ 30,71	trinta reais e setenta e um centavos	R\$ 1.228,40	mil duzentos e vinte e oito reais e quarenta centavos
15	TESOURA IRIS RETA 12 CM	50	UND	GOLGRAN	R\$ 22,12	vinte e dois reais e doze centavos	R\$ 1.106,00	mil cento e sessenta reais
16	PINÇA DISSECCÃO ANATOMICA	40	UND	GOLGRAN	R\$ 12,63	doze reais e sessenta e três centavos	R\$ 505,20	quinhentos e cinco reais e vinte centavos
17	TESOURA SPENCER 9 CM	30	UND	GOLGRAN	R\$ 34,58	trinta e quatro reais e cinquenta e oito centavos	R\$ 1.037,40	mil e trinta e sete reais e quarenta centavos
18	PORTA AÇULHA MAYO NEGAR 14 CM	40	UND	GOLGRAN	R\$ 31,09	trinta e um reais e nove centavos	R\$ 1.243,60	mil duzentos e quarenta e três reais e sessenta centavos
19	CABO DE BISTURI Nº3	40	UND	GOLGRAN	R\$ 13,10	treze reais e dez centavos	R\$ 524,00	quinhentos e vinte e quatro reais
20	TESOURA DE MAYO 15 CM RETA	40	UND	GOLGRAN	R\$ 37,63	trinta e sete reais e sessenta e três centavos	R\$ 1.506,20	mil quinhentos e cinco reais e vinte centavos
21	PINÇA DENTE DE RATO	40	UND	GOLGRAN	R\$ 16,02	quinze reais e dois centavos	R\$ 640,80	seiscentos reais e quarenta centavos
VALOR TOTAL							R\$	38.061,66

trinta e oito mil e sessenta e um reais e cinquenta e seis centavos

LOTE 15								
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	QTDE	UNID	MARCA	V. UNITÁRIO	V. UNITÁRIO - EXTENSO	V. TOTAL	V. TOTAL - EXTENSO
1	APARELHO DE FOTOPOLIMERIZADOR DE LED, LUZ FRIA	11	UND	KONDETECH	R\$ 587,89	quinhentos e oitenta e sete reais e sessenta e nove centavos	R\$ 6.466,79	seis mil quatrocentos e sessenta e quatro reais e cinquenta e nove centavos
2	APARELHO DE RAO X PERIAPICAL	3	UND	PROCION	R\$ 7.790,09	sete mil, setecentos e noventa reais e nove centavos	R\$ 23.370,27	vinte e três mil trezentos e sessenta reais e sete centavos
3	APARELHO DE ULTRASSON C/ PROF. ODONTOLÓGICO - COM JATO DE BICARBONATO	6	UND	KONDETECH	R\$ 2.591,89	dois mil, quinhentos e noventa e um reais e oitenta e nove centavos	R\$ 15.551,34	quinze mil, quinhentos e cinquenta e um reais e trinta e quatro centavos
4	AUTOCLAVE - CAPACIDADE 21 LITROS	8	UND	STERMAX	R\$ 4.867,48	quatro mil, oitocentos e sessenta e sete reais e quarenta e seis centavos	R\$ 38.939,88	trinta e oito mil, novecentos e trinta e nove reais e sessenta e oito centavos
5	BALDE A PEDAL - EM POLIPROPILENO - CAPACIDADE DE 05 LITROS	13	UND	BRALMPIA	R\$ 111,72	cento e onze reais e setenta e dois centavos	R\$ 1.452,36	mil quatrocentos e cinquenta e dois reais e trinta e seis centavos
6	CADEIRA ODONTOLÓGICA COMPLETA - COM ESTOFAMENTO COM ESPUMA DE POLIURETANO REVESTIDA EM PVC - ESTRUTURA DE AÇO CABORNO COM PINTURA A PO (ELETROSTÁTICA), ACABAMENTOS EM PLÁSTICO INJETADOS E CHAPAS METÁLICAS, COM SISTEMA MECÂNICO COM AÇÃO ELÉTRICA PERMITINDO A MOVIMENTAÇÃO DE FIVELAÇÃO DO ASSENTO E INCLINAÇÃO DO ENCOSTO ATRAVÉS DE MOTORREDUTORES - COM ENCOSTO DE CABEÇA ENCOSTO BRAÇO ESQUERDO ASSENTO BRAÇO DIREITO ARTICULAVEL (OPCIONAL) JOYS HICK PEDAL DE COMANDO BASE CAPA DE COBERTURA DE MOTOR, CHAVE GERAL DEVE ACOMPANHAR COLUNA DA CADEIRA, EQUIPO, REFLETOR, SUGADOR MOCHO, CUBA PORCELANA, CERÂMICA E SERINGA TRÍPLICE	2	UND	KAVO	R\$ 55.224,93	cinquenta e cinco mil, duzentos e vinte e quatro reais e noventa e três centavos	R\$ 110.449,86	cento e dez mil, quatrocentos e quarenta e nove reais e oitenta e seis centavos
7	CÂMARA ESCURA PORTÁTIL	5	UND	BIOTRON	R\$ 248,62	duzentos e quarenta e oito reais e sessenta e dois centavos	R\$ 1.243,10	mil quatrocentos e noventa e um reais e sessenta e dois centavos
8	COMPRESSOR ODONTOLÓGICO - CAPACIDADE PARA 02 LITROS	6	UND	AIRZAP	R\$ 5.952,26	cinco mil, oitocentos e cinquenta e dois reais e vinte e seis centavos	R\$ 35.713,56	trinta e cinco mil, cento e trinta e seis reais e seis centavos

9	DESTILADOR TIPO PILSEN EM AÇO INOXIDÁVEL - COM CONTROLE ELÉTRICO - CHAVE LIGA/DESLIGA, INDICADOR DE AÇÃO LÂMPADA PILOTO, CABO DE ALIMENTAÇÃO OS PINOS - SISTEMA DE AQUECIMENTO RESISTÊNCIA BLINDADA, TENSÃO 220 V. CAPACIDADE 5 LITROS. RENDIMENTO: CONSUMO 5-50 L/HORA.	4	UND	CRISTOFOLI	R\$ 4.941,59	quatro mil novecentos e quarenta e um reais e noventa e nove centavos	R\$ 19.767,96	dezenove mil setecentos e sessenta e sete reais e noventa e seis centavos
10	MOTOR ENDODONTICORrealizar movimento Reciprocante, além de movimento rotatório convencional Utilização de sistemas reciprocantes de Lúmas Única Acionamento do motor na pega de mão, sem a necessidade de pedal Contra-ângulo com cabeça pequena e possível ajuste em 6 posições diferentes Leve e compacto. Equipamento portátil e fácil de transportar Design Ergonômico da tela e do teclado Conforto e praticidade para o profissional, com teclas dedicadas a cada função Tela de LCD colorida e ampla Facilidade de identificação dos instrumentos e do sistema utilizados Função ligada a fonte ou a bateria, garantindo portabilidade ao equipamento. Tempo de autonomia da bateria de 2 horas em uso contínuo Opção Auto- Reverso proporcionando maior segurança ao profissional. Instrumento com função de giro no sentido Inverso assim que o limite de torque for atingido 6 Programas pre-definidos e 7 programas livres.	2	UND	KAVO	R\$ 15.866,75	quinze mil oitocentos e sessenta e seis reais e setenta e cinco centavos	R\$ 31.733,50	trinta e um mil setecentos e trinta e três reais e cinquenta centavos
11	M MOTOR ODONTOLÓGICO - COM ROTAÇÃO CONTROLADA E VARIÁVEL ENTRE 2.000 RPM A 20.000 RPM, PRESSÃO DE TRABALHO 2,2 BAR; INVERSÃO (GIRO PARA DIREITA OU ESQUERDA) E CONTROLE DE ROTAÇÃO SISTEMA DE ADAPTAÇÃO AO CONTRA ÂNGULO E PEÇA RETA DO TIPO INTRA SPRAY INTERNO OU EXTERNO. MATERIAL DO CORPO FABRICADO LATÃO ANODIZADO TOTALMENTE AUTOCLAVÁVEL ATÉ 135°C ENGATE TIPO BORDEN - GARANTIA MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/ INSTALAÇÃO DOS EQUIPAMENTOS, DEVIDAMENTE TESTADO E COMPROVADO - PERFEITO ESTADO DE FUNCIONAMENTO DOS MESMOS - CONTRA DEFECTOS DE FABRICAÇÃO - IDENTIFICAÇÃO DE ASSISTÊNCIA TÉCNICA EM FORTALEZA (NOME, ENDEREÇO, CNPJ)	13	UND	KAVO	R\$ 614,35	seiscentos e quatorze reais e trinta e nove centavos	R\$ 7.987,07	sete mil, novecentos e oitenta e sete reais e sete centavos
12	NEGATOSCOPIO	16	UND	QUALITY	R\$ 448,68	quatrocentos e quarenta e oito reais e sessenta e oito centavos	R\$ 8.076,24	oito mil e setenta e seis reais e vinte e quatro centavos
13	SELADORA DE PAPEL GRAU CIRURGICO	12	UND	AGIR	R\$ 301,88	trezentos e um reais e oitenta e oito centavos	R\$ 3.623,56	três mil, seiscentos e vinte e dois reais e cinquenta e seis centavos
VALOR TOTAL							R\$	304.020,71
trezentos e quatro mil e vinte reais e setenta e um centavos								

LOTE 16								
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	QTOE	UNID	MARCA	V. UNITARIO	V. UNITÁRIO - EXTENSO	V. TOTAL	V. TOTAL - EXTENSO
1	BALANÇA ANTROPOMÉTRICA MECÂNICA (CAPACIDADE MÍN. 150 KG)	10	UND	WELMY	R\$ 1.950,19	mil novecentos e cinquenta reais e dezenove centavos	R\$ 19.501,90	dezenove mil quinhentos e onze reais e noventa centavos
2	CAIXA TÉRMICA COM TERMÔMETRO - PLÁSTICO DE ALTA RESISTÊNCIA E INTERNAMENTE REVESTIDO DE POLIURETANO, TERMÔMETRO EXTERNO, CAPACIDADE 5 LITROS	30	UND	INCOTERM	R\$ 406,26	quatrocentos e seis reais e trinta e seis centavos	R\$ 12.190,80	doze mil, cento e noventa reais e oitenta centavos
3	CAIXA TÉRMICA COM TERMÔMETRO - PLÁSTICO DE ALTA RESISTÊNCIA E INTERNAMENTE REVESTIDO DE POLIURETANO, TERMÔMETRO EXTERNO, CAPACIDADE 10 LITROS	30	UND	INCOTERM	R\$ 406,26	quatrocentos e seis reais e trinta e seis centavos	R\$ 12.190,80	doze mil, cento e noventa reais e oitenta centavos

4	CAIXA TÉRMICA COM TERMÔMETRO - PLÁSTICO DE ALTA RESISTÊNCIA E INTERNAMENTE REVESTIDO DE POLIURETANO. TERMÔMETRO EXTERNO. CAPACIDADE 15 LITROS	30	UND	INCOTERM	R\$ 430,36	quatrocentos e seis reais e trinta e seis centavos	R\$ 12.910,80	doze mil cento e noventa reais e trinta e seis centavos
5	CILINDRO DE GASES MEDICINAIS, CAPACIDADE 10L. CONTEENDO OS ACESSÓRIOS: VALVULA, MANÔMETRO E FLUXOMETRO	10	UND	PROTEC	R\$ 1.609,16	mil seiscentos e nove reais e dezesseis centavos	R\$ 16.091,60	dezesseis mil e noventa e um reais e sessenta centavos
5	DEFECTOR FETAL PORTÁTIL	20	UND	MACROSUL	R\$ 823,25	oitocentos e vinte e três reais e vinte e cinco centavos	R\$ 16.465,00	dezesseis mil quatrocentos e sessenta e cinco reais
7	ESFIGMOMANÔMETRO C/ BRAÇADEIRA (ADULTO)	200	UND	PREMIUM	R\$ 139,13	cento e trinta e nove reais e treze centavos	R\$ 27.826,00	vinte e sete mil oitocentos e vinte e seis reais
8	ESFIGMOMANÔMETRO C/ BRAÇADEIRA (PEDIÁTRICO)	40	UND	PREMIUM	R\$ 139,13	cento e trinta e nove reais e treze centavos	R\$ 5.565,20	cinco mil quinhentos e sessenta e cinco reais e vinte centavos
9	ESFIGMOMANÔMETRO C/ BRAÇADEIRA (BESCO)	40	UND	PREMIUM	R\$ 139,13	cento e trinta e nove reais e treze centavos	R\$ 5.565,20	cinco mil quinhentos e sessenta e cinco reais e vinte centavos
10	ESTETOSCÓPIO ADULTO	40	UND	PREMIUM	R\$ 31,48	trinta e um reais e oito centavos	R\$ 1.259,20	mil duzentos e cinquenta e nove reais e vinte centavos
11	ESTETOSCÓPIO DE PINAR	10	UND	MACROSUL	R\$ 179,34	cento e setenta e nove reais e trinta e quatro centavos	R\$ 1.793,40	mil setecentos e noventa e três reais e quarenta centavos
12	ESTETOSCÓPIO PEDIÁTRICO	20	UND	MACROSUL	R\$ 30,91	trinta reais e noventa e um centavos	R\$ 618,20	seiscentos e dezoito reais e vinte centavos
13	FOCO PARA EXAME CITOPATOLÓGICO	5	UND	QUALITY	R\$ 846,42	oitocentos e quarenta e seis reais e dois centavos	R\$ 4.232,10	quatro mil duzentos e trinta e dois reais e dez centavos
14	GLUCOSIMETRO	40	UND	ROCHE	R\$ 102,05	cento e dois reais e oito centavos	R\$ 4.082,20	quatro mil e oitenta e três reais e oito centavos
15	FITA DE GLUCEMIA	20000	UND	ROCHE	R\$ 1,17	um real e dezessete centavos	R\$ 23.400,00	vinte e três mil e quatrocentos reais
16	HAMPER	10	UND	QUALITY	R\$ 457,82	quatrocentos e cinquenta e sete reais e oitenta e dois centavos	R\$ 4.578,20	quatro mil quinhentos e setenta e oito reais e vinte centavos
17	LANTERNA CLÍNICA	35	UND	MACROSUL	R\$ 111,23	cento e onze reais e vinte e três centavos	R\$ 4.004,28	quatro mil e quatro reais e vinte e oito centavos
18	MACA PEDIÁTRICA	10	UND	QUALITY	R\$ 1.087,55	mil e oitenta e sete reais e cinquenta e cinco centavos	R\$ 10.875,50	dez mil, oitocentos e setenta e cinco reais e cinquenta centavos
19	MOCHO BRANCO GIRATÓRIO	10	UND	QUALITY	R\$ 442,52	quatrocentos e quarenta e dois reais e cinquenta e dois centavos	R\$ 4.425,20	quatro mil, quatrocentos e vinte e cinco reais e vinte centavos
20	NEBULIZADOR PORTÁTIL 01 SAÍDA	15	UND	NS	R\$ 200,31	duzentos reais e trinta e um centavos	R\$ 3.004,65	três mil e quatro reais e sessenta e cinco centavos
21	LARINGOSCÓPIO COM LÂMINA (ADULTO E INFANTIL)	18	UND	MACROSUL	R\$ 778,67	setecentos e setenta e oito reais e sessenta e sete centavos	R\$ 14.016,06	quatorze mil e dezesseis reais e seis centavos
22	COMPRESSORES DE AEROSOL 4 SAÍDAS	2	UND	OLIDEF	R\$ 2.248,56	dois mil, duzentos e quarenta e oito reais e cinquenta e seis centavos	R\$ 4.497,12	quatro mil, quatrocentos e noventa e oito reais e doze centavos
23	PORTA - PAPEL TOALHA	50	UND	QUALITY	R\$ 99,85	noventa e nove reais e oitenta e cinco centavos	R\$ 4.992,50	quatro mil, novecentos e noventa e dois reais e cinquenta centavos
24	RESSUSCITADOR MANUAL (AMBÚ) KIT ADULTO INFANTIL E NEONATAL C/ 01 UND CADA	10	KIT	MACROSUL	R\$ 605,34	seiscentos e cinco reais e trinta e quatro centavos	R\$ 6.053,40	seis mil e cinquenta e três reais e quarenta centavos
25	COLAR CERVICAL (KIT 3 TAMANHOS)	10	UND	MD	R\$ 69,31	sessenta e nove reais e trinta e um centavos	R\$ 693,10	seiscentos e noventa e três reais e dez centavos
26	ASPIRADOR PORTÁTIL	10	UND	NS	R\$ 702,35	setecentos e dois reais e trinta e cinco centavos	R\$ 7.023,50	sete mil e vinte e três reais e cinco centavos
27	BALANÇA ANTROPOMÉTRICA DIGITAL PARA ACS	53	UND	GTECH	R\$ 1.579,33	mil quinhentos e setenta e nove reais e trinta e três centavos	R\$ 83.704,49	oitenta e três mil, setecentos e quatro reais e quarenta e nove centavos
28	PORTA - DISPENSADOR DE SABÃO	20	UND	TALIMPO	R\$ 74,60	setenta e quatro reais e nove centavos	R\$ 1.492,00	mil, quatrocentos e noventa e oito reais
29	JOGO DE CÂNULA DE GUEDEL (ADULTO E INFANTIL)	10	UND	MD	R\$ 37,17	trinta e sete reais e dezessete centavos	R\$ 371,70	trezentos e setenta e um reais e setenta centavos
VALOR TOTAL							R\$	312.711,10
trezentos e doze mil, setecentos e onze reais e dez centavos								

LOTE 17								
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	QTDE	UNID	MARCA	V. UNITÁRIO	V. UNITÁRIO - EXTENSO	V. TOTAL	V. TOTAL - EXTENSO
1	ARGIROL COLÍRIO	60	FRS	ALLERGAN	R\$ 19,36	dezenove reais e trinta e seis centavos	R\$ 1.161,60	mil cento e sessenta e um reais e sessenta centavos
2	CLORETO DE POTASSIO 10% 10ML	1000	AMP	FARMACE	R\$ 0,36	trinta e nove centavos de real	R\$ 360,00	trezentos e noventa reais
3	CLORIDO DE FENILEFRINA 10% COLÍRIO	40	FRS	ALLERGAN	R\$ 19,84	dezenove reais e oitenta e quatro centavos	R\$ 793,60	setecentos e noventa e três reais e sessenta centavos
4	HIALURONIDASE 400 UTR/ML LIOFILIZADA (2.000 UTR) SOL INJ CX 0/3	10	CXA	ASPEN	R\$ 1.338,07	mil trezentos e trinta e oito reais e trinta e sete centavos	R\$ 13.380,70	treze mil trezentos e oitenta e três reais e setenta centavos
5	MOXIFLOXACINO 5,45MG/ML + DEXAMETASONA 0,10MG/ML SOL OFTALMICA	20	FRS	ALLERGAN	R\$ 52,49	cinquenta e dois reais e quarenta e nove centavos	R\$ 1.049,80	mil e quarenta e nove reais e oitenta centavos
6	MYDRIACYL COLÍRIO	25	FRS	ALCON	R\$ 20,57	vinte reais e cinquenta e sete centavos	R\$ 514,25	quinhentos e quatorze reais e vinte e cinco centavos
7	PROXIMETACAÍNA COLÍRIO 5 ML (ANESTALCON)	30	FRS	ALLERGAN	R\$ 14,06	quatorze reais e seis centavos	R\$ 421,80	quatrocentos e vinte e um reais e oitenta centavos
8	TROPICAMIDA 1% SOL OFTALMICA ESTERIL	15	FRS	ALCON	R\$ 25,51	vinte e cinco reais e cinquenta e um centavos	R\$ 382,65	trezentos e trinta e dois reais e sessenta e cinco centavos
9	VIGADEXA COLÍRIO	70	FRS	ALCON	R\$ 4,55	quatro reais e cinquenta e cinco centavos	R\$ 318,50	trezentos e dezoito reais e cinquenta centavos
VALOR TOTAL							R\$	18.415,90
dezoito mil, quatrocentos e quinze reais e noventa centavos								

LOTE 18								
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	QTDE	UNID	MARCA	V. UNITÁRIO	V. UNITÁRIO - EXTENSO	V. TOTAL	V. TOTAL - EXTENSO
1	ACEBROFILINA 25 MG/ML XPE 120 ML	120	FRC	TEUTO	R\$ 9,96	nove reais e noventa e seis centavos	R\$ 1.195,20	mil cento e noventa e cinco reais e vinte centavos
2	ACEBROFILINA 50 MG/5ML XPE 120 ML	120	FRC	TEUTO	R\$ 15,39	quinze reais e trinta e nove centavos	R\$ 1.846,80	mil oitocentos e quarenta e seis reais e oitenta centavos
3	ACETATO DE BETAMETASONA + FOSFATO DISSÓDICO DE BETAMETASONA 3 MG/ML INJ 1 ML	120	AMP	UNIÃO QUÍMICA	R\$ 8,98	oito reais e noventa e seis centavos	R\$ 1.077,60	mil e setenta e cinco reais e vinte centavos
4	ACICLOVIR 200 MG COMP	60	CPR	MERCK	R\$ 0,74	setenta e quatro centavos de real	R\$ 44,40	quarenta e quatro reais e quarenta centavos
5	ACICLOVIR 250 MG INJETAVEL	200	FIA	RAMBAXY	R\$ 55,00	cinquenta e cinco reais e sessenta centavos	R\$ 1.100,00	mil e sessenta e sete reais
6	ÁCIDO ACETILSALICÍLICO 100 MG	500	CPR	BIAYER	R\$ 0,15	quinze centavos de real	R\$ 75,00	setenta e cinco reais
7	ÁCIDO AMINOCAPRÓICO 4G 20 ML (PISILON)	250	FIA	NICKO	R\$ 48,25	quarenta e oito reais e vinte e cinco centavos	R\$ 9.650,00	noventa mil, seiscentos e cinquenta reais
8	ÁCIDO ASCÓRBICO + HESPERIDINA + PIPERIDOLATO C/30 DRAGEAS	180	CPR	SANOFI	R\$ 1,38	um real e trinta e oito centavos	R\$ 248,40	duzentos e quarenta e oito reais e quarenta centavos
9	ÁCIDO ASCÓRBICO 100 MG/ML SOLUÇÃO INJETAVEL	10000	AMP	FARMACE	R\$ 1,18	um real e dezesseis centavos	R\$ 11.800,00	onze mil e seiscentos reais
10	ÁCIDO EPSILON + AMINOCAPRÓICO 1G 2L ML (PISILON)	90	FIA	NICKO	R\$ 48,25	quarenta e oito reais e vinte e cinco centavos	R\$ 4.342,50	quatro mil, trezentos e quarenta e dois reais e cinquenta centavos
11	ACIDO FOLICO 5 MG COMP	60	CPR	NATULAB	R\$ 0,11	onze centavos de real	R\$ 6,60	seis reais e sessenta centavos
12	ACIDO TRANEXÁMICO 10 MG/ML SOLUÇÃO INJETAVEL	1500	AMP	HIPOLABOR	R\$ 3,93	três reais e noventa e três centavos	R\$ 5.895,00	cinco mil, oitocentos e noventa e cinco reais
13	ADENOSINA 3 MG/ML 2 ML	250	AMP	HIPOLABOR	R\$ 16,70	dezesseis reais e setenta centavos	R\$ 4.175,00	três mil, trezentos e setenta reais
14	ADRENALINA INJETAVEL	1700	AMP	HIPOLABOR	R\$ 4,53	quatro reais e cinquenta e três centavos	R\$ 7.701,00	sete mil, setecentos e um reais
15	ALBENDAZOL 40 MG/ML SUSP ORAL 10 ML	30	FRC	GEOLAB	R\$ 2,76	dois reais e setenta e seis centavos	R\$ 82,80	oitenta e dois reais e oitenta centavos
16	ALBENDAZOL 400 MG COMP MASTIGAVE.	30	CPR	GEOLAB	R\$ 0,99	noventa e nove centavos de real	R\$ 29,70	vinte e nove reais e setenta centavos
17	ALBUMINA HUMANA 20% INJETAVEL 50 ML	10	FIA	BLAU	R\$ 353,45	trezentos e cinquenta e três reais e quarenta e cinco centavos	R\$ 3.534,50	três mil, quinhentos e trinta e quatro reais e cinquenta centavos
18	AMIGACINA 100 MG/ML SOLUÇÃO INJETAVEL	60	AMP	HIPOLABOR	R\$ 2,08	dois reais e oito centavos	R\$ 124,80	cento e vinte e quatro reais e oitenta centavos
19	AMIGACINA 500 MG/ML SOLUÇÃO INJETAVEL	120	AMP	HIPOLABOR	R\$ 1,81	um real e oitenta e um centavos	R\$ 217,20	duzentos e dezesseis reais e vinte centavos

PREFEITURA MUNICIPAL
DE ORÓS
FLS: 1.183
CPL

20	AMINOFILINA 100 MG COMP	120	CPR	TEUTO	R\$ 0,16	dezesseis centavos de real	R\$ 19,20	dezesseis reais e vinte centavos
21	AMINOFILINA 200 MG COMP	120	CPR	TEUTO	R\$ 0,25	vinete e seis centavos de real	R\$ 30,00	trinta e seis reais e vinte centavos
22	AMINOFILINA 24MG/ML 10 ML	800	AMP	FARMAÇE	R\$ 1,56	um real e cinquenta e seis centavos	R\$ 1.248,00	mil duzentos e quarenta e cinco reais
23	AMINOFILINA SUSP. 10 ML	30	FRC	TEUTO	R\$ 1,75	um real e setenta e cinco centavos	R\$ 52,50	cinquenta e dois reais e cinquenta centavos
24	AMOXICILINA 500 MG CAPS	500	CAP	TEUTO	R\$ 0,56	cinquenta e oito centavos de real	R\$ 280,00	duzentos e noventa reais
25	AMOXICILINA 50 MG/ML PÓ SUSP. ORAL	100	FRC	TEUTO	R\$ 7,47	sete reais e quarenta e sete centavos	R\$ 747,00	setecentos e quarenta e sete reais
26	AMPICILINA + SULBACTAM 1G + 0,5G INJETAVEL	200	F/A	NOVA FARMA	R\$ 18,95	dezanove reais e noventa e seis centavos	R\$ 3.790,00	três mil novecentos e noventa e seis reais
27	AMPICILINA 1G PÓ SOLUÇÃO INJETAVEL	3000	F/A	NOVA FARMA	R\$ 5,40	cinco reais e quarenta centavos	R\$ 16.200,00	dezesseis mil e duzentos reais
28	AMPICILINA 50 MG/ML PÓ SUSP. ORAL 60 ML	60	FRC	BLAU	R\$ 5,01	cinco reais e um centavo	R\$ 300,60	trezentos reais e sessenta centavos
29	AMPICILINA 500 MG CAPS	240	CAP	MULTILAB	R\$ 0,55	cinquenta e cinco centavos de real	R\$ 132,00	cento e trinta e dois reais
30	AMPICILINA 500MG PÓ SOLUÇÃO INJETAVEL	3600	AMP	CRISTYALIA	R\$ 4,85	quatro reais e oitenta e cinco centavos	R\$ 17.460,00	dezoisete mil quatrocentos e sessenta reais
31	ATENOLOL 25 MG COMP	120	CPR	BIOSSINTÉTICA	R\$ 0,07	sete centavos de real	R\$ 8,40	oito reais e quarenta centavos
32	ATENOLOL 50 MG COMP	120	CPR	BIOSSINTÉTICA	R\$ 0,10	dez centavos de real	R\$ 12,00	doze reais
33	AZITROMICINA 500 MG COMP	180	CPR	MULTILAB	R\$ 1,37	um real e trinta e sete centavos	R\$ 246,60	duzentos e quarenta e seis reais e sessenta centavos
34	AZITROMICINA 600MG SUSP. 15ML	120	FRC	MULTILAB	R\$ 16,00	dezesseis reais	R\$ 1.920,00	mil novecentos e vinte reais
35	BENZILPENICILINA BENZATINA 600.000 UI PÓ SUSP. INJETAVEL	1200	F/A	TEUTO	R\$ 9,81	nove reais e oitenta e um centavos	R\$ 11.772,00	doze mil setecentos e setenta e dois reais
36	BENZILPENICILINA POTÁSSICA 5.000.000 UI PÓ PARA SOLUÇÃO	1800	F/A	BLAU	R\$ 15,49	quinze reais e quarenta e nove centavos	R\$ 27.882,00	vinete e sete mil oitocentos e oitenta e dois reais
37	BENZILPENICILINA PROCAÍNA + BENZILPENICILINA POTÁSSICA 300.000UI + 100.000 UI PÓ SUSP. INJETAVEL	100	F/A	BLAU	R\$ 12,70	doze reais e setenta centavos	R\$ 1.270,00	mil duzentos e setenta reais
38	BENZILPENICILINABENZYTINA 1.200.000 UI PÓ SUSP. INJETAVEL	5000	F/A	TEUTO	R\$ 14,82	quatorze reais e oitenta e dois centavos	R\$ 74.100,00	setenta e quatro mil e cem reais
39	BISACODIL 5 MG COMP	120	CPR	PRATI	R\$ 0,29	vinete e nove centavos de real	R\$ 34,80	trinta e quatro reais e oitenta centavos
40	DACTILOB	500	CPR	SANOFI	R\$ 2,31	dois reais e trinta e um centavos	R\$ 1.155,00	mil cento e cinquenta e cinco reais
41	IMPENEM + CILASTATINA 500MG + 500MG INJETAVEL	300	F/A	NOVA FARMA	R\$ 43,40	quarenta e três reais e quarenta centavos	R\$ 13.020,00	treze mil e vinte reais
42	PIPERACILINA + TAZOBACTAM 4G + 0,5 PÓ INJETAVEL	500	AMP	AUROBINDO	R\$ 46,09	quarenta e seis reais e nove centavos	R\$ 23.045,00	vinete e três mil e quarenta e cinco reais
VALOR TOTAL							R\$	257.087,40
duzentos e cinquenta e sete mil e sessenta e sete reais e quarenta centavos								

LOTE 19

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	QTOE	UNID	MARCA	V. UNITÁRIO	V. UNITÁRIO - EXTENSO	V. TOTAL	V. TOTAL - EXTENSO
1	ACETATO DE MEDROXIPROGESTERONA 150MG/ML	300	AMP	WYETH	R\$ 35,15	trinta e seis reais e dezesseis centavos	R\$ 10.545,00	dez mil oitocentos e cinquenta e sete reais
2	CETOPROFENO 50 MG IM	5000	AMP	UNIÃO QUÍMICA	R\$ 2,66	dois reais e sessenta e seis centavos	R\$ 13.300,00	treze mil e trezentos reais
3	CIPROFLOXACINO 2MG/ML 100 ML SOLUÇÃO INJETAVEL	5200	AMP	ISOFARMA	R\$ 40,10	quarenta reais e dez centavos	R\$ 208.520,00	duzentos e oito mil quinhentos e vinte reais
4	CIPROFLOXACINO 2MG/ML 100 ML SOLUÇÃO INJETAVEL	2400	AMP	ISOFARMA	R\$ 71,05	setenta e um reais e nove centavos	R\$ 170.616,00	cento e setenta mil setecentos e dezesseis reais
5	CITRATO DE POTASSIO 10 MEQ COMP	60	CPR	NOVA QUÍMICA	R\$ 1,77	um real e setenta e sete centavos	R\$ 106,20	cento e seis reais e vinte centavos
6	CLINDAMICINA 150 MG/ML 2 ML SOLUÇÃO INJETAVEL	2000	AMP	NOVA FARMA	R\$ 6,06	seis reais e seis centavos	R\$ 12.120,00	doze mil, cento e vinte reais
7	CLINDAMICINA 150 MG/ML 4 ML SOLUÇÃO INJETAVEL	2300	AMP	NOVA FARMA	R\$ 4,59	quatro reais e cinquenta e nove centavos	R\$ 9.180,00	nove mil, cento e oitenta reais
8	CLORIDRATO DE AMBROXOL 15 MG/5ML XPE 120 ML	320	FRC	CIMED	R\$ 2,86	dois reais e oitenta e seis centavos	R\$ 915,20	novecentos e quinze reais e vinte centavos
9	CLORIDRATO DE AMBROXOL 30 MG/5ML XPE 120 ML	220	FRC	CIMED	R\$ 3,08	três reais e oito centavos	R\$ 677,60	seiscentos e setenta e sete reais e sessenta centavos
10	CLORIDRATO DE AMBROXOL 75 MG/5ML XPE 60 ML	60	FRC	CIMED	R\$ 29,28	vinete e nove reais e vinte e oito centavos	R\$ 1.756,80	mil quatrocentos e sessenta e quatro reais e oitenta centavos
11	CLORIDRATO DE AMIODARONA 100 MG COMP	300	CPR	GEOLAB	R\$ 0,49	quarenta e nove centavos de real	R\$ 147,00	cento e quarenta e sete reais

**PREFEITURA MUNICIPAL
DE ORÓS**
FLS: 1-194
CPL

12	CLORIDRATO DE AMIODARONA 200 MG COMP	300	CPR	GEOLAB	R\$ 0,79	setenta e nove centavos de real	R\$ 237,00	duzentos e trinta e sete reais
13	CLORIDRATO DE AMIODARONA 50 MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL	500	AMP	HIPOLABOR	R\$ 3,13	três reais e treze centavos	R\$ 1.565,00	mil quinhentos e sessenta e cinco reais
14	CLORIDRATO DE BUPROFENAZOL 150 MG	30	CPR	HYPOFARMA	R\$ 3,71	três reais e setenta e um centavos	R\$ 111,30	cento e onze reais e trinta centavos
15	CLORIDRATO DE BUPROFENAZOL 300 MG	30	CPR	HYPOFARMA	R\$ 7,47	sete reais e quarenta e sete centavos	R\$ 224,10	duzentos e vinte e quatro reais e dez centavos
16	CLORIDRATO DE BUPROFENAZOL 0,5% S/VASO 20ML	300	AMP	HIPOLABOR	R\$ 36,33	trinta e seis reais e trinta e três centavos	R\$ 10.899,00	dez mil oitocentas e noventa e nove reais
17	CLORIDRATO DE BUPROFENAZOL 0,5% + GLICOSE 8% PESADA	1000	AMP	HIPOLABOR	R\$ 5,27	cinco reais e vinte e sete centavos	R\$ 5.270,00	cinco mil duzentos e setenta reais
18	CLORIDRATO DE BUPROFENAZOL 0,5% COM VASO 30 ML	120	FIA	HIPOLABOR	R\$ 33,01	trinta e três reais e um centavo	R\$ 3.961,20	três mil novecentos e sessenta e um reais e um centavo
19	CLORIDRATO DE CIMETIDINA 150 MG/ML 2 ML SOLUÇÃO INJETÁVEL	5100	AMP	HYPOFARMA	R\$ 2,28	dois reais e vinte e oito centavos	R\$ 11.628,00	onze mil, seiscentos e vinte e oito reais
20	CLORIDRATO DE CIPROFLOXACINA 500 MG COMP	180	CPR	NOVA QUIMICA	R\$ 0,44	quarenta e quatro centavos de real	R\$ 79,20	setenta e nove reais e vinte centavos
21	CLORIDRATO DE DOBUTAMINA 12,5 MG/ML 20 ML SOLUÇÃO INJETÁVEL	100	AMP	CRISTALIA	R\$ 19,59	dezenove reais e cinquenta e nove centavos	R\$ 1.959,00	mil novecentos e cinquenta e nove reais
22	CLORIDRATO DE DOPAMINA 5MG/ML	100	AMP	HIPOLABOR	R\$ 2,47	dois reais e quarenta e sete centavos	R\$ 247,00	duzentos e quarenta e sete reais
23	CLORIDRATO DE ETILEFRINA 10 MG/ML 1 ML SOLUÇÃO INJETÁVEL	1500	AMP	UNIÃO QUIMICA	R\$ 2,02	dois reais e dois centavos	R\$ 3.030,00	três mil e trinta reais
24	CLORIDRATO DE LIDOCAINA + GLICOSE 5% + 7,5% SOLUÇÃO INJETÁVEL 2 ML	400	AMP	HIPOLABOR	R\$ 11,84	onze reais e oitenta e quatro centavos	R\$ 4.736,00	quatro mil, setecentos e trinta e seis reais
25	CLORIDRATO DE LIDOCAINA 100 MG/ML SPRAY	12	FRC	CRISTALIA	R\$ 114,89	cento e quatorze reais e noventa e nove centavos	R\$ 1.378,68	mil trezentos e setenta e nove reais e oitenta e oito centavos
26	CLORIDRATO DE LIDOCAINA 2% COM VASOCONSTRUTOR SOLUÇÃO INJETÁVEL 20 ML	220	FRC	HIPOLABOR	R\$ 4,32	quatro reais e trinta e dois centavos	R\$ 950,40	noventa e cinquenta reais e quarenta centavos
27	CLORIDRATO DE LIDOCAINA 2% GEL 30G	400	BIS	GERMED	R\$ 4,32	quatro reais e trinta e dois centavos	R\$ 1.728,00	mil setecentos e vinte e oito reais
28	CLORIDRATO DE LIDOCAINA 2% SEM VASOCONSTRUTOR SOLUÇÃO INJETÁVEL 20 ML	1680	AMP	HIPOLABOR	R\$ 10,09	dez reais e nove centavos	R\$ 16.951,20	dezesseis mil, novecentos e cinquenta e um reais e nove centavos
29	CLORIDRATO DE METFORMINA 500 MG COMP	180	CPR	MULTILAB	R\$ 0,18	dezoito centavos de real	R\$ 32,40	trinta e dois reais e quatro centavos
30	CLORIDRATO DE METFORMINA 750 MG COMP	100	CPR	MULTILAB	R\$ 1,09	um real e nove centavos	R\$ 109,00	cento e nove reais
31	CLORIDRATO DE METFORMINA 850 MG COMP	100	CPR	MULTILAB	R\$ 0,28	vinte e oito centavos de real	R\$ 28,00	vinte e oito reais
32	CLORIDRATO DE METOCLOPRAMIDA 4 MG/ML SOL ORAL 10 ML	150	FRC	TEUTO	R\$ 9,75	nove reais e setenta e oito centavos	R\$ 1.467,00	mil quatrocentos e sessenta e sete reais
33	CLORIDRATO DE METOCLOPRAMIDA 5 MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL	5800	AMP	FARMACE	R\$ 0,63	sessenta e três centavos de real	R\$ 3.654,00	três mil, seiscentos e cinquenta e quatro reais
34	CLORIDRATO DE PROMETAZINA 25 MG COMP	120	CPR	TEUTO	R\$ 0,28	vinte e oito centavos de real	R\$ 33,60	trinta e três reais e seiscentos e sessenta centavos
35	CLORIDRATO DE PROMETAZINA 25 MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL	2800	AMP	HYPOFARMA	R\$ 2,55	dois reais e cinquenta e cinco centavos	R\$ 7.140,00	sete mil, cento e quarenta reais
36	CLORIDRATO DE PROPRANOLOL 40 MG	150	CPR	TEUTO	R\$ 0,08	oito centavos de real	R\$ 12,00	doze reais
37	CLORIDRATO DE RANITIDINA 15 MG/ML XAROPE C/ 120ML	100	SUS	NATIVA	R\$ 8,93	oito reais e noventa e três centavos	R\$ 893,00	oitocentos e noventa e três reais
38	CLORIDRATO DE RANITIDINA 150 MG	180	CPR	TEUTO	R\$ 0,39	trinta e nove centavos de real	R\$ 70,20	setenta e nove reais e vinte centavos
39	CLORIDRATO DE RANITIDINA 25 MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL	6000	AMP	FARMACE	R\$ 0,67	seis reais e sete centavos de real	R\$ 5.220,00	cinco mil, duzentos e vinte reais
40	CLORIDRATO DE VERAPAMIL 2,5 MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL	30	AMP	HIPOLABOR	R\$ 14,95	quatorze reais e noventa e cinco centavos	R\$ 448,50	quatrocentos e quarenta e oito reais e cinquenta centavos
41	CLORIDRATO DE VERAPAMIL 80 MG COMP	60	CPR	GERMED	R\$ 0,19	dezenove centavos de real	R\$ 11,40	onze reais e quarenta centavos
42	DESLANSÍDEO 0,2 MG/ML 2 ML SOLUÇÃO INJETÁVEL	300	AMP	UNIÃO QUIMICA	R\$ 2,60	dois reais e sessenta centavos	R\$ 780,00	setecentos e sessenta reais
43	DEXAMETASONA 0,1 MG/ML ELIXIR C. 100ML	50	FRC	TEUTO	R\$ 6,11	seis reais e onze centavos	R\$ 305,50	trezentos e sessenta e seis reais e onze centavos
44	DEXAMETASONA 0,1% CREME C/ 10G	5	BIS	TEUTO	R\$ 1,92	um real e noventa e dois centavos	R\$ 34,56	trinta e quatro reais e cinquenta e seis centavos
45	DEXAMETASONA 4 MG COMP	60	CPR	TEUTO	R\$ 0,60	sessenta centavos de real	R\$ 36,00	trinta e seis reais
46	DEXTRAN - HIPROMELOSE 15 ML	50	FRC	ALCON	R\$ 31,57	trinta e um reais e sessenta e sete centavos	R\$ 1.578,50	mil e noventa e sete reais e sessenta e sete centavos
47	DICLOFENACO DE SÓDIO 50 MG COMP	180	CPR	TEUTO	R\$ 0,08	oito centavos de real	R\$ 14,40	quatorze reais e quatro centavos

PREFEITURA MUNICIPAL
DE ORÓS
FLS: 1185
CPL

48	DICLOFENACO RESINATO 15 MG/ML SUSP. ORAL 20 ML	20	FRC	GERMED	R\$ 5,99	cinco reais e noventa e nove centavos	R\$ 119,80	cento e dezanove reais e oitenta centavos
49	DICLOFENACO SÓDICO 25 MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL	33600	AMP	FARMACE	R\$ 1,34	um real e trinta e quatro centavos	R\$ 45.024,00	quarenta e cinco mil e vinte e quatro reais
50	DICLORIDRATO DE LEVOCEFIRIZINA 5 MG	30	CPR	EUROFARMA	R\$ 6,06	seis reais e seis centavos	R\$ 181,80	cento e oitenta e um reais e oitenta centavos
51	DIGOXINA 0,25 MG COMP	100	CPR	TEUTO	R\$ 1,19	um real e dezenove centavos	R\$ 119,00	cento e dezenove reais
52	DINITRATO DE ISOSSORBIDA 10 MG COMP. (ISORDIL)	240	CPR	ZYDUS	R\$ 0,56	cinquenta e seis centavos de real	R\$ 134,40	cento e trinta e quatro reais e quarenta centavos
53	DINITRATO DE ISOSSORBIDA 5 MG COMP SUBLINGUAL (ISORDIL)	240	CPR	ZYDUS	R\$ 0,58	cinquenta e oito centavos de real	R\$ 139,20	cento e trinta e nove reais e vinte centavos
54	FLUCONAZOL 2MG/ML 100 ML	100	AMP	ISOFARMA	R\$ 26,27	vinte e seis reais e vinte e sete centavos	R\$ 2.627,00	dois mil seiscentos e vinte e sete reais
VALOR TOTAL							R\$	563.455,34
quinhentos e sessenta e três mil, quatrocentos e cinquenta e cinco reais e trinta e quatro centavos								

LOTE 20								
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	QTDE	UNID	MARCA	V. UNITÁRIO	V. UNITÁRIO - EXTENSO	V. TOTAL	V. TOTAL - EXTENSO
1	ACETILCISTEINA 20MG/ML 100ML	300	FRC	TEUTO	R\$ 14,48	quatorze reais e quarenta e oito centavos	R\$ 4.344,00	quatro mil trezentos e quarenta e quatro reais
2	CARBONATO DE CALCIO + VITAMINA D 1250MG	5000	CPM	MEDQUIMICA	R\$ 2,75	dois reais e setenta e cinco centavos	R\$ 13.750,00	treze mil, setecentos e cinquenta reais
3	DIOSMINA + HESPERIDINA 450/50 MG COMP	50	CPM	NEO QUIMICA	R\$ 3,62	três reais e sessenta e dois centavos	R\$ 217,20	duzentos e dezesseite reais e vinte centavos
4	DIPIRONA SÓDICA 500 MG/ML SOLUÇÃO INJ.	45000	AMP	FARMACE	R\$ 0,88	oitenta e oito centavos de real	R\$ 39.600,00	trinta e nove mil e oitenta reais
5	DIPIRONA SÓDICA 500 MG/ML SOLUÇÃO ORAL 20ML	5000	FRC	FARMACE	R\$ 2,34	dois reais e trinta e quatro centavos	R\$ 11.700,00	onze mil e setecentos reais
6	DIPROPIONATO DE BECLOMETASONA 400 MCG/ML 2 ML	20	UND	CHIESI	R\$ 9,42	nove reais e quarenta e dois centavos	R\$ 188,40	cento e oitenta e oito reais e quarenta centavos
7	ENOXAPARINA SÓDICA 20 MG 0,2 ML SOLUÇÃO INJETÁVEL	240	AMP	SANOFI	R\$ 27,73	vinte e sete reais e setenta e três centavos	R\$ 6.655,20	seis mil seiscentos e cinquenta e cinco reais e vinte centavos
8	ENOXAPARINA SÓDICA 40 MG 0,4 ML SOLUÇÃO INJETÁVEL	240	AMP	BLAU	R\$ 35,88	trinta e cinco reais e oitenta e oito centavos	R\$ 8.611,20	oito mil seiscentos e onze reais e vinte centavos
9	ENOXAPARINA SÓDICA 60 MG 0,6 ML SOLUÇÃO INJETÁVEL	240	AMP	SANOFI	R\$ 54,35	cinquenta e quatro reais e trinta e cinco centavos	R\$ 13.044,00	treze mil e quarenta e quatro reais
10	ESC 20MG	300	COM	EUROFARMA	R\$ 4,41	quatro reais e quarenta e um centavos	R\$ 1.323,00	mil trezentos e vinte e três reais
11	ESPIRONOLACTONA 25 MG COMP	200	CPM	GERMED	R\$ 0,41	quarenta e um centavos de real	R\$ 82,00	oitenta e dois reais
12	ESPIRONOLACTONA 50 MG COMP	120	CPM	GERMED	R\$ 0,80	oitenta centavos de real	R\$ 96,00	noventa e seis reais
13	ESTOLATO DE ERITROMICINA 15MG/ML	80	SUSP	PRATTI	R\$ 6,86	dois reais e noventa e nove centavos	R\$ 549,40	quinhentos e trinta e nove reais e quarenta centavos
14	ESTOLATO DE ERITROMICINA 500 MG COMP	80	CPM	PRATTI	R\$ 0,77	setenta e sete centavos de real	R\$ 61,60	quarenta e sete reais e vinte centavos
15	ETER ETILICO 50% 1000/ML	300	LTR	RIOQUIMICA	R\$ 33,20	vinte e três reais e vinte centavos	R\$ 9.960,00	dois mil trezentos e vinte reais
16	FLUCONAZOL 10 MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL	2400	AMP	HIPOLABOR	R\$ 2,45	dois reais e quarenta e cinco centavos	R\$ 5.880,00	cinco mil oitocentos e oitenta reais
17	FLEET ENEMA LAXANTE	400	FRC	TOMMASI	R\$ 13,93	treze reais e noventa e três centavos	R\$ 5.572,00	cinco mil quinhentos e setenta e dois reais
18	FLUNARIZINA 10 MG COMP	50	CPM	VITAMEDIC	R\$ 0,80	sessenta e oito centavos de real	R\$ 40,80	quarenta reais e oitenta centavos
19	FÓSFATO DISSÓDICO DE BETAMETASONA 4MG/ML	1200	AMP	NOVA FARMA	R\$ 9,65	nove reais e sessenta e cinco centavos	R\$ 11.580,00	onze mil quinhentos e oitenta reais
20	FÓSFATO DISSÓDICO DE DEXAMETASONA 2 MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL	23600	AMP	FARMACE	R\$ 1,84	um real e oitenta e quatro centavos	R\$ 43.424,00	quarenta e três mil quatrocentos e vinte e quatro reais
21	FÓSFATO DISSÓDICO DE DEXAMETASONA 4 MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL	23600	AMP	FARMACE	R\$ 2,28	dois reais e vinte e oito centavos	R\$ 53.808,00	cinquenta e três mil, oitocentos e oito reais
22	FÓSFATO SÓDICO DE PREDNISONA 3 MG/ML SOLUÇÃO ORAL 100ML	20	SUS	NOVA FARMA	R\$ 15,25	quinze reais e vinte e cinco centavos	R\$ 305,00	trezentos e cinco reais
23	FUMARATO DE FORMOTEROLIDRATADO + BUDESONIDA 12/400 MCG C/INALADOR (ALENIA)	10	CXA	BIOSINTETICA	R\$ 218,84	duzentos e dezoito reais e oitenta e quatro centavos	R\$ 2.188,40	dois mil, cento e oitenta e oito reais e quarenta centavos
24	FUMARATO DE FORMOTEROLIDRATADO + BUDESONIDA 6/200 MCG C/INALADOR (ALENIA)	10	CXA	BIOSINTETICA	R\$ 209,10	duzentos e nove reais e dez centavos	R\$ 2.091,00	dois mil e nove reais e dez centavos
25	FUOSEMIDA 10 MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL	6500	AMP	FARMACE	R\$ 0,89	oitenta e nove centavos de real	R\$ 5.785,00	cinco mil setecentos e oitenta e cinco reais
26	FUROSEMIDA 40 MG COMP	100	CPM	TEUTO	R\$ 0,10	dez centavos de real	R\$ 10,00	dez reais

**PREFEITURA MUNICIPAL
DE ORÓS**
FLS: 186
CPL

27	GUBENCLAMIDA 5 MG COMP	300	CPM	GERMED	R\$ 0,30	trinta centavos de real	R\$ 90,00	noventa reais
28	GLICEROL 10G (SUPOSITÓRIO DE GLICERINA INFANTIL)	100	UND	NATULAB	R\$ 1,64	um real e sessenta e quatro centavos	R\$ 164,00	cento e sessenta e quatro reais
29	GLICEROL 10G (SUPOSITÓRIO DE GLICERINA ADULTO)	50	UND	NATULAB	R\$ 1,70	um real e setenta centavos	R\$ 85,00	cento e dois reais
30	HEMITARTARATO DE NOREPINEFRINA 2 MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL	30	AMP	NOVA FARMA	R\$ 11,79	onze reais e setenta e nove centavos	R\$ 353,70	trezentos e cinquenta e três reais e setenta e nove centavos
31	HEPARINA SÓDICA 5.000 UI/25 ML SUBCUTÂNEA SOLUÇÃO INJETÁVEL	800	AMP	HYPOFARMA	R\$ 8,51	oito reais e cinquenta e um centavos	R\$ 6.808,00	seis mil oitocentos e oito reais
32	HEPARINA SÓDICA 5.000 UI/5ML	240	FIA	HYPOFARMA	R\$ 24,90	vinte e quatro reais e noventa centavos	R\$ 5.976,00	cinco mil novecentos e setenta e seis reais
33	HIDRALAZINA 20 MG/ML 1 ML	800	AMP	HIPOLABOR	R\$ 10,63	dez reais e sessenta e três centavos	R\$ 8.504,00	oito mil quinhentos e quatro reais
34	HIDROCLOTIAZIDA 25 MG COMP	200	CPM	TEUTO	R\$ 0,11	onze centavos de real	R\$ 22,00	vinte e dois reais
35	HIDRÓXIDO DE ALUMÍNIO 150 ML	240	FRC	IMEC	R\$ 4,38	quatro reais e trinta e oito centavos	R\$ 1.051,20	mil e cinquenta e um reais e vinte centavos
36	HIDRÓXIDO DE ALUMÍNIO 61,5 MG SUSPENSÃO ORAL 240 ML	240	FRC	NATULAB	R\$ 6,52	seis reais e cinquenta e dois centavos	R\$ 1.564,80	mil quinhentos e sessenta e quatro reais e dois centavos
37	HIOSCINA GUTAS 30 ML	400	FRC	GERMED	R\$ 14,40	quatorze reais e quarenta centavos	R\$ 5.760,00	cinco mil setecentos e sessenta reais
38	IBUPROFENO 20 MG/ML SUSP. ORAL 100 ML	60	FRC	NATULAB	R\$ 10,12	dez reais e doze centavos	R\$ 607,20	seiscentos e sete reais e doze centavos
39	IBUPROFENO 200MG COMP	12000	CPM	MULTILAB	R\$ 0,40	quarenta centavos de real	R\$ 4.800,00	quatro mil e oitocentas reais
40	IBUPROFENO 50 MG/ML SUSP. ORAL 100ML	120	FRC	MULTILAB	R\$ 7,50	sete reais e cinquenta e seis centavos	R\$ 900,00	novecentos e sete reais e vinte centavos
41	IBUPROFENO 600MG COMP	12000	CPM	MULTILAB	R\$ 0,36	trinta e seis centavos de real	R\$ 4.320,00	quatro mil, trezentos e vinte reais
42	IMUNOGLOBULINA ANTI-RH 9D; 300 MG 2 ML INJETÁVEL (MATERGAM)	3	FIA	CSL	R\$ 401,45	quatrocentos e um reais e quarenta e cinco centavos	R\$ 1.204,35	mil duzentos e quatro reais e trinta e cinco centavos
43	IODETO DE POTASSIO 20MG/ML 100ML	300	FRC	MEDQUIMICA	R\$ 14,57	quatorze reais e cinquenta e sete centavos	R\$ 4.371,00	quatro mil, trezentos e setenta e um reais
44	IPILON 500MG	100	CPM	NIKKHO	R\$ 1,83	um real e oitenta e três centavos	R\$ 183,00	cento e oitenta e três reais
45	ISOXSUPRINA 10 MGCOMP (INIBINA)	80	CPM	APSEN	R\$ 5,68	seis reais e sessenta e oito centavos	R\$ 454,40	quatrocentos e sessenta e oito reais e oitenta centavos
46	ISOXSUPRINA 5 MG/ML 2 ML (INIBINA)	30	AMP	APSEN	R\$ 24,02	vinte e quatro reais e dois centavos	R\$ 720,60	setecentos e vinte reais e dois centavos
47	LACTULOSE 667 MG/ML XAROPE 120 ML	6	FRC	NUTRMAIS	R\$ 12,96	doze reais e noventa e seis centavos	R\$ 77,76	setenta e sete reais e sessenta e seis centavos
48	LEVOTIROXINA 100MG COMP	120	CPM	MERCK	R\$ 0,42	quarenta e dois centavos de real	R\$ 50,40	cinquenta reais e quarenta centavos
49	LEVOTIROXINA 25MG COMP	120	CPM	MERCK	R\$ 0,40	quarenta centavos de real	R\$ 48,00	quarenta e oito reais
50	LINCOMICINA 600 MG INJETÁVEL	1000	CPM	LAVIZZO	R\$ 7,23	sete reais e vinte e três centavos	R\$ 7.230,00	sete mil, duzentos e trinta reais
51	LOSARTANA POTASSICA 50 MG COMP	1000	CPM	GERMED	R\$ 0,18	dezoito centavos de real	R\$ 180,00	cento e oitenta reais
52	MALEATO DE ENALAPRIL 10 MG	120	CPM	GERMED	R\$ 0,59	cinquenta e nove centavos de real	R\$ 70,80	setenta reais e oitenta centavos
53	MALEATO DE ENALAPRIL 20 MG	120	CPM	GERMED	R\$ 0,61	sessenta e um centavos de real	R\$ 73,20	setenta e três reais e vinte centavos
54	MALEATO DE ENALAPRIL 5 MG	120	CPM	GERMED	R\$ 0,46	quarenta e seis centavos de real	R\$ 55,20	cinquenta e cinco reais e vinte centavos
55	MERBENDAZOL 20MG/ML	300	FRC	NATULAB	R\$ 3,73	três reais e setenta e três centavos	R\$ 1.119,00	mil cento e oze reais e nove centavos
56	MEROPENEM 1G PO P/ SUS INJETÁVEL	30	FIA	NOVA FARMA	R\$ 40,30	quarenta reais e trinta centavos	R\$ 1.209,00	dozentos e trinta e seis reais
57	MEROPENEM 500MG PÓ P/ SUS INJETÁVEL	30	FIA	NOVA FARMA	R\$ 23,42	vinte e três reais e quarenta e dois centavos	R\$ 702,60	setecentos e sessenta e dois reais e dois centavos
58	MESILATO DE CODERGOCRINA 1 MG/ML GTS 30 ML (HYDERGINE)	5	FRC	NOVARTIS	R\$ 71,37	setenta e um reais e trinta e sete centavos	R\$ 356,85	quinhentos e setenta e sete reais e trinta e sete centavos
59	NGEX	12	FRC	EUROFARMA	R\$ 53,47	sessenta e nove reais e quarenta e sete centavos	R\$ 641,64	seiscentos e trinta e nove reais e sessenta e quatro centavos
60	VITAMINA E COMP	2000	CPM	CATARINENSE	R\$ 2,38	dois reais e trinta e oito centavos	R\$ 4.760,00	quatro mil, setecentos e sessenta reais
VALOR TOTAL							R\$	298.454,01
duzentos e noventa e oito mil, quatrocentos e cinquenta e quatro reais e um centavo								

LOTE 21

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	QTDE	UNID	MARCA	V. UNITÁRIO	V. UNITÁRIO - EXTENSO	V. TOTAL	V. TOTAL - EXTENSO
------	---------------	------	------	-------	-------------	-----------------------	----------	--------------------

1	AGUA DESTILADA 10 ML PARA MEDICAÇÃO	7500	F/A	FARMACE	R\$ 0,30	trinta centavos de real	R\$ 2.250,00	dois mil duzentos e cinquenta reais
2	AGUA DESTILADA 1000 ML PARA MEDICAÇÃO	1000	F/A	FRESENIUS	R\$ 5,99	nove reais e cinquenta e nove centavos	R\$ 5.990,00	nove mil quinhentos e noventa reais
3	AGUA DESTILADA 500 ML PARA MEDICAÇÃO	5200	F/A	FARMACE	R\$ 5,04	cinco reais e quatro centavos	R\$ 26.208,00	vinte e seis mil duzentos e oito reais
4	CARBIDOPA + LEVODOPA (25 + 250MG)	60	CPR	TEUTO	R\$ 2,09	dois reais e seis centavos	R\$ 123,60	cento e vinte e três reais e sessenta centavos
5	CARBIDOPA + LEVODOPA (50 + 200MG)	60	CPR	TEUTO	R\$ 2,26	dois reais e vinte e seis centavos	R\$ 135,60	cento e trinta e cinco reais e sessenta centavos
6	MESILATO DE DOXAZOSINA 2 MG COMP	30	CPR	MERK	R\$ 1,28	um real e vinte e seis centavos	R\$ 37,80	trinta e sete reais e oitenta centavos
7	METILDOPA 250 MG COMP	400	CPR	NEO QUIMICA	R\$ 0,35	trinta e cinco centavos de real	R\$ 140,00	cento e quarenta reais
8	METILDOPA 500 MG COMP	400	CPR	NEO QUIMICA	R\$ 1,58	um real e cinquenta e nove centavos	R\$ 636,00	seiscentos e trinta e seis reais
9	METILERGOMETRINA 0,2 MG/ML 1 ML SOLUÇÃO INJETÁVEL	400	AMP	UNIÃO QUIMICA	R\$ 2,38	dois reais e trinta e oito centavos	R\$ 952,00	novecentos e cinquenta e dois reais
10	METILSULFATO DE NEOSTIGMINE 0,5 MG/ML 1 ML SOLUÇÃO INJETÁVEL	180	AMP	UNIÃO QUIMICA	R\$ 1,45	um real e quarenta e cinco centavos	R\$ 261,00	duzentos e sessenta e um reais
11	METRONIDAZOL 100 MG/50 GEL VAO. 50G	60	BIS	GERMED	R\$ 7,55	sete reais e cinquenta e cinco centavos	R\$ 453,00	quatrocentos e cinquenta e três reais
12	METRONIDAZOL 250 MG COMP.	180	CPR	TEUTO	R\$ 0,22	vinte e dois centavos de real	R\$ 39,60	trinta e nove reais e sessenta centavos
13	METRONIDAZOL 5 MG/ML 100 ML	800	F/A	FRESENIUS	R\$ 3,98	três reais e noventa e oito centavos	R\$ 3.184,00	três mil cento e oitenta e quatro reais
14	NIFEDIPINO 10 MG COMP	360	CPR	NEO QUIMICA	R\$ 0,15	quinze centavos de real	R\$ 54,00	cinquenta e quatro reais
16	NIFEDIPINO 10 MG SUBLINGUAL	180	CAP	NEO QUIMICA	R\$ 1,01	um real e um centavo	R\$ 181,80	cento e oitenta e um reais e oitenta centavos
16	NIFEDIPINO 20 MG COMP	360	CPR	NEO QUIMICA	R\$ 0,16	dezesseis centavos de real	R\$ 57,60	cinquenta e sete reais e sessenta centavos
17	NIMESULIDA 100 MG COMP	1000	FRC	CIMED	R\$ 0,17	dezessete centavos de real	R\$ 170,00	cento e setenta reais
18	NIMESULIDA 50MG/ML SUSP. ORAL GTS 15 ML	60	FRC	CIMED	R\$ 3,04	três reais e quatro centavos	R\$ 182,40	cento e oitenta e dois reais e quatro centavos
19	PROTECTOR SOLAR 50 FPS 120ML	1600	FRC	NUTRIEX	R\$ 15,44	dezesseis reais e quarenta e quatro centavos	R\$ 24.660,00	vinte e quatro mil seiscentos e sessenta reais
20	NIMODIPINA 10MG/50 ML INJETÁVEL (OXIGEN)	5	AMP	E M S	R\$ 1,24	um real e vinte e quatro centavos	R\$ 6,20	seis reais e vinte centavos
21	NIMODIPINA 30 MG COMP	200	CPR	VITAMEDIC	R\$ 0,79	setenta e nove centavos de real	R\$ 158,00	cento e cinquenta e oito reais
22	NISTATINA 100.000 UO/ML SUSP. ORAL 50 ML	20	SUS	TEUTO	R\$ 4,82	quatro reais e oitenta e dois centavos	R\$ 144,60	cento e quarenta e quatro reais e sessenta centavos
23	NITROFURAZONA 2MG/5 POM 30G	1545	POT	TEUTO	R\$ 20,54	vinte reais e cinquenta e quatro centavos	R\$ 31.734,30	trinta e um mil setecentos e trinta e quatro reais e trinta centavos
24	NURFLUXACINO 400 MG COMI	180	CPR	GLOBO	R\$ 1,45	um real e quarenta e cinco centavos	R\$ 261,00	duzentos e sessenta e um reais
25	OLIO DE GIRASSOL 100 ML	3300	FRC	NUTRIEX	R\$ 4,70	quatro reais e sessenta centavos	R\$ 15.510,00	quinze mil quinhentos e dez reais
26	OLIO MINERAL 100 ML	240	FRC	NUTRIEX	R\$ 3,69	três reais e sessenta e nove centavos	R\$ 885,60	oitocentos e oitenta e cinco reais e sessenta centavos
27	OMEPRAZOL 20 MG CAPS	500	CAP	PHARLAB	R\$ 0,11	onze centavos de real	R\$ 55,00	sessenta e seis reais
28	OMEPRAZOL SODICO 40 MG PÓ LIÓFILO INJETÁVEL	1000	F/A	BLAU	R\$ 11,71	onze reais e setenta e um centavos	R\$ 11.710,00	onze mil setecentos e dez reais
29	OXACILINA 500 MG PO SOLUÇÃO INJETÁVEL	5000	F/A	NOVA FARMA	R\$ 5,28	cinco reais e vinte e oito centavos	R\$ 26.400,00	vinte e seis mil e quatrocentos reais
30	OXITOCINA 5 UI/ML 1 ML SOLUÇÃO INJETÁVEL	1000	AMP	UNIÃO QUIMICA	R\$ 2,20	dois reais e vinte centavos	R\$ 2.200,00	dois mil e duzentos reais
31	PARACETAMOL 200 PROM/5MG/ML SOL ORAL 15 ML	120	FRC	MULTILAB	R\$ 1,82	um real e oitenta e dois centavos	R\$ 218,40	duzentos e dezoito reais e quarenta centavos
32	PARACETAMOL 500 MG COMP	360	CPR	MULTILAB	R\$ 0,12	doze centavos de real	R\$ 36,00	trinta e seis reais
33	PENTOXIFILINA	240	AMP	GERMED	R\$ 2,86	dois reais e oitenta e seis centavos	R\$ 686,40	seiscentos e oitenta e seis reais e quarenta centavos
34	PENTOXIFILINA 400 MG COMP	100	CPR	GERMED	R\$ 1,43	um real e quarenta e três centavos	R\$ 143,00	cento e quarenta e três reais
35	PERMANGANATO DE POTÁSSIO 100 MG COMP	120	CPR	FARMAX	R\$ 0,15	quinze centavos de real	R\$ 18,00	dezoito reais
36	PINDOLOL 10 MG	30	CPR	NOVARTIS	R\$ 4,68	quatro reais e sessenta e oito centavos	R\$ 140,40	cento e quarenta e oito reais e quarenta centavos
37	PIRACETAM 200 MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL 5 ML	2400	AMP	BIOSINTETICA	R\$ 4,18	quatro reais e dezoto centavos	R\$ 10.032,00	dez mil e trinta e dois reais

38	RIVALETAM 300 MG COMP	120	LPR	BIOSINTÉTICA	R\$ 1,82	um real e oitenta e dois centavos	R\$ 218,40	duzentos e dezoito reais e quarenta centavos
39	POLIVITAMÍNICO COMPLEXO B (COMPLEXO B)	120	CPR	MULTILAB	R\$ 0,21	vinete e um centavos de real	R\$ 25,20	duzentos e trinta e cinco reais e vinte centavos
40	POLIVITAMÍNICO COMPLEXO B + ÁCIDO ASCÓRBICO + FRUTOSE 10 ML AMP A + 10 ML AMP B SOLUÇÃO INJETÁVEL	2600	AMP	HYPOFARMA	R\$ 19,43	dezenove reais e quarenta e três centavos	R\$ 50.518,00	cinquenta mil quinhentos e dezoito reais
41	POLIVITAMÍNICO SOLUÇÃO INJETÁVEL (COMPLEXO B) 2ML	10000	AMP	HIPOLABOR	R\$ 1,43	um real e quarenta e um centavos	R\$ 14.100,00	quatorze mil e cem reais
42	PREDNISONA 20 MG COMP	120	CPR	NOVA QUÍMICA	R\$ 0,89	oitenta e nove centavos de real	R\$ 106,80	cento e seis reais e oitenta centavos
43	PREDNISONA 5 MG COMP	120	CPR	NOVA QUÍMICA	R\$ 0,33	trinta e três centavos de real	R\$ 39,60	trinta e nove reais e sessenta centavos
44	PROSTIGMINEO 0,5MG/ML	120	AMP	NOVA QUÍMICA	R\$ 1,42	um real e quarenta e dois centavos	R\$ 170,40	cento e setenta reais e quarenta centavos
45	SACCHAROMYCES CEREVISIAE 100 MILHÕES/ML 5 ML ADULTO	10	FRC	CMED	R\$ 13,41	treze reais e quarenta e um centavos	R\$ 134,10	cento e trinta e quatro reais e dez centavos
46	SACCHAROMYCES CEREVISIAE 50 MILHÕES/ML 5 ML PEDIÁTRICO	10	FRC	CMED	R\$ 9,18	nove reais e dezoito centavos	R\$ 91,80	noventa e um reais e oitenta centavos
47	SALIS PARA REIDRATAÇÃO ORAL 27,5 G PO	180	POT	SUPERFARMA	R\$ 1,20	um real e vinte centavos	R\$ 216,00	duzentos e dezesseis reais
48	SILIMARINA 150 MG	60	CPR	CIFARMA	R\$ 8,41	oito reais e quarenta e um centavos	R\$ 504,60	quinhentos e quatro reais e sessenta centavos
49	SILIMARINA 54 MG/ML SUSP 100 ML 5ML	10	FRC	CIFARMA	R\$ 80,55	oitenta reais e cinquenta e cinco centavos	R\$ 805,50	oitocentos e cinco reais e cinquenta centavos
50	SILIMARINA 90 MG	60	CPR	CIFARMA	R\$ 4,27	quatro reais e vinte e sete centavos	R\$ 256,20	duzentos e cinquenta e seis reais e vinte centavos
51	SIMEPTICONA 75 MG/ML EMULSÃO GTS ORAL 16 ML	400	FRC	HIPOLABOR	R\$ 2,55	dois reais e cinquenta e cinco centavos	R\$ 1.020,00	mil e vinte reais
52	SINVASTATINA 20 MG COMP	60	CPM	MULTILAB	R\$ 0,21	vinete e um centavos de real	R\$ 12,60	doze reais e sessenta centavos
53	SINVASTATINA 40 MG COMP	60	CPM	MULTILAB	R\$ 0,41	quarenta e um centavos de real	R\$ 24,60	vinete e quatro reais e sessenta centavos
54	SORBITOL + LAURILSULFATO DE SÓDIO SUPPOSITÓRIO 6,5G SUPPOSITÓRIO (MINILAX)	30	UND	MOMENTA	R\$ 7,59	sete reais e sessenta e nove centavos	R\$ 230,70	duzentos e trinta reais e sessenta centavos
55	SUCCINATO SÓDICO DE HIDROCORTISONA 100 MG PO PARA SOLUÇÃO INJETÁVEL	9600	F/A	NOVA FARMA	R\$ 1,98	quatro reais e noventa e oito centavos	R\$ 47.808,00	quarenta e sete mil oitocentos e oito reais
56	SUCCINATO SÓDICO DE HIDROCORTISONA 500 MG PO PARA SOLUÇÃO INJETÁVEL	9600	F/A	NOVA FARMA	R\$ 10,29	dez reais e vinte e nove centavos	R\$ 86.784,00	noventa e oito mil, setecentos e oitenta e quatro reais
57	SULFADIAZINA DE PRATA 1% CREME 400G	100	POT	PRATI	R\$ 47,03	quarenta e sete reais e três centavos	R\$ 4.703,00	quatro mil, setecentos e três reais
58	SULFAMETOXAZOL + TRIMETOPRIMA 40 MG + 8 MG/ML SUSPENSÃO ORAL 100ML	60	FRC	TEUTO	R\$ 3,57	três reais e cinquenta e sete centavos	R\$ 214,20	duzentos e quatorze reais e vinte centavos
59	SULFAMETOXAZOL + TRIMETOPRIMA 400 MG + 80 MG COMP	300	CPM	TEUTO	R\$ 0,22	vinete e dois centavos de real	R\$ 132,00	cento e trinta e dois reais
60	SULFATO DE ATROPINA 0,25 MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL	400	AMP	FARMACE	R\$ 0,56	cinquenta e seis centavos de real	R\$ 224,00	duzentos e vinte e quatro reais
61	SULFATO DE GENTAMICINA 20 MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL	5540	AMP	NOVA FARMA	R\$ 2,76	dois reais e setenta e seis centavos	R\$ 15.290,40	quinze mil, duzentos e noventa reais e quarenta centavos
62	SULFATO DE GENTAMICINA 40 MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL	5540	AMP	NOVA FARMA	R\$ 0,89	noventa e nove centavos de real	R\$ 5.484,60	cinco mil, quatrocentos e oitenta e quatro reais e sessenta centavos
63	SULFATO DE GENTAMICINA 80 MG/2ML SOLUÇÃO INJETÁVEL	5540	AMP	NOVA FARMA	R\$ 1,35	um real e trinta e cinco centavos	R\$ 7.479,00	sete mil, quatrocentos e setenta e nove reais
64	SULFATO DE MAGNÉSIO 10% SOLUÇÃO INJETÁVEL	180	AMP	ISOFARMA	R\$ 0,50	cinquenta centavos de real	R\$ 90,00	noventa reais
65	SULFATO DE MAGNÉSIO 50% SOLUÇÃO INJETÁVEL	180	AMP	ISOFARMA	R\$ 1,02	um real e dois centavos	R\$ 183,60	cento e oitenta e três reais e sessenta centavos
66	SULFATO DE NEOMICINA 5 MG/G + BACITRACINA ZINCICA 250 U/G PUMADA USO TÓPICO 15G	80	BNG	DELTA	R\$ 2,34	dois reais e trinta e quatro centavos	R\$ 187,20	cento e quarenta reais e quarenta centavos
67	SULFATO DE SALBUTAMOL 0,5 MG 1 ML	60	AMP	MULTILAB	R\$ 2,76	dois reais e setenta e seis centavos	R\$ 165,60	cento e sessenta e cinco reais e sessenta centavos
68	SULFATO DE SALBUTAMOL 120 ML XAROPE 0,48MG/ML	120	FRC	MULTILAB	R\$ 2,40	dois reais e quarenta centavos	R\$ 288,00	duzentos e oitenta e oito reais
69	SULFATO FERROSO 40 MG COMP	120	CPM	TEUTO	R\$ 0,12	doze centavos de real	R\$ 14,40	quatorze reais e quarenta centavos
70	SULFATO FERROSO 50 MG XPE 100ML	60	XPE	TEUTO	R\$ 18,50	dezoito reais e cinquenta centavos	R\$ 1.110,00	mil cento e dez reais
71	SULFIRAN 2% 25G/100ML SOLUÇÃO TÓPICA 100 ML	3	FRC	TEUTO	R\$ 40,30	quarenta reais e trinta centavos	R\$ 120,90	cento e vinte reais e noventa centavos
72	SURFATANTE PULMONAR INJ 1,5 ML	1	F/A	CHIESI	R\$ 2.556,70	dois mil, seiscentos e cinquenta e seis reais e setenta centavos	R\$ 2.556,70	dois mil, seiscentos e cinquenta e seis reais e setenta centavos

**PREFEITURA MUNICIPAL
DE ORÓS**
FLS: 1.189
CPL

73	TENOXICAN 20 MG PÓ LIÓFILO SOLUÇÃO INJETÁVEL	1000	F/A	TEUTO	R\$ 6,90	seis reais e noventa centavos	R\$ 6.900,00	seis mil e noventa reais
74	VANCOMICINA 500MG INJETÁVEL	50	F/A	ABL	R\$ 8,36	oito reais e trinta e seis centavos	R\$ 418,00	quatrocentos e dezesseis reais
75	VASELINA POMADA 100G	418	BNG	RIOQUÍMICA	R\$ 8,05	oito reais e cinco centavos	R\$ 3.364,90	três mil trezentos e sessenta e quatro reais e noventa centavos
76	VILDAGLIPITINA + METFORMINA 50/500 MG	30	CPM	TEUTO	R\$ 6,35	seis reais e trinta e cinco centavos	R\$ 190,50	cento e noventa reais e cinquenta centavos
77	VILDAGLIPITINA + METFORMINA 50/850 MG	30	LPM	TEUTO	R\$ 6,38	seis reais e trinta e oito centavos	R\$ 191,40	cento e noventa e um reais e quarenta centavos
VALOR TOTAL							R\$	434.304,40
quatrocentos e trinta e quatro mil, trezentos e quatro reais e quarenta centavos								

LOTE 22								
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	QTDE	UNID	MARCA	V. UNITÁRIO	V. UNITÁRIO - EXTENSO	V. TOTAL	V. TOTAL - EXTENSO
1	CLORETO DE SÓDIO 0,9% SOLUÇÃO INJETÁVEL 100 ML (SISTEMA FECHADO)	26000	AMP	FRESENIUS	R\$ 3,27	três reais e vinte e sete centavos	R\$ 85.020,00	oitenta e cinco mil e vinte reais
2	CLORETO DE SÓDIO 0,9% SOLUÇÃO INJETÁVEL 1000 ML (SISTEMA FECHADO)	25000	AMP	FRESENIUS	R\$ 9,36	nove reais e trinta e seis centavos	R\$ 234.000,00	duzentos e trinta e quatro mil e quinhentos reais
3	CLORETO DE SÓDIO 0,9% SOLUÇÃO INJETÁVEL 250 ML (SISTEMA FECHADO)	31000	AMP	FRESENIUS	R\$ 3,85	três reais e oitenta e cinco centavos	R\$ 119.350,00	cento e dezenove mil trezentos e cinquenta reais
4	CLORETO DE SÓDIO 0,9% SOLUÇÃO INJETÁVEL 500 ML (SISTEMA FECHADO)	31000	AMP	FRESENIUS	R\$ 4,13	quatro reais e treze centavos	R\$ 128.030,00	cento e vinte e oito mil e trinta reais
5	CLORETO DE SÓDIO 20% 10 ML SOLUÇÃO INJETÁVEL	1000	AMP	FARMACE	R\$ 0,35	trinta e nove centavos de real	R\$ 350,00	trezentos e noventa reais
6	GELATINA FLUIDA MODIFICADA A 5% 500ML	600	AMP	HALEX ISTAR	R\$ 34,34	trinta e quatro reais e trinta e quatro centavos	R\$ 20.604,00	vinte mil seiscentos e quatro reais
7	LEVOFLOXACINO 500MG 100 ML SOLUÇÃO INJETÁVEL	1000	AMP	ISOFARMA	R\$ 13,08	treze reais e oito centavos	R\$ 13.080,00	treze mil e oitenta reais
8	SULFATO DE MAGNÉSIO 50% 10ml	1000	AMP	ISOFARMA	R\$ 8,11	oito reais e onze centavos	R\$ 8.110,00	oito mil cento e dez reais
9	SOLUÇÃO DE GLICERINA A 12% 500 ML	140	F/A	FARMACE	R\$ 8,82	oito reais e oitenta e dois centavos	R\$ 1.234,80	mil duzentos e trinta e quatro reais e oitenta centavos
10	SOLUÇÃO DE MANITOL 20 MG/ML 20% 250 ML	100	F/A	FRESENIUS	R\$ 10,06	dez reais e seis centavos	R\$ 1.006,00	mil e seis reais
11	SOLUÇÃO ISOTÔNICA DE GLICOSE 10% SOLUÇÃO INJETÁVEL 200ML SISTEMA FECHADO	8000	AMP	FRESENIUS	R\$ 0,29	vinte e nove centavos de real	R\$ 1.740,00	mil setecentos e quarenta reais
12	SOLUÇÃO ISOTÔNICA DE GLICOSE 5% SOLUÇÃO INJETÁVEL 1000ML SISTEMA FECHADO	6000	AMP	FRESENIUS	R\$ 11,05	onze reais e cinco centavos	R\$ 66.300,00	sessenta e seis mil e trezentos reais
13	SOLUÇÃO ISOTÔNICA DE GLICOSE 5% SOLUÇÃO INJETÁVEL 100ML SISTEMA FECHADO	6000	AMP	FRESENIUS	R\$ 4,17	quatro reais e dezessete centavos	R\$ 25.020,00	vinte e cinco mil e vinte reais
14	SOLUÇÃO ISOTÔNICA DE GLICOSE 5% SOLUÇÃO INJETÁVEL 250 ML SISTEMA FECHADO	6000	AMP	FARMACE	R\$ 4,22	quatro reais e vinte e dois centavos	R\$ 25.320,00	vinte e cinco mil trezentos e vinte reais
15	SOLUÇÃO ISOTÔNICA DE GLICOSE 5% SOLUÇÃO INJETÁVEL 500ML SISTEMA FECHADO	5500	AMP	FRESENIUS	R\$ 5,51	cinco reais e cinquenta e um centavos	R\$ 30.305,00	trinta mil trezentos e cinco reais
16	SORO GLICOFISIOLÓGICO 1:1 250 ML	7000	F/A	FRESENIUS	R\$ 4,83	quatro reais e noventa e três centavos	R\$ 33.810,00	trinta e quatro mil quinhentos e dez reais
17	SORO GLICOFISIOLÓGICO 1:1 500 ML	16000	F/A	FRESENIUS	R\$ 5,33	cinco reais e trinta e três centavos	R\$ 85.280,00	oitenta e cinco mil duzentos e oitenta reais
18	SORO RINGER + LACTADO 250 SOLUÇÃO INJETÁVEL	4000	AMP	FRESENIUS	R\$ 4,85	quatro reais e oitenta e seis centavos	R\$ 19.440,00	dozenove mil quatrocentos e quarenta reais
19	SORO RINGER + LACTADO 500 ML SOLUÇÃO INJETÁVEL	11000	AMP	FRESENIUS	R\$ 5,37	cinco reais e trinta e sete centavos	R\$ 59.070,00	cinquenta e nove mil e setenta reais
20	SORO RINGER SIMPLES 500 ML SOLUÇÃO INJETÁVEL	11000	AMP	FRESENIUS	R\$ 6,62	seis reais e sessenta e dois centavos	R\$ 72.820,00	setenta e dois mil oitocentos e vinte reais
VALOR TOTAL							R\$	1.031.129,80
um milhão e trinta e um mil, cento e vinte e nove reais e oitenta centavos								

LOTE 23								
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	QTDE	UNID	MARCA	V. UNITÁRIO	V. UNITÁRIO - EXTENSO	V. TOTAL	V. TOTAL - EXTENSO
1	BENZOILMETROINHAZOL 40 MG/ML SUSP. ORAL 100 ML	120	SUS	GLOBO	R\$ 6,86	seis reais e oitenta e seis centavos	R\$ 823,20	oitocentos e vinte e três reais e vinte centavos
2	BESILATO DE ANLOGIPINO 5 MG COMP	120	CPM	GLOBO	R\$ 0,08	oito centavos de real	R\$ 9,60	nove reais e sessenta centavos

PREFETURA MUNICIPAL
DE ORÓS
FLS: 1.190
CPL

2	BICARBONATO DE SÓDIO 10% INJ. 10 ML	300	AMP	FARMACE	R\$ 1,65	um real e sessenta e seis centavos	R\$ 495,00	quatrocentos e noventa e oito reais
4	BICARBONATO DE SÓDIO PÓ USO ORAL 100G.	12	FRC	FARMACE	R\$ 7,16	sete reais e dezesseis centavos	R\$ 85,92	oitenta e cinco reais e noventa e dois centavos
6	BROMETO DE IPRATROPIO 0,250MG/ML 20 ML	2070	FRC	HIPOLABOR	R\$ 1,19	um real e dezenove centavos	R\$ 2.463,30	dois mil quatrocentos e sessenta e três reais e trinta centavos
5	BROMETO DE PANCURÔNIO 2 MG/ML 2 ML	20	AMP	TEUTO	R\$ 19,15	dezenove reais e quinze centavos	R\$ 383,00	trezentos e oitenta e três reais
7	BROMIDRATO DE FENOTEROL 5 MG/ML 20 ML	2070	FRC	HIPOLABOR	R\$ 6,61	seis reais e sessenta e um centavos	R\$ 13.682,70	treze mil seiscentos e oitenta e dois reais e sessenta centavos
8	BROMOPRIDA 4 MG/ML SOLUÇÃO ORAL 20 ML	80	FRC	NOVAFARMA	R\$ 2,68	dois reais e sessenta e cinco centavos	R\$ 212,00	duzentos e doze reais
9	BROMOPRIDA 5 MG/ML 2 ML	4500	AMP	NOVAFARMA	R\$ 2,42	dois reais e quarenta e dois centavos	R\$ 10.890,00	dez mil oitocentos e noventa reais
10	BUTILBROMETO DE ESCOPOLAMINA + DIPIRONA SÓDICA 6,47 MG/ML + 33,4MG/ML SOLUÇÃO ORAL 20 ML	500	FRC	FARMACE	R\$ 14,56	quatorze reais e cinquenta e seis centavos	R\$ 7.280,00	sete mil duzentos e oitenta reais
11	HIOSCINA 20 MG INJETAVEL 1 ML	300	AMP	HIPOLABOR	R\$ 1,84	um real e oitenta e quatro centavos	R\$ 552,00	quinhentos e cinquenta e dois reais
12	BUTILBROMETO DE ESCOPOLAMINA + DIPIRONA SÓDICA 4,500 MG/ML SOLUÇÃO INJETAVEL 5 ML	6300	AMP	FARMACE	R\$ 2,75	dois reais e setenta e cinco centavos	R\$ 17.325,00	dezessete mil, trezentos e vinte e cinco reais
13	BUTILBROMETO DE ESCOPOLAMINA SOLUÇÃO INJETAVEL 1 ML	2700	AMP	HIPOLABOR	R\$ 1,94	um real e noventa e quatro centavos	R\$ 5.238,00	cinco mil, duzentos e trinta e oito reais
14	CLORIDRATO DE ONDANSETRONA 4 mg/2 ML	3000	AMP	NOVAFARMA	R\$ 2,28	dois reais e vinte e oito centavos	R\$ 6.840,00	seis mil oitocentos e quarenta reais
15	CLORIDRATO DE ONDANSETRONA 8 mg/4 ML	3000	AMP	NOVAFARMA	R\$ 2,78	dois reais e setenta e oito centavos	R\$ 8.340,00	oito mil, trezentos e quarenta reais
16	CAPTOPRIL 25 MG	10000	CPM	NOVA QUIMICA	R\$ 0,08	oito centavos de real	R\$ 800,00	oitozentos reais
17	CARBOCISTEINA 20MG/ML	60	XPE	GERMED	R\$ 4,76	quatro reais e setenta e seis centavos	R\$ 285,60	duzentos e oitenta e cinco reais e sessenta centavos
18	CARBOCISTEINA 50MG/ML	60	XPE	GERMED	R\$ 5,35	cinco reais e trinta e cinco centavos	R\$ 321,00	trezentos e trinta e um reais
19	CARVEDILOL 3,125 MG	300	CPM	NOVA QUIMICA	R\$ 0,42	quarenta e dois centavos de real	R\$ 126,00	cento e vinte e seis reais
20	CARVEDILOL 6,25 MG	200	CPM	NOVA QUIMICA	R\$ 0,43	quarenta e três centavos de real	R\$ 86,00	oitenta e seis reais
21	CEFACLOR 500 MG	200	CAP	GERMED	R\$ 7,72	sete reais e setenta e dois centavos	R\$ 1.544,00	mil quinhentos e quarenta e quatro reais
22	CEFALEXINA 50 MG/ML SUSP. ORAL 100 ML	100	SUS	TEUTO	R\$ 18,62	dezoito reais e sessenta e dois centavos	R\$ 1.862,00	mil oitocentos e sessenta e dois reais
23	CEFALEXINA 500 MG CAPS.	150	CAP	TEUTO	R\$ 1,39	um real e trinta e nove centavos	R\$ 208,50	duzentos e oito reais e cinquenta centavos
24	CEFALOTINA 1G PÓ SOLUÇÃO INJETAVEL	11500	F/A	ABL	R\$ 15,19	quinze reais e dezenove centavos	R\$ 174.685,00	cento e setenta e quatro mil, seiscentos e oitenta e cinco reais
25	CEFAZOLINA 1G PÓ SOLUÇÃO INJETAVEL	2000	F/A	ABL	R\$ 28,90	vinte e oito reais e noventa centavos	R\$ 57.800,00	cinquenta e sete mil e oitocentos reais
26	CEFOTAXIMA 1G/10ML	2540	F/A	ABL	R\$ 10,77	dez reais e setenta e sete centavos	R\$ 27.365,80	vinte e sete mil, trezentos e cinquenta e cinco reais e cinquenta centavos
27	CEFTRIAXONA 1G EVIM PÓ SOLUÇÃO INJETAVEL	7000	F/A	ABL	R\$ 13,53	treze reais e cinquenta e três centavos	R\$ 94.710,00	noventa e quatro mil, setecentos e dez reais
28	CEFTRIAXONA 500MG EVIM PÓ SOLUÇÃO INJETAVEL	6000	F/A	ABL	R\$ 9,93	nove reais e noventa e três centavos	R\$ 59.580,00	sessenta e nove mil, quatrocentos e trinta reais
29	CECOCANAZOL + DIPROPIONATO DE BETAMETASONA CREME DERMATOLÓGICO 20 MG/G + 0,5 MG/G 30G	12	BNG	GLOBO	R\$ 11,98	onze reais e noventa e oito centavos	R\$ 143,76	cento e quarenta e três reais e sessenta e seis centavos
30	CECOCANAZOL + DIPROPIONATO DE BETAMETASONA POMADA DERMATOLÓGICA 20 MG/G + 0,5 MG/G 20 G	12	BNG	GLOBO	R\$ 11,69	onze reais e sessenta e nove centavos	R\$ 140,28	oitenta e quarenta reais e vinte e oito centavos
31	CETOPROFENO 100 MG IV	5000	F/A	UNIÃO QUIMICA	R\$ 5,28	cinco reais e vinte e oito centavos	R\$ 26.400,00	vinte e seis mil e quatrocentos reais
32	CETOTIFENOXPE 0,2 MG/ML 120 ML	15	XPE	TEUTO	R\$ 21,93	vinte e um reais e noventa e três centavos	R\$ 328,95	trezentos e vinte e oito reais e noventa e três centavos
33	CLOSTAZOL 100 MG COMP	60	CPM	EUROFARMA	R\$ 1,57	um real e cinquenta e sete centavos	R\$ 94,20	noventa e quatro reais e sete centavos
34	CLOSTAZOL 50 MG COMP.	60	CPM	EUROFARMA	R\$ 0,76	setenta e seis centavos de real	R\$ 45,60	quarenta e cinco reais e sessenta centavos
35	GIMEINDINA 300 MG COMP	60	CPM	HIPOLABOR	R\$ 0,24	vinte e quatro centavos de real	R\$ 14,40	quatorze reais e quatrocentavos
36	CINARIZINA 25 MG COMP	60	CPM	RAMBAXY	R\$ 0,16	dezesseis centavos de real	R\$ 9,60	noventa e seis reais e sessenta centavos

37	CINARIZINA 75 MG COMP	50	CPM	RAMBAXY	R\$ 0,28	vinete e dois centavos de real	R\$	16,80	dezesseis reais e oitenta centavos
38	CLOPIDOGREL 75 MG	400	COM	OMED	R\$ 3,01	três reais e um centavo	R\$	1.204,00	mil duzentos e quatro reais
39	CLORIDRATO DE CEFEPIMA 1G PO P. SUSP INJETAVEL	100	F/A	ABL	R\$ 17,97	dezesete reais e noventa e sete centavos	R\$	1.797,00	mil setecentos e noventa e sete reais
40	CLORIDRATO DE CEFEPIMA 2G PO P. SUSP INJETAVEL	100	F/A	ABL	R\$ 30,70	trinta reais e setenta centavos	R\$	3.070,00	três mil e setenta reais
41	FRASCO CEFACLOR 250MG/5ML 100 ML	10	SUSP	GERMED	R\$ 40,14	quarenta reais e quatorze centavos	R\$	401,40	quatrocentos e um reais e quarenta centavos
42	FRASCO CEFACLOR 375MG/5ML 100 ML	5	SUSP	GERMED	R\$ 54,03	cinquenta e quatro reais e três centavos	R\$	270,15	duzentos e setenta reais e quinze centavos
43	METILPREDNISOLONA 125MG PO P/ SUSP INJETAVEL	120	F/A	TEUTO	R\$ 14,88	quatorze reais e oitenta e oito centavos	R\$	1.785,60	mil setecentos e oitenta e cinco reais e sessenta centavos
44	METILPREDNISOLONA 500MG PO P/ SUSP INJETAVEL	120	F/A	TEUTO	R\$ 34,80	trinta e quatro reais e oitenta centavos	R\$	4.176,00	quatro mil cento e setenta e seis reais
45	TEICOPLANINA 200MG PO P/ SUSP INJETAVEL	200	F/A	NOVA FARMA	R\$ 40,83	quarenta reais e oitenta e três centavos	R\$	8.166,00	oito mil cento e sessenta e seis reais
46	TEICOPLANINA 400MG PO P/ SUSP INJETAVEL	200	F/A	NOVA FARMA	R\$ 63,32	sessenta e três reais e trinta e dois centavos	R\$	12.664,00	doze mil seiscentos e sessenta e quatro reais
VALOR TOTAL							R\$	574.874,36	

quinhentos e setenta e quatro mil, quinhentos e setenta e quatro reais e trinta e seis centavos

LOTE 24									
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	QTDE	UNID	MARCA	V. UNITÁRIO	V. UNITÁRIO - EXTENSO	V. TOTAL	V. TOTAL - EXTENSO	
1	ACIDO BORICO-FENILEFRINA-TETRACAINA COLIRIO (ANESTESICO COL)	50	FRS	ALCON	R\$ 18,19	dezesesse reais e dezanove centavos	R\$	971,40	novecentos e setenta e um reais e quarenta centavos
2	ACIDOVALPROICO - 250MG - FR C/ 25 CAPS	50	CPR	ZYDUS	R\$ 1,40	um real e quarenta centavos	R\$	84,00	oitenta e quatro reais
3	ACIDOVALPROICO XAROPE - 50MG/ML -	30	XRP	ZYDUS	R\$ 27,25	vinete e sete reais e vinte e cinco centavos	R\$	817,50	oitocentos e dezesete reais e cinquenta centavos
4	AMITRIPTILINA - 25MG	120	CPM	GERMED	R\$ 0,52	cinquenta e dois centavos de real	R\$	62,40	sessenta e dois reais e quarenta centavos
5	ANESTESICO CLORIDRATO DE CETAMINA 50MG/ML 10 ML	100	AMP	ALLERGAN	R\$ 117,66	cento e dezesseite reais e sessenta e seis centavos	R\$	11.766,00	onze mil setecentos e sessenta e seis reais
6	ANESTESICO COLIRIO	20	FRS	ALLERGAN	R\$ 10,88	dez reais e oitenta e oito centavos	R\$	217,60	duzentos e dezesseite reais e sessenta centavos
7	CARBAMAZEPINA 200 MG COMP	50	CPM	TEUTO	R\$ 0,17	dezesete centavos de real	R\$	10,20	dez reais e vinte centavos
8	CLORIDRATO DE DEXTROCFETAMINA 60 MG/ML	239	F/A	TEUTO	R\$ 117,66	cento e dezesseite reais e sessenta e seis centavos	R\$	23.532,00	vinete e três mil quinhentos e trinta e dois reais
9	CITALOPRAM - 20 MG	60	CPM	ZYDUS	R\$ 2,87	dois reais e oitenta e sete centavos	R\$	172,20	cento e setenta e dois reais e vinte centavos
10	CLONAZEPAM 0,5 MG	240	CPM	TEUTO	R\$ 0,24	vinete e quatro centavos de real	R\$	57,60	cinquenta e sete reais e sessenta centavos
11	CLONAZEPAM 2,0 MG	240	CPM	TEUTO	R\$ 0,24	vinete e quatro centavos de real	R\$	57,60	cinquenta e sete reais e sessenta centavos
12	CLONAZEPAM 2,6 MG 20 ML	50	FRC	TEUTO	R\$ 7,32	sete reais e trinta e dois centavos	R\$	219,80	duzentos e dezanove reais e sessenta centavos
13	CLORIDRATO DE CLORPROMAZINA 100 MG COMP	120	CPM	TEUTO	R\$ 0,80	oitenta centavos de real	R\$	96,00	noventa e seis reais
14	CLORIDRATO DE CLORPROMAZINA 5MG/ML SOLUÇÃO INJETAVEL	240	AMP	HIFOLABOR	R\$ 39,15	trinta e nove reais e quinze centavos	R\$	9.396,00	nove mil trezentos e noventa e seis reais
15	CLORIDRATO DE NALOXONA 0,4 MG/ML SOLUÇÃO INJETAVEL	30	AMP	UNIÃO QUIMICA	R\$ 9,25	noze reais e vinte e cinco centavos	R\$	277,50	duzentos e setenta e sete reais e cinquenta centavos
16	CLORIDRATO DE PETIDINA 50 MG/ML IMEVI/SC	2000	AMP	CRISTALIA	R\$ 2,59	dois reais e cinquenta e nove centavos	R\$	5.180,00	cinco mil cento e oitenta reais
17	CLORIDRATO DE SIV. CETAMINA 10 ML (KETAMINI)	4000	F/A	HYPOFARMA	R\$ 111,43	cento e onze reais e quarenta e um centavos	R\$	445.640,00	quatrocentos e quarenta e cinco mil, seiscentos e quarenta reais
18	CLORIDRATO DE TRAMADOL 50 MG/ML SOLUÇÃO INJETAVEL 2ML	10000	AMP	NOVA FARMA	R\$ 2,28	dois reais e vinte e oito centavos	R\$	22.800,00	vinete e dois mil e oitocentos reais
19	DIAZEPAM 10 MG COMP	10000	CPM	GERMED	R\$ 0,14	quatorze centavos de real	R\$	1.400,00	mil e quatrocentos reais
20	DIAZEPAM 5 MG COMP	800	CPM	GERMED	R\$ 0,14	quatorze centavos de real	R\$	112,00	cento e doze reais

PREFEITURA MUNICIPAL
DE ORÓS
FLS: 1.202
CPL

21	CLAZEPAM INJETÁVEL 10 MG	3000	AMP	HIPOLABOR	R\$ 1,10	um real e dez centavos	R\$ 3.300,00	três mil e trze reais
22	ENFLURANO 100 ML	2	FRC	CRISTALIA	R\$ 370,92	trezentos e setenta reais e noventa e dois centavos	R\$ 741,84	setecentos e quarenta e um reais e oitenta e quatro centavos
23	ENFLURANO 240 ML	2	FRC	CRISTALIA	R\$ 574,86	quinhentos e setenta e quatro reais e oitenta e seis centavos	R\$ 1.149,72	mil cento e quarenta e nove reais e setenta e dois centavos
24	FENITOÍNA 100MG COMP	30	CPM	TEUTO	R\$ 0,41	quarenta e três centavos de real	R\$ 12,90	doze reais e noventa centavos
25	FENITOÍNA SÓDICA 5% 5ML	120	AMP	HYPOFARMA	R\$ 2,98	dois reais e oitenta e oito centavos	R\$ 345,60	trezentos e quarenta e cinco reais e sessenta centavos
26	FENOBARBITAL 100 MG COMP	30	CPM	TEUTO	R\$ 0,25	vinete e cinco centavos de real	R\$ 7,50	sete reais e cinquenta centavos
27	FENOBARBITAL 200MG/2ML SOLUÇÃO INJETÁVEL	120	AMP	HIPOLABOR	R\$ 2,69	dois reais e sessenta e nove centavos	R\$ 322,80	trezentos e vinte e dois reais e oitenta centavos
28	FENOBARBITAL 40MG/ML SOLUÇÃO ORAL	6	FRC	HIPOLABOR	R\$ 5,13	cinco reais e treze centavos	R\$ 30,78	trinta reais e setenta e oito centavos
29	FENTANIL 0,05MG/ML 10 ML	30	FIA	UNIÃO QUÍMICA	R\$ 8,45	oito reais e quarenta e cinco centavos	R\$ 253,50	duzentos e cinquenta e três reais e cinquenta centavos
30	FLUMAZENIL 0,1MG/ML	20	AMP	UNIÃO QUÍMICA	R\$ 54,88	cinquenta e quatro reais e oitenta e oito centavos	R\$ 1.097,60	mil e noventa e sete reais e sessenta centavos
31	HALOPERIDOL 5 MG COMP	120	CPM	JANSSEN	R\$ 0,23	vinete e três centavos de real	R\$ 27,60	vinete e sete reais e sessenta centavos
32	MISOPROSTOL 20 mcg	2000	CPR	HEBRON	R\$ 31,59	trinta e um reais e cinquenta e nove centavos	R\$ 63.180,00	sessenta e três mil cento e oitenta reais
33	MISOPROSTOL 200 mcg	1000	CPR	HEBRON	R\$ 69,49	sessenta e nove reais e quarenta e nove centavos	R\$ 69.490,00	sessenta e nove mil quatrocentos e noventa reais
34	HALOPERIDOL 5 NG/ML INJ SOLUÇÃO INJETÁVEL	5400	AMP	UNIÃO QUÍMICA	R\$ 2,08	dois reais e oito centavos	R\$ 11.232,00	onze mil duzentos e trinta e dois reais
35	HALOPERIDOL DECANOATO 50MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL	3000	AMP	UNIÃO QUÍMICA	R\$ 13,08	treze reais e oito centavos	R\$ 39.240,00	trinta e nove mil duzentos e quarenta reais
36	HALOTANO 100ML	6	FRC	CRISTALIA	R\$ 191,70	cento e noventa e um reais e setenta centavos	R\$ 1.150,20	mil cento e cinquenta reais e vinete centavos
37	HALOTANO 250ML	6	FRC	CRISTALIA	R\$ 512,20	quinhentos e doze reais e vinete centavos	R\$ 3.073,20	três mil e setenta e três reais e vinete centavos
38	ISOFLURANO 100 ML	12	FRC	CRISTALIA	R\$ 75,05	setenta e cinco reais e cinco centavos	R\$ 900,60	novecentos e sessenta centavos
39	ISOFLURANO 240 ML	12	FRC	CRISTALIA	R\$ 219,58	duzentos e dezenove reais e oitenta e oito centavos	R\$ 2.638,56	dois mil seiscentos e trinta e oito reais e cinquenta e seis centavos
40	LACTATO DE BIPERIDENO 5MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL	50	AMP	TEUTO	R\$ 4,54	quatro reais e cinquenta e quatro centavos	R\$ 227,00	duzentos e vinte e sete reais
41	MIDAZOLAM 15 MG/3 ML SOL INJ	1000	AMP	UNIÃO QUÍMICA	R\$ 2,24	dois reais e vinte e quatro centavos	R\$ 2.240,00	dois mil duzentos e quarenta reais
42	MIDAZOLAM GTS	12	FRC	TEUTO	R\$ 32,69	trinta e dois reais e sessenta e nove centavos	R\$ 392,28	trezentos e noventa e dois reais e vinte e oito centavos
43	PARACETAMOL + CODEÍNA 500/30 MG CX C 12 COMP	1000	CPR	CRISTALIA	R\$ 0,82	oventa e dois centavos de real	R\$ 820,00	oitocentos e vinte reais
44	PROPOFOL 10 MG 20 ML	5	FRC	ISOFARMA	R\$ 15,90	quinze reais e sessenta centavos	R\$ 93,50	noventa e três reais e sessenta centavos
45	SEVOFLURANO 250ML	5	FRC	CRISTALIA	R\$ 701,22	setecentos e um reais e vinte e dois centavos	R\$ 3.506,10	três mil, quinhentos e seis reais e dez centavos
46	SULFATO DE MORFINA 5 2MG/ML	3540	AMP	CRISTALIA	R\$ 9,31	nove reais e trinta e um centavos	R\$ 32.957,40	trinta e dois mil novecentos e cinquenta e sete reais e quarenta centavos
47	SULFATO DE MORFINA 1MG/2 ML	3540	AMP	CRISTALIA	R\$ 7,50	sete reais e cinquenta centavos	R\$ 26.550,00	vinete e seis mil, quinhentos e cinquenta reais
48	TIOPENTAL SÓDICO 0,5 G	200	FIA	CRISTALIA	R\$ 36,61	trinta e seis reais e sessenta e um centavos	R\$ 7.322,00	sete mil, trezentos e vinte e dois reais
49	TIOPENTAL SÓDICO 1G	400	FIA	CRISTALIA	R\$ 54,41	cinquenta e quatro reais e quarenta e um centavos	R\$ 21.764,00	vinete e um mil, trezentos e sessenta e quatro reais
50	TIOPENTAL SÓLIDO 1G	200	FIA	CRISTALIA	R\$ 64,46	cinquenta e quatro reais e quarenta e seis centavos	R\$ 10.892,00	dez mil, oitocentos e noventa e dois reais
51	VALPROATO DE SÓDIO 500 MG	30	CPM	SANOFI	R\$ 1,58	um real e cinquenta e oito centavos	R\$ 47,40	quarenta e sete reais e quarenta centavos

PREFEITURA MUNICIPAL
DE ORÓS
FLS: 1.193
CPL

VALOR TOTAL	R\$	828.275,78
oitocentos e vinte e oito mil, duzentos e setenta e cinco reais e setenta e oito centavos		

VALOR TOTAL DA PROPOSTA:	R\$	9.030.885,87
nove milhões e trinta mil, oitocentos e oitenta e cinco reais e oitenta e sete centavos		

Nesta oportunidade, temos a declarar, sob as penas da Lei, que tomamos pleno conhecimento dos produtos objeto desta licitação; que não possuímos nenhum fato impeditivo para participação deste certame e que nos submetemos a todas as cláusulas e condições previstas neste edital.

RAZÃO SOCIAL: VIA MEDICAMENTOS COMÉRCIO E CONSULTORIA EM SAÚDE LTDA-ME

ENDEREÇO: Rua 103, Lts 14-15-16, Conj. Gama - Ico - Ce.

CNPJ: 10.495.121/0001-05

INSCRIÇÃO ESTADUAL - 06.372030-2

TEL. - 88 2148-0010

E-MAIL: licitacao@viamedicamentos.com.br

DADOS BANCÁRIOS - AG. 0547-9 / CC 30.115-9 - BANCO DO BRASIL

PRAZO DE EXECUÇÃO: CONFORME EDITAL E CONTRATO

VALIDADE DA PROPOSTA: 90 (NOVENTA) DIAS

DATA: 18/02/2020

CIRO ALENCAR DE ANDRADE
SÓCIO-DIRETOR
VIA MEDICAMENTOS

CIRO ALENCAR DE ANDRADE
SÓCIO-DIRETOR
CPF Nº 837.019.403-63

10.495.121.0001-05
VIA MEDICAMENTOS COMÉRCIO
E CONSULTORIA EM SAÚDE LTDA - ME
Rua 103 Lts 14 15 16, S/N - Rod. Ico e Iguaraçu
Comunidade Gama - CEP 63.400-000
Ico Ceará